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АНТИФАШИСТИ СААРЩИНИ ВТІКАЮТЬ ЗА КОРДОН

Вінніпег, 7 лютого. — Тим проситься

ЖИМ МОСКВИ ЗАКІНЧИЛИ
■ ВДОВУ ПЕРШОЇ СЕКЦІЇ СОМ

В ПАРИМ ВІДБУЛИСЯ ДЕМОНСТРАЦІЇ 
в річницю КРИВАВИХ РОЗРУХІВ

штопано як провідника.
Роялісти й фашисти букали

Картина представляв, як
з Саарщини. 1_.„-----
■піфашистів втікають за кордон, щоб не попасти
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НЕ ТРЕБА ВЖЕ ПЕРМІТУ НА 
ЕКСПОРТ СІНА Й СОЛОМИ ДО 
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КАНАДА ЗАПРОПОНУВАЛА 
АМЕРИЦІ ЗАКЛЮЧЕННЯ 
ТОРГОВЕЛЬНОЇ УГОДИ

ГОЛАНДСЬНИЙ УРЯД УКРІПЛЮЄ ПОБЕРЕЖЖЯ 
СВОЇХ КОЛОНІЙ В СХІДНІХ ІНДІЯХ

ТИМ БАК ПРИЇДЕ ДО ВІННІПЕГУ 20 ЛЮТОГО 
НА КОМУНІСТИЧНУ ВИБОРЧУ КОНФЕРЕНЦІЮ

дри після панахиди по 25 осо­
бах, що були вбиті підчас роз- 
рухів рік тому. Коло катедри
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ся
ції своєю архітектурною кра­
сою викликали не менший по­
див, як деякі маєстатичйі стан­
ції на поверхні землі.

Відкриття собвею “Метро” є
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СЕРЕДА, 13 ЛЮТОГО 1935.

стояла сильна варта для охоро­
ни премієра.

Коли Фландін вийшов з ка- 
тедри, на його адресу посипа­
лися оклики: “Убійник”. На­
громаджена в околиці поліція 
відперла юрбу.

Поліція підраховує, що око- 
ло 10,000 осіб було зібраних 
коло катедри. Арештовано чо- 
тирох з тих, що підносили об­
разливі оклики на адресу Флан- 
діна. Коло парламенту також 
стояла сильна варта.

На площі де ля Конкорде ро­
ялісти кричали “Хай живе ко­
роль!” Там було зібраних око- 
ло 3,000 осіб, яких розганяла 
поліція. Шістьох демонстран­
тів арештовано.

ПОСОЛ МЕКҐОВЕРН НйЗВДВ КОРОЛЯ 
їй ЙОГО СИНА ПАРАЗИТАМИ

НОЮТЮТ Й СОЦІАЛІСТИ В ШВАЙЦАРІЇ 
ТВОРИТЬ ОБЄДНАНИЙ ФРОНТ

НАЙВИЩИЙ СУД АЛБЕРТИ ВІДКИНУВ АПЕЛІ 
ПРОТИ ВИРОКУ СУДДІ АЙВСА

секретарка й на розправі було 
доказано, що премієр звів її.

Кажуть, що оборонець Мек- 
Милленів буде далі апелювати 
в цій справі до найвищого су­
ду Канади.

ції лівих соціалістів. На мітин­
гу вирішено також розпочати 
переговори з соціалістичною 
партією в справі спільної акції 
проти нового воєнного законо­
проекту.

На тому мітингу ухвалено 
дві резолюції — одну за негай­
ним звільненням Ракоші, а дру­
гу за звільненням саарських 
робітників.

великою перемогою для біль­
шовицької техніки, науки та 
штуки. Московський собвсй, 
який будовано за кличем “Чер­
вона Столиця мусить мати най­

мав за­
певнений успіх, бо в його бу­
дуванні взяли участь всі мо­
сковські робітники, па чолі з 
Кагановичом, який є секрета-

з®

Партії Канади й один з вісьмох 
робітничих провідників, що то­
милися в Кінгстонській тюрмі, 
прибуде в середу рано, 20 лю­
того, до Вінніпегу, щоб взяти 
участь в комуністичній вибор­
чій конференції провінції Ма- 
нітоби, яка відбудеться під ч. 
530 Мейн стріт, в неділю, 24-го 
лютого, в 10-ій годині рано.

На конференцію заклика­
ється всі трейд-юнії, робітничі 

домагається від провінціональ- > фармерські організації та всіх 
робітників і бідних фармерів. 
Конференція вирішить, в яких 
виборчих округах будуть но- 
міновані робітничі і фар.мер- 
ські кандидати, а також назна­
чить кандидатів, які мають бу­
ти номіновані в даних округах.

Оттава, От-., 4 лютого.
Мініетер рільництва Роберг Вір 
оповістив, що урядове розпо­
рядження, яке вимагало, щоб 
на експорт сіна й соломи до 
<• полученнх Держав вибирати 
.тайеене, касується. Відтепер 
цю годівлю можна цілком сво- 
бі.дно висилати до Америки, бо 
показалося, що її Канаді є її 
більше як потрібно для дома­
шнього вжитку.

ПОПРАВКА ДО ЗАКОНУ ПРО 
ЗАЛЕГЛІ ПОДАТКИ В САСК.

Ріджайна, Саск., 5 лютого. — 
В саскечеванськім парламенті 
внесено поправку до закону про 
залеглі податки, н а основі якої 

спільним порозумінням фармері, яких фарми є про­
дані за податок, зможуть вику­
пити їх після двох років в офі­
сі муніципального секретаря. 
До цього часу продану за по­
даток фарму можна було ви­
купити після двох років лише в 
офісі, який видавав тайтли па 
фарми, або в так званім лепд 
тайтле офіс.

БРИТАНІЯ ПІДПИСАЛА КОНТРАКТ НА;| 
ДОВІЗ ДЕРЕВА З РАД. СОЮЗУ

проти включення в повнії кон­
тракт між Тимберс Днстрибю- 
торс, Лимітед, та радянським 
урядом одної точки, на підста­
ві якої СРСР годиться, з пев­
ними застереженнями, на ниж­
чу ціну, що її може подати ін­
ша країна за такий самий про­
дукт.

Уряд Бепета хотів би, щоб 
канадські лісові магнати мали 
монополь па бритійському де­
ревному ринку, н тому проте­
стує проти імпортів радянсько­
го дерева до Британії.

Монтреал, Кве., 5 лютого — 
Тут говорять, що канадський 
уряд вислав до Вашингтону ні вулиці. Одного студента аре- 
пропозиції відносно заключен- 
ня торговельної угоди зі Спо­
лученими Державами. Каиад- на премієра Фландіна, як він 
ськйй уряд хоче, щоб Сполуче- виходив з нотр-дамської ката­
ні Держави знйжили тарифу на 
канадську худобу та інші фар­
мерські продукти, як молоко, 
сметана, риба і будівельний ма­
теріал (ломбер), в заміну Ка­
нада готова дати Спол. Дер­
жавам досить великі концесії на 
експорт заліза, сталевих про­
дуктів, машинерії і деяких тек- 
стільних товарів до Канади за 
зниженою тарифом.

В заклику проситься всі 
п^;-.-СІ^Ла.Р.- К°МУНІС™ЧНОЇ трейд-юнії і робітничі та фар­

мерські організації назначити 
вчасно своїх делегатів та по­
старатися, щоб делегати з про­
вінції прибули 22 лютого на 
великий масовий мітинг, на 
якому промовлятиме Тим Бак. 

Робляться вже приготуван­
ня, щоб в день приїзду Тими 
Бака влаштувати на станції ве­
лику демонстрацію. Робітни­
ки Вінніпегу й околиці напев­
но прибудуть численно на стан­
цію, щоб привітати щирого та 
відданого провідника робітни­
чого класу.

В суботу вечором, 23 люто­
го, буде влаштований під ч. 530 
Мейн стріт привітальний бен­
кет для Тима Бака.

Париж, 6 лютого. — Розру­
хи на вулицях позначили сьо­
годні першу річницю кривавої 
боротьби, що відбулася в Па­
рижі минулого року. Змобілі- 
зовано сильні загони узброєної 
кінної гвардії й поліції, щоб не 
допустити до демонстрацій.

Поліція звела боротьбу з 
1,000 студентами на площі св. 
Михайла та прогнала їх на біч-

Гостон, Ман., 5 лютого. — 
На мітингу тутешнього лока- 
лю Юнайтед Фармерс оф Мані- 
тоба принято резолюцію, яка

$53,750 тижнево, а вдержання 
князя Кента — $125,000 річно. 
Він порівнював ці кошти до 
коштів вдержання родин без­
робітних.

“Ми платимо королеві Джор- 
джові 10,750 фунтів стерлінгів 
($53,750) тижнево”, говорив 
МекҐоверн. “Цс є 64 фунтів 
стерл. ($320) на годину. Ми 
платимо князеві Кенту 25,000 
фунт, стерл. ($125,000) річно — 
68 фунтів стерлінгів ($340) 
денно. Ці паразити жиють ко­
штом країни”.Оттава, 6 лютого. — Канад­

ський уряд формально запро­
тестував до Великої Британії

не
1ІОВНІІ- 

преді га

шин в Німеччині, щоб ііс.Мііллсп іа її зведений її $5,000
-•с■ иии., „ ... .... ....... " ‘^ька. МекМиллеи ира-

Венкувер, 6 лютого. — Г. Р. 
МекМиллеи, президент Мек- 
Миллеп Експорт Компані, отри­
мав з Лондону каблеграму, яка 
повідомляє, що там підписано 
контракт між бритійською фір­
мою Тнмбер Дистрибюторс, 
Лимітед, та представниками 
радянського уряду па поста­
чання радянського дерева для 
Британії.

Цюріх, Швайцарія, 4 лютого.
— Відділи Комуністичної Пар­
тії Швайцарії в місті Базель 
запропонували- відділам Соці- 
ал-Демократичної Партії ство­
рити спільний обєднаний 
фронт і поставити спільних 
кандидатів в надходячих вибо­
рах до кантональних урядів. 
Комуністична партія видала 
апель під наголовком: “Робіт­
ничий фронт проти фронту 
експлуататорів”, в якому вия­
снює основні користі! зі спіль­
ного фронту в часі виборів для 
посилення спільної боротьби 
кроти визискувачів робітничо­
го класу.

За і ' 
комуністів і лівих соціалістів в 
Женеві відбувся 18 січня спіль­
ний мітинг, па якому було при­
сутній поверх 500 робітників. 
На мітингу промовляли під лі­
вих соціалістів Аидерфірен 
і Ернст Валтер, а від комуні­
стів Віпцент. Вислідом того мі­
тингу с встановлення організа-

I ага, 2 лютого. ■ 3 відно­
вленням воєнних нападів Япо­
нії па Китай, голаидськнй уряд 
почав побоюватися за безпеку 
своїх колоній у Східніх Іпдіях. 
Голандські к.тонії мають нео- 
граїшчені природні багацтва 
і 60 мільйонів населення, при 
помочі якого вона добуває ті 
багацтва.

Голандські капіталісти дума­
ють, що Японія, з своїми амбі­
ціями і претснсіями поширити 
своє панування на Тихому оке­
ані, може посягнути ПО остро- 
пи Борнео, Суматру і Яву, де є 
величезні нафтові поля. Тоді 
Японія щодо нафти і оливи 
стала би незалежною і 
країн. Сама згадка про можли­
вість втратити так багаті коло-|ють

Лондон, 6 лютого. — Джан 
МекҐоверн, незалежний лейбо- 
ритський посол з Ґлесго, в 
своїй промові в парламенті на­
звав сьогодні короля Джорджа 
і його недавно ожененого си­
на паразитами.

У вівторок цей самий посол 
підчас дебати над асекурацією 
безробітних спонукав своєю 
промовою 60 людей, які були 
на галерії в парламенті, до ви­
гуків: “слухайте його”.

МекҐоверн сказав, що вдер­
жання короля коштує країну

ції дуже лякає голандських ім­
періалістів.

Зараз голаидськнй уряд тих­
цем, але енергійно зміцнює во­
єнні оборонні СИЛИ II колоніях. 
ВІН фортифікує побережжя 
островів, підміновує пристані, 
збільшує морську та повітряну 
флоти і встановляє тіснішу ко­
мунікацію між Східними Індія- 
ми і І олаидієїо. Комунікація 
до того ступня наладнана, що 
з Амстердаму до Батавії, на 
острові Яві, можна дістатися 
за сім днів.

1 оландський уряд надіється, 
що на випадок нападу з боку 
Японії, Британія і Сполучені 

від інших І Держави прийдуть Голандії на 
‘-і::.."-1поміч, бо вони в сусідстві ма- 

теж свої колонії.

Москва, 5 лютого. — Робіт­
ники, запяті при будові мо­
сковського собвею “Метро”, ві­
тали вчора з великим ентузіаз­
мом успішну спробу їзди пер­
шого собвейного поїзду. Бу- ліпший собвей у світі”, 
дова першої секції собвею, до­
вгої на одинадцять і пів кіло­
метра, закінчена.

Отже, рух поїздів в собвею, 
як це було в плані, розпічисть-Ірем Обласного Комітету кому-

цього місяця. Підземні стан- ністичної Партії в Москві та 
членом Політбюра ВКП(б).

Закордонні архітекти захоп­
лені цим досягненням, яке вони 
уважають за перемогу радян­
ської техніки.

БОЙКОТУЮТЬ НІМЕЦЬКІ ФІЛЬМИ В ШВЕЦІЇ 
НА ПОКЛИК СОЦІАЛІСТИЧНИХ ЮНІЙ

Штокгольм, Швеція, 5 лю­
того. Редактор журналу, що 
його видають власники теат­
рів, вніс до уряду протест про­
ти бойкоту німецьких фільмів 
шведгькими робіціпками.

I Іостиноііа соціалістичних 
і'І'і'ііт іиііііі, щоб не иідиі,лупа• 
ти іеатри, які висвітлюють 
ф’.іі.мп німецького виробу, 
< И|чічіііііі,і.і шн.іе імеїшіеііші 
чиї їв імпортованих фільмів з
1 Іімеччиїїи до Швеції

II ііііокго.іьмі 1.1 п.і,в геаірін 
вів вії.ііипа ІН цімСці,кі фіЛІ,Мц

Париж, 7 лютого. — Поліція 
арештувала тут вчора вечером 
і в ночі 1,200 комуністів, щоб 
не допустити до демонстрації 
в річницю “кривавого 6-го лю­
того”. Сьогодні їх випущено 
на волю, за винятком 58-ох, 
яких поліція тримає далі в аре­
шті, поки уряд не вирішить, 
чи ставити проти них обвину­
вачення і яке.

Ранком 6-го лютого з перед­
мість і поблизьких місцевостей 
приїхали кілька тисяч комуні­
стів, щоб взяти участь в демон­
страції. Поліція арештувала 
багатьох з них на залізнодо- 
рожній станції, в собвеях, в ав­
тобусах та на передмістях Па­
рижу, щоб не допустити їх до 
середини міста.

В іючі над ранком поліція 
арештувала 40 комуністів коло 
Елісейського палацу, резиден­
ції французького президента, 
коли вони йшли в напрямі пло­
щі де ля Конкорде.

Уряд Франції побоювався 
розрухів. Бувший президент 
Думерг закликав до “політич­
ного перемиря”. “Цивільна вій­
на”, говорив він, “означає вій­
ну з іншими країнами, навіть 
більш певно, як в лютому ми­
нулого року”.

Уряд проголосив, що дозво­
ляє < ' 
вого вівтірка” молебнями в 
церквах.

кот дуже шшіиршіся. В кіль­
кох випадках німецькі фільми 
були висвітлені без напису, де 
нони продуковані, але й це не 
помагало.

І Іротест до уряду атакує 
бойкот як несиранед.ііііпій, 
тим білі,ще, що бойкот, нало­
жений юнії ми па німецькі то- 
нари, не ііііоііні вдайся.

Іеаірн в Швеції цілком 
Шісвіт.іююіі, німецьких 
царських фі її.мін, щ(> 
н.оіють І іт.іера або 
гькі і 
гііроіиіпіін цим іініс ісккц.х 

і їх р<> шн

____ —— французька прикордонна сторожа провірюе паспорти та інші документи втікачів 
Відколи гітлерівські банди взяли контролю над Саарщиною, тисячі революційних робітників і ан- 

в кігті фашистської справедливости.

Поліція в Парижі арештувала 
1,200 комуністів 

__________________ «Ь

Провідники комуністичних 
і соціалістичних організацій, 
які створили обєднаний фронт 
проти фашистів і всіх реакцій­
них сил, закликали членство 
бути готовим до оборони на 
випадок сутички з фашистами.

Уряд, щоб не допустити до 
демонстрацій і сутички між ре­
волюційними та фашистськи­
ми організаціями, вислав на 
вулиці Парижу 34,000 поліції, 
яка була узброєна в револьве­
ри, бомби, скоростріли та всі 
інші воєнні припаси. Крім цьо­
го, весь паризький гарнізон 
війська стояв готовий кожної 
хвилі вирушити на вулиці мі­
ста та громити демонстрантів.

Поліційні рекорди виказу­
ють, що в протягу цілого дня 
один робітник і пять поліцаїв 
були легко ушкоджені. Коли 
порівнати це до минулорічних 
розрухів, в яких вбито 19 лю­
дей і 1,300 тяжко поранено, то 
річниця “кривавого 6-го люто­
го” не позначилася великими 
розрухами.

Уряд дозволив на демонстра­
цію лише для патріотичної мо­
лоді, яка в числі 3,000, після 
молебнів у церквах, перейшла 
вулицями до Тріумфальних 

обходити річницю “крива- Воріт, зложила вінець невідо­
мому салдатові і розійшлась 
домів.

ЗБУДУЮТЬ АМЕРИКАНСЬКУ 
АМБАСАДУ В МОСКВІ.

Ню Иорк, 5 лютого. - Від 
часу, як перервалися радян­
сько-американські переговори 
в спраиі довгій, державний де­
партамент не зробив ніяких 
змін у планах збудувати нону 
американську амбасаду п Мо- 
скиі. Таку заяву зробив т\т 

лани прися- вчора архітекг Гері т. Лшід- 
.. .................. .. який буде керувати бу. 

допою амбасади, що мас ко­
штувати о иш мільйон 100 тн- 
еяч доларів. Він планує внїха- 
ін до Москви и квітні для на­
їли і па і будовою.

ного уряду позичок для фар­
мерів, що потерпіли в наслідок 
посухи, щоб фармері могли, 
направити поломану машине­
рію, поладити упряж тощо. 
Між іншим фармері домага­
ються від уряду годіві для дро­
бу і вівса для коней, не лише 
на час весняних робіт, але на 
ціле літо до самих жнив, щоб 
можна було зорати якнайбіль­
ше парний в літі 1935 року, як 
також проголошення повної 
мораторії на довгії.

Едмонтон, Алта., 4 лютого. 
—- Апеляційний відділ найви­
щого суду Алберти відкинув 
в суботу апелі Вивіян МекМпл- 
лен та її батька, А. Д. МекМпл- 
лена, з Едсону, проти вироку 
судді В. С. Аіівса в справі Меі<- 
Милленів проти бувшого ал- 
бертійського премієра Прави­
лі, одного з провідників Ко- 
оиереіітів Камонвслт Федерей- 
шеіі.

Пить суддів апеляційного су­
ду видали пить окремих при­
судів, але в більшості! воші рі­
шили відкинути апелі проти 
присуду судді Аіівса.

Як відомо, суддя Лйис уне- 
ііажіїпв рішений .
г.шх, яка присудила, щоб 
Брішилі заплатив $1(1,000 від- 

ріікіщун.шнн для Випінн Мек

І і ні її оа гька. МекМил.іеи ііра- 
іціоіі.іл.і її офісі Ііраіпілі як його

Ї^ТНЕ ГАКМЕК’8 ЬіЕЕ
_________ сеоеди - РиЬІІзЬесІ суєту МДіІпевіїау
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пролетаріат позбавлявся своїх природніх

Як агенти

я

іскри

Шікаґо

кін

ПСК.ІО С

ча 27.4

сталася без зволікань. ,Я 
шості, але він перебив

Я все знаю, 
очі й палали. *' 
години перед цим і вже 
утримати спокій товаришів'

МіІЧ.ЦІ.КІ ошр.щії 
III |о юс і

певне, пекло г 
міцно стиснув свої білі

Коли пощастить, я 
кимсь з місцевих 

... за 
Мені

І1еРСДІП>ого

■По СРСр
ІІОРівпаіщі до

• Нересічна
пшениці

пять років 
тисяч акрів, а 
3 на 27.4 Нроц.

ЗМЕНШЕННЯ ПШЕНИЧНИХ 
ЕКСПОРТІВ НЕПОКОЇТЬ 
ЗДЛІЗНИЧИХ МАГНАТІВ

товари і нів до від’їзду
мною шпиги, я рушила до
пощастило, бо до товариша Галвіна,

1 почала переказувати йому свої віто- 
мене.

сказав він спокійно, 
Я знаю, чого ви прийшли.

* ■■ередав по лінії. Зробимо
Шікаго. , . Шікаґо гине, але загине тільки

А пробували ви сповістити Шікаго’
І‘п; похитав головою. Нема жадних

чиї. Шікаґо виключене. Там уже, 
Він хвилину помовчав, а потім 

кулаки і вигукнув:

1 ПІїкаїо оу.іо ііі'іуеірпі.тіашм пеклом ХІХ.1О . •
І"ччоіпюпл. ^юмо'ж'еуч^ юиліііеькоіо

..... .

ЧІІк.п..". іумаїо, що. минуть. пекло е кшненьк-.и„м

Це на де-який час викликало
жаден революціонер

би й перед такими можливостями, 
чималі надії на иеоргаиізаваний народ з ями. 
мутись на палаци й міста Олігархії. Ніхто з нас не думав 
.-ати його вбивств, чи руйнування добра. .— — - -
реве звір з ями, хай поліція і Наймити так само практикують 
свої звірства. Ні, тих, ні інших однаково не спиниш. їхня ж 
бійка цілком без шкоди для нас тільки нищитиме ці обидві 
ворожі нам сили. А тим часом ми будемо робити свою спра­
ву, росплутугачись та захоплюючи владу над усією громадською 
машиною.

Такий був наш план, кожну подробицю якого треба було 
виробити потай, а потім, одного дня — коли дійде до діла, 
сповістити величезним колам товаришів. Він мав небезпечну7 
точку — можливість порушення конспірації, але вона нас не 
зрадила. Олігархія ж, довідавшись лише в загальних рисах, 
що повстання ніби па черзі, ухвалила ще раз навчити нас своєї 
кривавої науки. Для того вона вибрала місто Шікаґо і трохи 
згодом ми вже дістали свою науку.

Шікаго 1 найбільшу було придатне для цієї справи. Шіка­
ґо здавна було містом крови і мусило ще раз підновити собі цю 
назву. Тут іще животів міцний революційний дух. Надто ба­
гато нещасливих страйків було тут за часів капіталізму заду­
шено, щоб робітники могли не забути, чи подарувати. Навіть 
робітничі касти міста були за повстанням. Хоч їхнє стано­
вище й змінилося на краще, все ж їхня ненависть до панської 
класи не вмерла. Дух цей затроїв і Наймитів, серед котрих 
цілих три полки мусило пристати до нас сп тпазяе.

Шікаґо завжди було бурхливим центром боротьби праці з 
капіталом, містом вуличніх боїв і кривавих насильств, осеред­
ком класово свідомих організацій капіталістів і робітників, де 
в старі часи навіть шкільні вчителі були зорганізовані в про­
фесійні спілки і вкупі з камінярами та вапнярами єдналися в 
Американську Федерацію Праці. Отже, Шікаго й нині стало 
бурхливим центром передчасного Першого Повстання.

Заколот викликала Залізна П’ята. Вона перевела свою пра­
цю з великим розуміння діла. Всю людність, включаючи й при- 
ласкані, спілки, Олігархія почала трактувати як худобу. Обі­
цянки й угоди було зірвано і найлютіші кари почали сипатися 
навіть на найдрібніших злочинців. Народ з ями прокинувся 
зі свого сну. Нічого тут дивного не було, бо ж Залізна П’ята 
сама підштовхувала справу так, щоб можна було почути його 
рик. Поруч з цим Залізна П’ята виявляла надзвичайну безпеч­
ність у справі охоронних зходів. Багато полків Наймитів було 
виведено з (Шікаґо і розміщено по ріжних інших місцевостях 
країни, а серед тих, що лишилися в місті, на прочуд ослабла

УРЯДОВА РАДА БУДЕ МАТИ 
КОНТРОЛЮ НАД МОЛОЧ­
НОЮ ІНДУСТРІЄЮ В САСК.

Ріджайна, Саск., 5 лютого. — 
В саскечеванськім парламенті 
внесено законопроект, я ки й 
має на цілії віддати повну кон­
тролю над молочною індустрі­
єю в тій провінції окремії! ур­
ядовій раді, Молочній Раді, як 
її будуть називати, коли зако­
нопроект буде ухваленні!.

Законопроект пропонує, щоб 
ця рада складалася з трох чле­
нів. Голова ради мав би відда­
ти весь свій час цій роботі, а 
два інші члени тільки частину. 
В бюджеті уряду на фіскальний 
1935—36 рік пригачується 10 
тисяч доларів для оперування 
нової контрольної ради.

Від рішення ради можна бу­
де робити апель тільки до апе­
ляційного суду, якщо СУДДЯ 
вищого суду дасть на це свою 
згоду. Рада буде матії право 
видавати такі розпорядження, 
про як. в законі не згадується, 

закону відносно 
встановлено 
-я до $юо 

ЯКОМУ обвн- 
пощщуваися за-

Рим, 5 
пні! Іистит 
отримв г 
Ч11е ^'ільщешш 

іщіешщі 
(-ОЮЗ!. 1Іа 

•іомлеіищ и 
и>35 рік 31 ? 
пкрін озимої 1 

■я 893

Року. це

Жаден з Олігархів не -.■■■■•*■
ко-ірих побудовано було Залізну П’яту. Все 

, .... ■ - !■•••* полягала, перш за псе,
в н самозадовольненій г ■

1а й сила Революції г" ■■— —
теж трималася не на чому іншому,

1 ІІ.іПміІІІІ І ради ІІС.ТІІЧе щу ріпі,, 
пі і.піни.пі їй рішучісіь і'-; ;:.-.:;: 
іііипіі іі.іііІІ П.ірі.ц,ґ.і. іі|;1;І'ц„.ц1

встановити тотожність певної особи було надзвичайно важко, дисціпліна.
Всю свою програму Олігархія перевела дуже швидко, про­

тягом кількох тижнів. Ми, революціонери, таки ловили якісь 
1 непевні чутки, але не мали нічого досить виразного, щоб дола- 
■ ду зрозуміти становище справи. Справді, ми думали, що це 

починається самовільний вияв духу бунта, котрий вимагає від 
нас сили турбот, щоб затримати його; і ніколи нам навіть не 
снилося, що це нарочита вигадка Залізної. П’яти, розроблена 
в подробицях так секретно і в такому тісному гурткові вищої 

до нас не докотилося й жадного натяку на неї. 
Контр-змову було дуже спритно придумано і по-мистецькому 
здійснено.

Я була у Ню-йорці, коли отримала наказа негайно виїхати 
до Шікаго. Людина, що дала мені цей наказ була одним з олі­
гархів, що я могла помітити з його розмови, хоч і не знала 
ПІ його прізвища, ні обличчя. Інструкції були надто виразні 
й докладні, щоб можна було помилитися. Поміж його слів 
помітила безпечну правду-, що нашу змову викрито і під нас 
підведено контр-міну. Для вибуху треба було тільки сипнути 
іскри на порох і для того хмари агентів Залізної П’яти, і я в 

. засилалися до Шікаго. іуіожу похвалитися, що 
Під гострим оком олігарха я втримала весь зовнішній спокій 
але серце моє скажено забилося. Я ледви не кричала з -ніко­
го бажання задавити його голими руками за шию, поки він 
кінчав свої інструкції.

Покинувши його, я підрахувала час. 
встигну за цих кілька хвилин побачитись із 

потяга. Оглядаючись, чи не слідять 
шпиталю швидкої допомоги.

першого хірурга, я ді-

Вінніпег, Май, 5 ■ІЮТ0Г‘'.
Е. В. Вітті, пРсЗИДЄИт пився 
ської компанії, «ким спиішвся 
У Вінніпегу В дорозі ДО Р М™ 

_____ ................................................„и де він має промовляти на 
Товаришки мали розносити м?ингу Борт оф Треид, заявив, 

...... що Канада повинна мати умір- 
ковану надвижку пшеиИД‘_ 
лізничий магнат висловив на 
дію, що Канада може сподіва 
тися доброго врожаю 
року, хоч покишо 
них даних, ЩО таке 

Але президента 
компанії, як і — 
капіталістів, непокоїть те, 
пшеничні експорте 
же зменшилися.
зав 
один

П'яту, пошматувавши її на тисячі вже роз єднаних ус '
ІЗ ту ж хвилю інші товариші мусили знищити всі м 

нелі і зруйнувати всю сітку залізниць. Ще інша група Р 
шів мала арештувати Наймитових і поліціипих офіцер в як і 
всіх впливових та настановлених на відповідальні пос .

.а;...
тажків ворожої сили. . .. і

Багато де-чого мало відбутися за сигналом. , Канадські и , 
що були дужчі ніж думала Залізна II )

мусили підтримати наш виступ. ------.—
прокламації з наших нелегальних друкарень, поки ювари * ,
ли поратися коло більш важких справ. Ті з нас, хто с ' , 
па високих посадах у Залізної П’яти, мусили негайно _
безладдя й анархію по всіх департаментах. Серед На»«ит 
були тисячі наших товаришів. їхнім обов’язком було висадити 
в повітря склади та зруйнувати делікатний механізм усієї вш 
ськової машинерії. Подібну ж програму руйнування мали ми 
перевести і в містах Наймитів та робітничих каст, .

Коротко кажучи, мав статися несподіваний велетеиськ 
вибух. Перше ніж Олігархія могла б очуняти, вже було б по 
ній. Це на де-який час викликало б жахливі події і велике 
пролиття крови, але жаден революціонер не повинен вагатися 
хоч би й перед такими можливостями. Ні, ми навіть мали 

Він мусив ки- 
----------нав-

Хай собі бунтує й

пересічно 
мільйона 

----- ) тоді, 
коли вона повинна експорт}ва 
ти від 8 до 
тижнево.

Звичайно, Бітті є дуже за­
цікавлений залізничними про­
блемами, розвязку яких він ба­
чить в амалгамації Сіпіара з 
Сіенаром, коли така амалгама- 
ція віддасть сіпіарським ше- 
ровцям повну контролю над 
обидвома залізницями. Тоді 
зникне компетиція і Сіпіар 
зможе піднести оплати за пе­
ревіз збіжжя та всіх інших то­
варів.

Сіпіарська компанія, сказав 
Бітті, є дуже зацікавлена по­
сушливими околицями в Са- 
скечевані, але він не бажає ди­
скутувати про цю справу, бо 
вірить, що вона є в руках ком­
петентних властей.

Залізниці магнати не є заці­
кавлені тим, що фармері в по­
сушливих околицях терплять 
голод і холод в наслідок посу­
хи й капіталістичного визиску. 
Містер Бітті журиться тим, що 
вже пятий рік підряд його ком­
панія не має що возити з пів­
денного Саскечевану, через що 
її зиски значно зменшилися.

чим іншим не можна пояснити наших жертв і нашого муче­
ництва. .Тільки через те чуття перетворив Рудольф Монденгол 
своє серце в огонь Справи і проспівав свого останнього лебе­
диного співа в останню піч свого життя. Не з інших причин 
загинув у муках Гальберт, до останньої хвилі одмовляючись всіх

зреклася втіхи мати дітей. Знов же через це й Джоп Карлсон 
був вірним і непідкупним вартовим нашої схованки біля Глей 
Рппнм Старі й молоді, чоловіки й жірки, вельможні й раби, 
генії й прості люде, — всі однаково охоче йшли під прапор мексиканські патріоти, 
Революції, підбадьорювані великою невмирущою жагою спра-

ВЄЛ,ІАле я знову ухилилася від свого оповідання. Ще сидячи 
V схованці, ми з Ернестом чудово зрозуміли, в яку велику си­
лу розвинулася Залізна П’ята. Робітничі касти, Наймити і хма­
ри таємних агентів та поліції ріжного сорту, — все це було 
на послугах у Олігархії. Коди не брати На увагу втрати сво­
боди, то, взагалі кажучи, всім їм жилося тепер краще, ніж 
попереду. З другого ж боку величезні маси людности, народ 
з ями, конали в злиднях, як худоба. Ледви ж тільки заводи­
лись'посеред цих мас дужі, духом пролетарі, Олігархія висми­
кувала їх звідти, даючи їм кращі умови життя в робітничих 
кастах, чи в найманому війську. Цим чином заспокоювалось 
невдоволення, а пролетаріат позбавлявся своїх природніх ва­
тажків.

Життя народу з ями було нестерпуче. Шкільна'освіта, в 
котрій він так був зацікавлений, для нього загинула. Маси 
жили в великих брудних робітничих гетто, наче худоба, гнию­
чи й звироднюючись у злиднях. Всі їхні старі вільності пропа­
ли. Люде стали рабами. Вибирати собі працю було їм забо­
ронено. Рівночасно було їм заборонено пересуватися з місця 
на місце, носити чи мати зброю. Вони не були рабами землі, 
як фармері. Але вони були рабами машини, рабами праці. 
Коли виникала якась нагла потреба в робітничій силі, от як 
при будуванню гірських чи надземних шляхів, каналів, тунелів, 
підземних шляхів та кріпостей, то по робітничих гетто пере­
водився призов і десятки тисяч рабів, вільно чи невільно, му­
сили їхати на місце роботи. Величезні армії їх працюють нині 
над побудовою Ардіза, живучи в злиденних бараках, де родин­
не життя неможливе, де замісць пристойшЛти панує брутальна 
роспуста. Безперечно, в робітничих гетто таки живе жорсто­
кий звір ями, так страшний для олігархів, але цього звіря ство­
рили вони ж самі. І вони не дають йому привподобптися тиг­
рові.

А нині йде вперта поголоска, ніби має відбутися ще й но­
вий призов — для будування Азгарду, новоспроектованого ди- 
во-міста, котре має зажити ще більшої слави, ніж Ардіз '. Ми, 
революціонери, не проти цього величезного будівництва, але 
ми проти того, щоб переводити його силами нещасних рабів. 
Мури, вежі й колони ми будували б з піснями, а посеред див­
ної краси наслідків нашої праці чулися б не стогін і зітхання, 
а музика її сміх.

Ернест до божевілля нетерпляче рвався на світ, щоб ще 
успішніше працювати для нашого нещасливого першого пов­
стання, що тоді саме швидко наростало і потім передчасно за­
гинуло в дні 'Шіказької Комуни. Але він набрався терпцю, і по­
ки Гедлі, що спеціяльно прибув з ілінойсу, робим з нього іншу 
людину2, він снував у своїй голові широкі плани організації 
свідомого пролетаріату та підтримування серед народу з ями 
уламків колишньої освіт'й1,'Фсе' це, розуміється, робилося на 
той випадок, коли б Перше Повстання було розбите.

Ми покинули схованку лише в січні 1917-го року. Все вже 
заздалегоди було поладнане. Ми вкупі вступили па службу 
до Залізної П’яти за її агентів провокаторів. Я видала себе 
за Ернестову сестру. Наші товариші з олігархів, користую­
чись у себе великим впливом, наготовили нам посади і добу­
ли потрібні документи, котрі дали нам нову минувшину. Це не 
було складною справою, бо в темному царстві таємної служби

За порушення 
МОЛОЧНОЇ індустрії Г.І'-.' 

«ару, яка може дійти 
за кожний день, в 
нувачений не 
конові.

Агенти з’являлись і зникали наче ті привиди, слухаючись нака­
зів, виконуючи обов’язки, висліджуючи нитки і часто-густо да­
ючи справоздапня невідомим їм офіцерам, або ж працюючи 
вкупі з іншими агентами, котрих вони ні до того, ні після то­
го ніколи в світі не бачили і, певне, не побачать.

XXII
ШІКАЗЬКА КОМУНА

провокатори, ми не тільки мали змогу скрізь Олігархії, що 
~ і в контакт з пролетаріятом і нашими то­

варишами революціонерами, але й сам характер нашої служби 
ввесь час навертав нас до цієї роботи. Отже, ми були в двох 
таборах одночасно, одверто служачи Залізній П’яті і таємно 
всією силою працюючи на користь Справі. Багато наших слу­
жило по ріжних таємних установах Олігархії, і вона ніколи не 
мала змоги викорінити пас звідси ріжними чистками та реор­
ганізаціями.

Ернест організував перше повстання дуже широко, призна­
чивши початок ного па ранню весну 1918-го року. В кінці .

г° рокУ ми 1ІІе |1е були готові; багато де-чого треба було їхньому числі, 
--- ------ о доробляти, і коли повстання вибухнуло передчасно, — воно.'ро- ' 

приписувало силу Заліз- зуміється, мусило загинути. Змовитись перед повстанням бу- 
помилка. В релігії небо ло дуже складною справою; це була неминуча плутатииа, і вся- 
сть лише фанатика; для «»» передчасний виступ обов’язково зруйнував би всю робо- 
■бо .. п,м,..п ^У. Залізна ж П’ята зрозуміла це і відповідно до цього побу­

дувала свої плани.
Оііігши'іії*1 Пг"'1 МЄТ* ІІЄ,1Ш 311 псе “ларитп по первпій системі 
. ' ‘ , ’.. сіа,1|р1 те не забулася про свою науку з загаль- 
ХУ! ; 7у 1 за.иеаі,е,,‘5іае» "ІД зради телеграфістів, влашту- 
ти 1 >П пЬ р:’''иос ,'а"111' "'Д л^лядом Найми гін. Ми ж иомі- 
иііігп ікЛпЧі? ВІІІ.‘1ЧІ'У’ Цінного ж сигналу з кождої схо- 

. іш ш непі країні, з міст-, містечок та хуторів мали віїсту- 
1",р‘1 Л,”,;,р1111'1’ 33X1,1111 ти і ниеадпти в повітря ці радіо- 
ї ’ 3 1,ЄР"1”1” Ж Удзру "» мили повалнто Залізну

1 АрпІ.і було з.ікіичеио р. б. |»|2.,п |о>і1 ..>- л ,,
ппом іґішідтонп дцох рокі» пою т їй. ■' Л1,1 Н1'"’
п иііи Ч и ти , імі.і іа шнгіііііа армія » и и мі.ікіїоіі.і
і'.кіііі і.к.імн це чиє ні іросіаіо ли мін.п „......... ... 1

і.ір.іуоіп і,»іц попи соїеіи.
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XXI 

ЗВІР ями
Протягом довгого нашого перебування у схованці ми ввесь 

час були в безпосередньому контакті з усім, що А1™?™ 
зовнішньому світі, і чудово вияснили собі силу Олігар 
хії, нашого ворога. За переходовий час Утворилисв р‘ и 
ні установи її, котрі все дужче набували прикмет пост 
н витревалости. Олігархи встигли збудувати собі нов^ ур Д 
ву машину, хоч дуже широку н складну, та 
веч усім нашим зусиллям загальмувати й . 

Це бучо для багатьох революціонерів несподіванкою. Во- 
пи не уявляли собі такої можливости. Проте, праця в краю не 
спин овачася Люде працювали в шахтах і на ланах з примусу;

°вВж були звичайними рабами. Найважніші галузки про­
мисловосте просто буяли. Члени великих робітничих каст бу­
ли задовольнені і працювали з великою охотою. Вперше в світі 
зазнали вони приємносте індустріального миру. їх не гнітила 
вже можливість кризи, вони почали вже забуватися про страй­
ки, локавти та спілкові лейбелі. Вони мали дуже комфорта­
бельні домівки в своїх власних роскішних містах, розуміється, 
роскішних, коли порівняти ЇХ з тими нетрями и гетто, де жи­
ли вони попереду. Вони мали крашу страву, менше праці, 
більше свят і значно ширші різноманітні інтереси та розваги. 
А про своїх менш щасливих братів та сестер, непривілеиова- 
них робітників, забитий “народ з ями”, вони ні. на крихту не 
турбувалися. Роспочинався для людства вік егоїзму. І все ж, 
справа стояла- не зовсім як слід. Робітничі касти роїлися на­
шими агентами, людьми, котрі поза царством черева бачили 
й променисте лице волі та братерства.

Одною з інституцій Олігархії, що прибрала певних форм 
і працювала цілком планомірно, були Наймити. Цей корпус 
салдат розгорнувся з старої регулярної армії і налічував нині 
поверх мільйона душ, не рахуючи колоніальних сил. Найми­
ти являли собою окреме суспільне тіло. Вони жили по своїх 
власних містах, практично користувались самоврядуванням і 
були обдаровані купою привілеїв. Вони споживали велику ча­
стину зайвин продукції. Вони позбулися всякого звязку й сим­
патій до решти народу і, безперечно,, розвинули власну класо­
ву мораль та свідомість. А по-прп все те, — ми мали тисячі 
своїх агентів і в їхньому осередкові].

Самі ж олігархи перейшли через дивовижний і, треба ска­
зати, несподіваний процес розвитку. Вони витворили класову 
дисціпліну. Кожен член Олігархії мав свої обов’язки в жит­
тю, що їх неухильно мусів виконувати. Ледачі молоді хлопці 
з багатирів — цілковито зникли. їхніх поодиноких сил було 
вжито для зміцнення загальної сшщ Олігархії. Вони служили 
за начальників у війську, за офіцерів та капітанів промислово­
сте. Вони приступали до практичних наук і багато з них ста­
вало славетними інженерами. Вони знаходили собі місце в чи­
сленних галузках урядової діяльносте, несли службу в колоніях 
і десятками тисяч наповнювали ріжйі таємні- органи уряду. Во­
ни за совість, можу сказати, провадили свою роботу у вихо­
ванню, мистецтві, церкві, науці, літературі і скрізь викопували 
відповідальну функцію — формувати думку парода в напрямі 
визнання вічносте олігархічного ладу.

Спочатку їх учили, а потім уже вони вчили інших, що вони 
мають право робити все, що досі робили. Вони засвоювали 
аристократичну ідею з самого малку, поруч з іншими вражій- 
нями від зовнішнього світу. Аристократичний світогляд так 
сплітався з їхнім вихованням, що врешті ставав кістю й плот­
тю їх самих. Вони дивилися на себе, як на керовпичих і панів 
скоту. Спідсподу до них завжди долітав гомін бунту. Жор­
стока смерть завжди навідувалася до їхнього осередку; бомба, 
ніж і куля повсякчас являлися в їхньому життю, як незлічимі 
пазурі звіря з ями, над котрим вони мусіли панувати, щоб не 
загинуло людство. Вони уважали себе за рятівників людства, 
за героїчних та самовідданих оборонців найвищого добра.

г Вони вірили, що лише одна їхня класа підтримує цивіліза­
цію. Вони щиро вірили, що ледви вони ослабнуть, як звір з 
ями і їх самих і все, що є прекрасного, дивного, радісного й 
доброго, — зараз же ковтне в своє велетенське слизьке черево.
Без них запанує анархія і людство повернеться в ту первісну їздити і тим вступати 
темряву, звідки йому так важко було вибратись. їх змалку ля­
кано було страшним привидом анархії і вони, опановані цим 

. виплеканим жахом, в свою чергу малювали те страхіття перед 
очима своїх власних Дітей. їх мав роздушити звір; отже най­
вищим обов'язком аристократа було душити того звіря. Ко­
роткими словами, вони одні зі своєю невсипущою працею та 
самовідданням стояли проміж нещасним слабосилим людством 
та ненажерливим звірем. 1 вони вірили в це, непохитно вірили.

Я не можу не визнати великої сили за цим високим мораль­
ним усвідомленням цілої класи Олігархії. Воно було справ­
жньою силою Олігархії, а дуже багато товаришів не могли, чи 
не хотіли це зрозуміти. Багато з них і.,  
пої П’яти її системі нагород і кар. Це помилка.
й пекло можуть заохочувати ретельність лише фанатика; 
величезної ж більшості! релігійних небо й пекло суть тільки 
образами добра і зла. Любов до добра, бажання добра, ночу­
вання прикрості! від усього, що не є добром, коротко кажу­
чи, добра поведінка, осі, що є першою сплою релігії. Так 
само було й з Олігархією. В'язниці, кари, позбавлення прав, 
ушанування, палаци й роскошуцания в дпво-містах, — все це 
мало лише побічне значіння. Величезна ж сила Олігархії поля- 
і ьла в п мишій вірі, що її праця потрібна для добра людства.

зі адував про нелюдські утиски іі неспра­
ведливість, на котрих побудовано було Залізну П’яту. Все ви­
знавалося дозволеним, і сила Олігархії і  
" “ ‘г1'1" 13Д<ІП<,;1І'1И‘"І*' певності свого ідейного права».

”  протягом цих страшних двадцяти
, як

хоч його ірландські 
Я почув це чверть 

> все, щоб

ро­
па почутті права. Ні-

и осіліші дні Зд.іініпї ІГнш.
перемін и і<> <і ііі.ц»\ін, ці роГііііііі’іпх
...........і споіо силу чіі нім, чи іншим 
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немає пев- 
- станеться, 
сіпіарської 

і всіх канадських 
що 

І Канади ду- 
Канада, ска- 

він, експортує 
з половиною 

бушлів пшениці тижнево

9 мільйонів бушлів

Аїїжпарод-
Цт . ., . 

"овідомлепіїн 
насінної 

в
ОСНОВІ

І СРСР  
мільйонів 836 

чіпениці 
1 тисячі

спитала я. 
телеграфічних зно- 

почпнається.
і руки

. чі.'іьйонів
“”<У. Пікаїшії апекдог
.> ані.ііііеькшо вагажка

Кабіпету. о,ч1||1 1;1К.Т11І|І,

...і,, .. ,..................1 ЗДіиггаї. ііоіо „
. .,' .'‘'і иі,,."і11 “то кшиен,..

з на пароц.ши, щоб
репортер з аапигиц.

“ Гак, я змінні.", 
индаїпшм

нього
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ЦВК ТУРФДІМ ПОВИНЕН ВЗЯТИМ ЗА 
--------- «-«інппяи

Число 7.  

А го-

РІЛЬНИЧІ ВІСТИ

є.

сказати. Відзиваєтеся до двох

по-

С. КОНЕНКО

всіх гуртків

'Заги-

кол-

праігіін-

КАПІТАЛІСТИЧНІ ПАРТІЇ В КАНАДІ 
В ПРАВДИВІМ СВІТЛІ

ЕНСПОРТИ МОЛОЧНИХ ПРОДУКТІВ З КАНАДИ
ЗНАЧНО ЗМЕНШИЛИСЯ В 1934 РОЦІ 

НІроВКІІ, В 
відсталих 
бригадирів, 
робо ті

очима по 
перед пн-

більшості 
дати

хазайную 1:;;
До революції

»с було

ячменю 
зменшилася

“ФАРМЕРСЬКЕ

Кожна 
фармерська родина на реліфі 
дістала 25 ц. більше на гросе- 
рію. Але і. 
ордери 
що і

Кожний цент порахований 
високі ціни. Кожний

є особисто за­

пасу зекзаменувати їх.
Життєвий рівень цих фарме- 

рів з кожним днем погіршуєть­
ся. В багатьох випадках діти 
мусять спати па голих спрін- 
гах і майже без ніякого на­
криття. Все це ліберальні по­
літикани обіцяли направити, 
але тепер виходить, що таку 
“благодать” могли дати фар- 

I мерам навіть консерватисти.
І Ф *
І ф

— Я дуже радію, що містер 
Беиет прилучився, до реформа­

торів, я певний, що коли він 
внесе

ввійшли в
Увечері

тяжко
Школа має стати 
чинником молоді, і таку 
лодь, яка вийде з УРДШколп, 
легко буде втягнути до органі­
зації. Правда, що тут ми стрі­
немося з труднощами в утри-

свої дукцію.
Тут треба ще сказати, що за- 

ки капіталісти заберуть вашу 
продукцію цими трьома спо­
собами, вони вперед викори­
стають вас встановленням низь­
ких цін на ваші продукти. От­
же ціни на ваші продукти, це 
визиск ч. 1, податки, це визиск 
ч. 2, ціни на товари фабричні, 
це визиск ч. і. 
собистих задовжень, це визиск 
ч. 4.

Статистика під капіталістич­
ним урядом є на услугах капі­
талістів. При помочі статисти­
ки капіталісти мають обрахо-

Свого часу ми писали проідукції він не говорить, 
величезне зменшення експертів І ловна причина є та, що багато 
канадської пшениці, яке викли­
кало не аби-яке занепокоєння 
між канадськими капіталіста­
ми. Тепер показується, що не 
краще мається справа з експер­
тами молочних продуктів Ка­
нади.

Найновіша статистика, вида- 
якісь реформи ,то буде на департаментом рільництва в 

мати повну підтримку від па- Оттаві показує, що в 1934 році І 
шої групи, — заявив на кон- Канада імпортувала

складних 
карбованців.

разу
тепер маю

їх. Па місце безпотрібнпх кни­
жок, в міру сил, треба збага­
чувати бібліотеки новими і ко­
рисними книжками. Члени ді­
стануть охоту до читання, а 
це допоможе багато в розвит­
кові наших організацій.

За заряд ТУРФДім,
В. Пушкар.

статистикою. Урядова статис­
тика. Затямте цю назву.

При кінці ц.р. урядове стати­
стичне бюро подало вістку до 
буржуазних газет, що врожай 
пшениці в 1934 р. був 275 міль­
йонів 849 тисяч (Зушлів. В 1933 
році було 281 мільйонів 892 ти­
сяч бушлів. Це бюро подало 
також число бушлів вівса, яч­
меню, жита, льону і т. д.

Статистичне бюро подало 
також грошеву вартість всіх 
рільничих продуктів в 1934 р. 
як 554 мільйони 974 тисячі 600 
доларів ($554,974,600). Отже 
поверх пів більйона доларів. 
Це гарна й поважна сума гро­
шей. Думав би хто, що фар- 
мері Канади живуть у великих 
достатках, якщо вони випро­
дукували на таку суму грошей 
всякого добра. Але так не є.

продуцентів на ріллі; Питання 
є, чому й як довго ще мали б 
ми бути рабами капіталістів? 
Чейже час покінчити з цим. А 
покінчити можна, як ми схоче­
мо. Одна країна па світі пока­
зала ще 1917 року, як це зро­
бити. В Радянськім Союзі з ка­
піталістичним визиском покін­
чили. Д. Я. Присташ.

Фармері Канади живуть в не-.новляють 
достатках, бо всі гроші, які во- майже фармер 
ии виручили за свою —■ -■

ОІЙЕИ ПРАЦІ НА ФАРМАХ
(Передз’їздова дискусійна стаття)

мувапні цих шкіл, 
сили покладатися

в 1934 р. ім- не подаєте свойого імення, то-

. В 1933 р. експорто­
вано з Канади 74,168,600 фун­
тів сира,- тобто 13,000,000 фун­
тів більше, як в 1934 р.

В 1933 р. в Канаді випроду­
кувало поверх 111 мільйонів 
фунтів сира, а в 1934 р. ця про­
дукція сягнула лише 98 міль­
йонів фунтів, тобто 13 мільйо­
нів фунтів менше. Канадські 

і потішають себе, 
що'експорт сира в 1934. році не 
дуже впав, коли взяти під ува­
гу зменшення продукції.

Департамент рільництва приг­
аняє, що продукція сира в 1934 

, яку заре- 
кордовано від 1888 року. Але 

І про причини зменшення про­

що має шерп в інших байках 
також. Цей уряд тримає спе­
ціальних людей для збирання 
відомостей про врожай збіже- 
вих ростип, про приріст живо­
го скота та про всяку і 
продукцію. Вони знають скіль­
ки бушлів пшениці фармері 
намолотять, скільки продали й 

І за яку ціну. Словом, все в них

рові. Кожного дня він відправ­
ляв від 10 до 15 дорослих фар-

кол- 
оплеска.ми. 

кого відпо.
—х ска­

пу. Тепер в тих місцевостях 
не лишилося пі сліду по на­
ших відділах.

Деж. 'причина цього запепа-' 
ду? Хто відповідальний за цей 
занепад?

На нашу думку, вина за це 
спадає на наші центральні ті­
ла, що не доглянули цих від­
ділів, не підшукали причин І

Ми пропонуємо, щоби по­
ставити культурно - ОСВІТИМ) 
працю в тих відділах, які ще 

, краще, як вона сто­
їть тепер. З окрема треба под-

Якщо деякі незаможні задов- 
жені фармері і  
тим, що Беветів закон про фар- 
мерські довгії врятує їх від ос­
таточного банкротства, то ду­
же а дуже помиляються.

Недавно тому комісія в Рі- 
джаї'ші, яка завідує цим зако­
ном, переслухувала справу . 
трьох задовженнх фармерів, які бизнесмЬн, бо цим разом 
внесли па її руки Ніпплп пеліф від пять до
щоб якось впорядкувати їхні 
довги. Комісія відкинула аплі­
кацію двох фармерів, які дій­
сно були бідні і потребували 
допомоги, а третьому 
тому 
неп і

ЛИСТУВАННЯ РЕДАКЦІЇ

Фармкор, БіПар, Саск. — 
Вичислювати теми, па які ви 
писали дописи до “ФЖ”, не­
має потреби. Пишіть про пра­
цю в організації і життя фар­
мерів. Хоч у вас є вибраний 
новий фармкор, але вашим 
обовязком, як і коленого члена 
організації, є дописувати до 
“ФЖ”.

М.П., Четфілд, Ман. — Ваш 
доппе до друку не піде. В ньо­
му ви говорите, що перестали | занепаду і не усунули їх.

значить, що Канада не є екс­
портером, але імпортером ма­
сла, тобто спроваджує масло 
тоді, коли свого власного не 
має де продати.

Капіталістичний уряд мулті- 
мільйонера Бенста є урядом 
фінансового капіталу. Сам Бе­
нет є одним з найбільших ше-

Різні експерти по рільничому 
питанні в Канаді є тієї думки, 
що теперішнє положення груб- 
шого зерна в цій країні є таке, 
що повинно заставити фарме­
рів сіяти якнайбільше вівса в 
1935 році.

сейські злочини”. Які саме ці 
злочини, вп не -говорите.

Новий фармкор, Біггар, 
Саск. — Кіп вже не раз писа­
ли, що без подання дійсного 

1933 році |імення дописувача, допис

тішпгисн.
Вам куди: .. , 

ложу? запитує “капель ні- 
пер” Льоня (у колгоспі він під­
паском) старого Семена Куксу.

У ложу краще там за- 
пішніше.

Ралом .і своїю дружиною сії

масла, то в 1934 році весь-екс­
порт масла становив заледве 
428,300 фунтів. З цього до Ве­
ликої Британії експортовано 
лише 400 фунтів, а решту до 
Західніх Індій і до Нюфавнд- 
ленд.

Мало того. Коли в 1 , ‘ ... ____ „------ - ---- - --
Канада імпортувала 1,377,137 міщений в “ФЖ” не буде. Ви 
фунтів масла, то і ' ______ ....
портовано 2,873,562 фунтів. Це|му й не містимо його.

родинами. 1 .  
фойє, піднімаються г~ 
поверх, щоб почитати 
журнал.

Роботою кіно і і
керує культосвітня секція сіль- 

 ’ разом з правліи-
плани

село і колгосп.
Театр, кіно вже і 

побут колгоспників, 
ті, хто зібрався йти до театру, 
одягають чисту, нову одежу, 
як на свята. Приходять цілими 

--- Прогулюються у 
і на другий 

і газету.

і на власні 
ж>,.„....... .... _, не .можна.
Наші організації повинні дати 
всяку допомогу.

Мистецьку працю треба на-
Іладнатп

Рішено забрати (приходила 
сторінках нашої пре-

“передз’їздовій дискусії.
Мапітоба є густо 

бідняцькими фарме- 
числі й укарїи- 

, в 
дня нарі- 
капіталі-

В деяких міс- 
одипцем

фармерів зовсім не хочуть про­
дукувати сир, бо це їм не опла­
чується.

Продукція масла в Канаді 
сягнула 1934 року 231,448,702 
фунтів, або 12,216,156 більше, 
як в 1933 р. Це.збільшення за­
мітає в першу чергу в провін­
ціях Онтеріо і Квебек. Воно, 
як говориться в статистиці де­
партаменту рільництва, більше 
як покриває зменшення про­

те самого року 61,167,800 фун-|дукції сира в Канаді в 1934 р.
І коли продукція масла в Ка­

наді минулого року зросла на 
поверх 12 мільйонів фунтів, то 
здавалось би, що й експорт ма­
сла повинен пропорціонально 
збільшитися. Але так воно не

Бо коли в 1933 р. Канада

ках фінансового капіталу. Бан­
ки ‘ н морґеджові кампанії є 
контрольовані одними і тими 
самими людьми. Так само всі 
більші фабрики. Знаючи вар­
тість рільничої продукції бан- 

іншу кіри розраховують заздалегідь, 
як цю вартість дістати в < 
руки.

Є три способи, якими вони 
це роблять: перший — це по­
датки (прямі й непрямі), дру­
гий — це ціпи па товар фа­
бричний, третій — це довги. Є 
податки, про які працююче на­
селення знає, що це податки, 
але є й такі, які воно платить 
її не знає, що це податок па­
нам капіталістам. Не робить 
різниці, кому ви платите пода­
ток, чи школі, чи муніципалові, 
чи провінції, чи урядові в От­
таві, кінець-кінцем, ваші гроші 
опиняться у великих банках, бо 
звичайно і школи, і мупіципа- 
ли, і провінції-і домінія, всі за- 
довжеиі у власників великих 
банків. Всі вони платять банкі­
рам проценти від тих довгів ва­
шими податками. 'Маючи кон­
троль над фабриками, що ви­
робляють товари необхідні 
фармерам, банкіри Канади й 
їхні побратими контролюють 
ціни па ті товари, тобто вста-

і звично пробігають 
нотах, розкладених 
ми па пюпітрах.

Але в театрі збираються не 
тільки' у дні вистав або кіно. 
Тут працюють щовечора.

Підніміться з фойє тими ши­
рокими сходами на 2 поверх 
і побачите великі кімнати. їх 5: 
військова, спортивна зала, кім­
ната комсомольської роботи, 
радіокімиата і кімната куль­
турної роботи. Щодня в цих 
кімнатах провадиться різні за­
няття. Ось у культурній кімна­
ті зібралася ціла бригада. Це 5 
бригада колгоспу. 85 колгосп­
ників і колгоспниць сидять ти­
хо і спокійно. Уважно слуха­
ють, що читає парторг брига­
ди (вій же новин голова сіль­
ради) гов. Іваиченко. А читає 
він книжку “Аванпости” Кнри- 
ленка.

Чигання художньої літерату­
ри одна з основин форм 
культурної роботи, що прова­
диться по бригадах.

В новому театрі влаигтову 
ють час від часу написані са­
мими ж колгоспниками інсце- 

якнх критикують 
колгоспників або 
виявляють хиби в 

колгоспу. Коли 2 бри­

тої групи, — заявив на кон- Канада імпортувала 946,395 
венції Юиайтсд Фармерс оф|фунтів сира, а експортувала то- 

могою. З огляду на те, що в^Алберта сі-сі-ефний посол до 

посушливих околицях С----------
ваву дається відчувати вели-1 
кпії брак годівлі для : 
фармері годують молочні — 
рови збіжжям, яке вони лиши­
ли для насіння на весну. Коли 
ж на весні вони будуть домага­
тися від уряду насіння, то мож­
на бути певним, що містер Ґар- 

• дінер відмовить їм його, бо 
тільки коштом .
фармерів можна буде скороти­
ти засівну площу в Канаді.

V
Серце саскечеванського пре- 

мієра Ґардінера не завжди за­
каменіле для фарМерів, про що 
свідчить той факт, що фармері 

 

курити. Це добре, але для за­
галу читачів “ФЖ” по таке аж 
надто цікаве.

Переконаний, Норм Мус, існують,
Алта. — 3 вашого допису го- у х _ ,х.____________ _

експортувала 4,437,200 фунтів ІД' иам зрозуміти, що вп хочете бати, щоби при кожному відді- 
------- ... ■ —- тг>-~ - гіді існували УРДШколп. До 

фармерів, щоб лишили “фари- тепер мабуть пі в одному від- 
» ГТ - пемає УРДШколп. В на­

слідок того прпходпться дуже 
будувати СМ. УРД- 

виховавшім
мо-

злиїі 
і він .... . -

аплікацію, І зірвав реліф.від пять до сім 
процент. В такий спосіб він не 
лише покриє кошти “різдвянихізраховаие. Ці рахунки звуться 
подарунків”, але й защадить1 - ”--------- --------
капіталістам більше грошей, як 
вони коштували.

Ми ще тЬки вернемося до 
останіх провінціопальних вибо­
рів в Саскечевані з великими 
ліберальними обіцянками для 
фармерів. Теперішній лібе­
ральний міністер здоровля в 
уряді Ґардінера, містер Юрик, 
обіцяв фармерам державні, тоб 
то безплатні, медицини.

Недавно урядовий дептист 
відвідав фармерів в посушли­
вих околицях і через цілий мі­
сяць рвав фармерам зіпсуті зу­
би і гоїв попухлі лиця. За цей 
час він здибав лише двох фар-

гада невчасно зібрала' калину 
па своїх ділянках і провела по­
гано посадку дерева, то негай­
но ж на сцені драмгурток про- 
крнтпкував цю недбайливість.

Протягом одного 1934 року 
кіно пропустило 70 тисяч гля­
дачів. Тепер ця цифра безпе­
речно зросте, бо в новому зву­
ковому кіно може вміститися 
багато більше глядачів, ніж 
раніш, '

Вечорами новозбудовапий 
театр горить електричними во­
гнями, До нього з усіх країн 
села сходяться сотні колгосп­
ників і колгоспниць.

Величезне захоплення, з я- 
кпм трудящі Радянського Со­
юзу зустріли повни фільм ■ 
гордість радянської кінемато­
графічної творчості “Чапа- 
ен”, схвилювало чапаївців.

Чекаємо, як великого свя- 
іа того дня, коли вже побачи­
мо і почуємо в нашому ново­
му театрі цю кар піну.

1 Іро це говорить багато 
госшніків.

Для нас цей фільм буде 
вдвоє цікавіший, ніж іншим. 
Бо ми не тільки побачимо не- 
зріїшяііо-художню картину, а й 
познайомимось з життям і бо­
ротьбою того, чиє ім’я носить

Засівна площа ячменю в 
Канаді значно зменшилася в 
останніх двох роках. В 1934 р. 
в Канаді було засіяно 3,615.700 
акрів ячменю, а в 1928-32 ро­
ках пересічна засівна площа 
ячменю становила 4,778,000 ак­
рів.

не з обовязку. 
само й амато- 

 знання по цьому 
і питанні і, мимо їхнього найкра­
щого бажання, вони добре з 
представленням справитися не 
можуть; Тому треба щоби 
ЦВК вислав такого товариша 
по віділах, який повчпв бп на­
ших режісерів, як і що треба 
робити, тоді й штуки будуть 
краще виходити на сцені і пу- 
блика буде вдоволена.

ЦВК повинен частіше виси­
лати організатора в північну 
Манітобу. Платять члени вкла­
дки і певна частина грошей 
має йти на організатора, але в 
нашій околиці ніхто його не 
бачить. Наш з’їзд повинен при- 
поручпти ЦВК-ові звернути 
увагу на північну Манітобу, 
щоби не лише відновити втра­
чені відділи ,але також зорга­
нізувати нові. Поле для цього 
є добре. Коли не використаємо 
цього ми, коли не втягнемо 
фармерів до наших організа­
цій, то їх зорганізують ворожі 
нам організації.

Па будування бібліотек по 
відділах треба також звернути 
увагу. По фармерських відді­
лах бібліотек майже немає, а 
де і є, то такі книжки що в 
більшості випадках нічого не 
варті. Ці бібліотеки повинен 

, „ , „, „ переглянути назначений
тію працюючих ііа нашу сторо- ЦВК-ом товариш і прочистити

ГОРДІСТЬ СЕЛА
На землі, у підніжжі цієї ве­

ликої будівлі, де-не-де ще мо- 
:'::іа побачити свіжі сліди фар­
би іі цементу, обрізки скла, 
дрібні кусі :і цегли, деревині 
стружки.

Очевидно зове:.: педг.шіо тут 
провадились роботи.

І Іравильпо - цей 3-поверхо- 
віііі будинок почали будувати 
на весні цього року, а закінчу­
вали в листопаді. За цей час 
серед Чашіївки виріс піп, авто­
ритетний свідок заможного та 
культурного життя передово­
го се.та-колгоспу.

Було так: па цьому' місці 
стояла церква. Після того, як 
чапаївські колгоспники очи­
сти. ні епос село під куркулів, а 
самі при допомозі комупісііп 
піі.іі.ітлін ь на іаііждн під релі­
гійного вплине, церква стала 
цпрожньоіо. Паремію старансн 
одинокий дшошір Фома, кала­
таючи но суботах і неділях у 
дзвони . піхто до церкви не 
іііпоіі. Ноіім усі колгоспники 
і і.о.її оі шпіці ухіїа.тнлії іакри 
•пі церкву.

Заі.рн.іи.
Сільрада р.і іом

вий Кукса прямує в ложу бель­
етажу.

За екраном простора і добре 
устаткована сцена. Драмгурток 
чанаївського колгоспу дає раз- 
два па місяць свої вистави. 
Протягом осені колгоспники 
побачили кілька нових п’єс, ви­
конаних теж колгоспниками й 
колгоспницями. В листопаді 
було поставлено: “Чудесний 
справ”, “Чужа дитина”, Зигза­
ги”, У грудні драмгурток ви­
ступає вже з новими п’єсами

- “Майстри часу” і 
белі, ескадри”.

Не тільки тим радісна ця 
осінь, що у кожного колгосп­
ника наслідком чесної, само­
відданої праці є повний доста­
ток. Ні, Крім хліба в коморах, 
городини в льохах і худоби в 
хлівах, колгоспники Чапаївки 
мають ще всі можливості куль­
турно кі точнішії.

Тут же в теаірі тістуиают’і. 
і е гру пішії оркестри. 

• стелю летять друж- 
окресгру, який вико­

нує класичні тпорп. В реперту 
арі оркестру Вегхоїіеп, Бра­
мо. Чаііконеький та інші відо­
мі коміїо.ні гори. За иірігеїгг- 
ською паличкою г. Жігкоиа 
уважно е.іідкуюгь колгоспники

, Тепер про неї колгоспники 
(говорять з гордістю. Так і на­
зивають збудоване звукове кі­
но:

- Гордість Чапаївки.
ф

Зайдіть тепер і подивіться 
що будували чапаївські кол­
госпники.

Через широкі поліровані 
двері вп зайдете спочатку у ве­
лике фойє, де вільно вмістить­
ся 500 -600 чол. З правого і лі­
те; > боку широкі східці ведуть 
на другий поверх. Туди ви під­
німетесь кі.’Шіііе, а покищо 
пройдіть у залу для глядачів.

11е псяка зала кіно у велико­
му місії може йти в иорішіаінін 
з цією. В партері 500 місць, 
Партер оточений колом лож. 
Над ним ще дна яруси лож, 
розташоиаиііх так, щоб кож­
ному г.іяд.ічені було зручно! духоїтії . 

..........  .. Всього тут 800 місць. [Під високу
і куди: п партер, чи її ні .ніукц е-

Іип, а -.....
І шин на 60
І До революції 
Іие буй у театрі, 
(свій власний 
І Відповідь тов. 
Ігоспники вкрили 
І Вони погодилися з 
віддю, і кожен 

[зати те саме;

бідняцьких!чо-фармерських мас в Канаді,(капіталісти 
того Бенета, за урядування 
якого поліцііїний терор в Ка­
наді досягнув небувалих роз­
мірів, а ціни на фармерські 
продукти впали до небувало ...................
низького рівня, лідери Сі-Сі-Еф|році була найменша, 
вважають тепер за одного зі 
своїх.

ним колгоспу детально розро-. 
била план: коли використати| 
будівельні матеріали колиш­
ньої церкви, додати ще 100- 
120 тисяч цегли, па 15- 20 ти­
сяч карбованців дерева, стіль­
ки то інших будівельних мате­
ріалів, то можна збудувати ве­
ликий театр.

Зробимо звукове кіно, 
подав думку голова сільради 
тов. Клименко.

Він же був і автором проек­
ту. І іемало днів і ночей проси­
дів тон. Клименко, опрацьову­
ючи цей проект.

Весною 193-1 року закипіла 
робота. Розібрали стіни. І взя­
лися будувати театр. Через ко­
жні дві декади на засіданнях 
партійного комітету Чапаївки 
та засіданнях сільради стояли 
.іііїіи про хід будінініцтиа. 
Член сільради Інші Попома- 
репко безпосердш.о керунші 
роботою. Голова сільради тон. 
Клименко на ходу ішнрап.іяп 
окремі дрібні помилки проек­
ту.

Так ііирое.іа серед Ч.іііаіпки 
ця велика будіїї.ія, яка коштує 

ІІііО ііісіеі к.іріюіі.иіціїї.

. Тіолом, Мам. .
ІІа засідці заряду ТУРФ-1 

фа'брич- ДЬг, яке відбулося 23 січня, 
від прочїітамо програму З’їзду, як І 

рівпож і перед-з’їздові тези се- --------  • ~ - „„х-пп-о
--Д кретаріяту УРФМО, які пере- ладнати так, щоби

вашу про- дискутовано. Рішено забрати (приходила па паші представ- 
слово па сторінках нашої пре- леня з охоти, а 
си в’передз’їздовій дискусії. іРежісери, а так 

Північна Мапітоба є густо (Ри> пе мають

заселена 
рами, в тому 
ської народності, які живуть 
злиднях та кожного 
|кають па господарку 
стичного уряду, 
цепостях фармері

З, проценти від о-(йдуть до муніципальної ради 
за реліфом, яка в С'.~. :
випадках відмовляється 
їм будь-яку допомогу.

Серед такого положення е 
дуже добре поле для існуван­
ня і розвитку наших організа- 

вашій кожний цент своїх рабів, цій дле так вопо пс е Колись 
в цій околиці було багато на­
ших відділів, які останніми 
роками перестали існувати, 
або деякі лише животіють. 
Ані одного нового відділу не 
зорганізовано за останніх кіль­
ка років. Такі відділи, як Ґім- 
лі, Правт, Плезепт Гом, Рем- 
брент, Арборґ і другі майже 
не існують. Коли навіть дають 
про себе чутку, то це дуже ти­
хо і дорпвочно, головно в пре­
сових кампаніях.

Коли т. ІІавізівськпй кандп- 
датував па посла до домініаль- 
иого парламенту, то в Малап- 

 тон дістав 130 голосів, в
Фрейзервуд 66 голосів. Це 
значить що відділи проробили 
гарну роботу, стягнули симпа-

багаті-
' фармерові, який був ви- 
 компанії невелику суму 

грошей, зменшено довг і дано 
йому 15 років часу на його 
сплату.

Цей випадок говорить ясно 
про ту “допомогу”, яку Бене- 
тові закони несуть незаможним 
фармерам. Вони не дадуть ні­
якої помочі тим, що її дійсно 
потребують.

■їв околиці Фир Мавтенп і Вуд 
потішають себе|Мавтеїін, які-дістають мізерішаїровців роял банку, а відомо, 

реліф, отримали від Ґардінера1 - ----  —
“різдвяний подарунок”, 
фармерська родина

найновіші реліфові 
, і на гроссрію показують, 
премієр Ґардіпер пе —"

Не кращу допомогу дає са- 
скечеваиським фармерам лібе­
ральний уряд премієра Ґарді- 
нера. Перед останніми провін- 
ціональшіми виборами, щоб|мерів, що мали всі зуби здо- 
дістати фармерські голоси і 
прийти до влади, ліберальні 
кандидати і агенти обіцювали| мерів, заявляючи, що не має 
фармерам золоті гори і мости. 
Фармерів запевнено, що зараз 
таки після виборів, коли лібе­
рали переберуть владу від коп- 
серватистів, стане лекше жити. 
Ліберальний уряд постараєть­
ся дати відповідний реліф не 
лише фармерським родинам, 
але й фармерській худобі в по­
сушливих околицях.

Після виборів фармері по­
чали домагатися від лібераль­
ного зряду сповнення передви­
борчих обіцянок. Але містер 
Ґардінср сміється тепер в ку­
лак, що фармері так легко 
далися зловити на ліберальну 
вудку. Він зовсім не думає і 
перед виборами не думав прий­
ти фармерам з будьякою допо-

с’аскечс-Ідомішальиого парламенту міс- тів сира.
,|тер Куте. А трохи дальше у 

худоби Ісво'й промові Куте сказав таке: 
зчні ко- “Ми вітаємо його (Бенета) у 

своїх рядах”.
Виглядає, що крок від соціа­

лізму якості Сі-Сі-Еф до Бене- 
тової фашистської програми є 
дуже короткий. Бенета, міль­
йонера й голодомора робітни-

ради. Секція [  
їіг.м колгоспу складає 
цих робіт.

На одному вечорі запитань 
і відповідей у новому кіно кол­
госпник тов. Ведмідь, відпові­
даючи на запитання: “що дала 
йому радянська влада”, сказав:

— До революції я мав три 
чвертки десятин землі, а тепер 
’ “ на 6,000 гектарів.

,.і в нашому селі ні 
в кого не було залізної боро- 

генер маємо складних ма-
. 23 тисяч 

я жодного
а 

театр.
Ведмедя

погодилися
з них міг би

Фармері Канади живуть

.... ----- продук-Ідовжений і платить проценти
тивиу працю, опинилися в ру-|різним фірмам, що є під кон- 

тролею фінансового капіталу.
Цими трьома способами — 

податками, цінами на і.
ний товар й процентами ь.«. : особистих довгів, фінансовий рівпож і перед-з’їздові 
капітал здере кожного- цента ■и'пгьмл

вирученого вами за і
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в тих околицях.
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НЕПРОСТИМЕ ЗАНЕДБАННЯ ОДНОЇ 
ДУЖЕ ВАЖНОЇ СПРАВИ

департамент [ 
діїовав положення в посушли­
вих

В Алберті, за останні два ро­
ки, було поверх * ппп

ВУДСЗСН ДЯКУЄ БОГОВІ, 
ЩО НАВЕРТАЄ БЕНЕТА НА 

"СОЦІАЛІСТИЧНУ” ПУТЬ

Британія і 
зацікавлені 
падок, як 
Гітлера 
пропозиції .

Німеччина буде 
повітряним:

1О

-я

М||

БиЬвогірііоп рєг усаг 

1 Теїеріюпс: 51 465

КАМПАНІЯ ЗА ПРИМУСОВИМ ПУЛОМ 
НА ДРІБ ІЯИЯ В ЗАІ КАНАДІ

■ ■ _______ і ■ А -

Боді, один ■ — 
заявив, пір ніхто 
в Манітобі 
іііі на

, і землю. Щоб зарадити ше надаються в тих околицях, досить 
браков* води, уряд має побу- де є аужс ,)ало ВОГКОСТ1І. г_ -

У т малі гре лі. ловпого метою плану є запо- лицях,

недавно 
може знайти слів 
японських імпері- 

загрожують миро- 
7 '.. Лідери 

а иро- 
об’єднапого фронту з боііо-

завжди був досить до- 
------------1 З 

нього для фармерів великої не 
було, бо вони мусіли віддава- 

своє збіжжя спекулянтам 
майже задурно. Тому треба, 
щоб уряд забезпечив слушну 

і всі їхні 
------------- _ длс цього капіталі- 
стичний уряд не зробить.

ЧХ.'*-.. 0- • /'
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ЗРОБІМ НАДХОДЯЧІ З’ЇЗДИ УРФМО
МАСОВИМИ Я УСПІШНИМИ ■ 

А л р е ,с а :

Г АКМЕВ ’ 8 БІТЕ
Сог. РгіІсЬагй Дує. & МсСге£ог 51. ХУЇппіре^, Мап., Оапасіа

ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ
часопис для українського фармсрства в Канаді — виходить кожної середи.

Видає Робітнпчо-Фармсрськс Видавниче Товариство, заінкорпороВаис 
в Манітобі. Редакція, адміністрація і друкарня міститься в Українськім Ро­
бітничім Домі, па розі вулиць Прпчард і МекҐрсгор, у Вінніпегу, Мап.

ТОЩО.
, в збіжевім 

З, пересічна вар- 
з одного акра від 

включно, з 
;г----а $1.60.

} землі в' ціп 
самій околиці приносив пере­
січно $30.42, -"-"-плол

Акри
 9,178,003
 7,876,000
. 11,435,000 

8,642,000

В Манітобі такої землі, що 
видала за останні чотири роки
менше як пять бушлів з акра,
було приблизно 372,000 акрів. “г„ ,пс дент Коопереитив Камонвелт

Вір заявив, що домініальний' ІНЦІЯХ) . , . . .
'ли менше як чотири бушлі ціну для фармерів за 
збіжжя з акра, представляється (продукти. ~
так:
Рік 
1931 
1932 
1933 
1934 

на майбутнє, щоб не

парламенті плани, що 
за ціль привернути і 
НІСТЬ землі В посушливих ОКО-'ли перед ним 
лицях трьох степових провін-| ;______
цій. Експерти, які працювали посушливий простір 
над цими щ.агіашгї с т;с: дум:у—:; -шм- приік 
що- коли вони будуть переве-'цЯ| в якій фармері мали б ви- 
ДЄНІ В ЖИТТЯ, ТО (--------  ----пяпітйнпЯМ
дарювання на і ..... 
акрах буде основно змінена. 

На основі предложеннх пла­
нів, домініальний уряд мав с.. Ц1> , 
призначити великі простори^ мішане господарство, 
землі, для демонстративних і ■ -----
лей. Цілий ряд ( 
керівництвом до 
уряду, мав 
яка галузь

Хочуть відновити врожайність 
землі в посушливих околицях  

вінції, мали гарні доми 
В Саскечевані,

ЕАРМЕЯ’5 кІКЕРяіНТКЦ ДНО РМОС1ВНЕО У/ЕЕКЕГ П¥ ТНЕ МоЙКЕПВ ДНО ЕаПМЕКВ РмОСІВНіНіЗ 
Амосіатіом, Ьімітво, Д «ІОІИТ 8ТОСК СОМРАНУ, ІИСОНРОНАТЕО ІЖОЕН ТНЕ БАУУП ОК 

Манітовд, дт ітв недо огрісе дно рьасе ое аивіНЕва, дт тне едпнгп ое Рнітснано 
Аукник аиц МсОпеоон 5тпввт, ж тне Сігт ое У/іннірео, Маштовд.

адйЧІЕй'вг'К:
іМмШ

ЇВШІ
Цс місто Красиоводск, над Каспійським озером, п Радянськім 

Союзі. Тут видніють вже нові мешкальні хороші апартаменти, 
а ще недавно тут були розложені старі цельтн, де поруч мешкан­
ців номадів, мешкали II верблюди одинока тяглова сііла. Зараз 
їхнє місце занялн автомашини, а верблюди тут то там дрімають 
на іиодсрньому шляху, де' колись буяв пісок по безкраїй пустині.

торітет буде дуже обмежений. Вони будуть робити тс, що на­
казуватиме їм Венетів фашистський закон. Ці ради будуть 
мати право позичати в банках гроші на виплату фармерам за 
достану домашньої птиці і яєць. За ці позички банкіри діста­
нуть як забезпечення всі ті продукти, які фармері доставляють 
до пулу.

1 тоді знов}’ повториться історія з пшеничним пулом. Ма­
ючи такс забезпечення банкіри будуть диктувати пулові, коли, 
де і за яку ціну пул має продавати домашню птицю і яйця. 
1 коли б навіть сталося' таке, що пулові урядники відмовились 
би продати ці продукти тоді, коли ціни на них є дуже низькі, 
то банкірі маючи, так би сказати, моргедж на них, самі кинуть 
ці продукти на ринок, щоб відібрати позички з процентами. 
Але немає сумніву, що пулові урядники не будуть мати відваги 
відмовитися від виконання банкірських наказів, бо такого чуда 
ми не бачили в часі існування пшеничного пулу. Пулові уряд­
ники будуть совісно виконувати волю банкірів і притримува­
тися Бенетового фашистського закону про торговлю нрнрод- 
німи продуктами.

Трудящі фармері мусять боротися проти Бенетовпх фа­
шистських законів, які тішаться підтримкою з боку різних пу­
дових урядників та лідерів фармерських рсформістичних орга­
нізацій. Обмеження торговлі фармерськими продуктами тіль­
ки погіршить економічне положення незаможних фармерів. То­
му класово свідомий фармер буде голосувати проти пропоно- 

 примусового пулу па домашню птицю і яйця. Свідо-
- > знає, що в класовій боротьбі проти капіталістич- 

і пулах лежить краще життя для нього. Сві- 
( ': класових інтересів фармер підпише Фарм Емер-

яка цим законом за-'дженсі Бнл, в якому містяться найголовніші його негайні йо­
зі ради, однак їх ав- /греби, ще й до своїх сусідів піде, щоб вони підписали.

В трьох степових провінціях Канади, тобто в Манітобі 
Саскечевані і Алберті провадиться зараз вперта кампанія з. 
і проти примусового пулу на домашню птицю і яйця. Віт 
200,000 до 300,000 продуцентів домашньої птиці в цих трьо? 
провінціях будуть голосувати над примусовим пулом від 16 
до 23 лютого.

Найбільшими “чемпіонами” примусового пулу є теперішн 
урядники так званого добровільного пулу на домашню птицю 
і яйця. В Манітобї, наприклад, прихильники Бенетового за 
кону про торговлю природніми продуктами поділили цілу про­
вінцію на 43 округи й засипали їх промовцями, які намагаються 
переконати фармерів, що план примусового пулу принесе ім 
кращі ціни на домашню птицю і яйця, тому вони повинні зг 
ним голосувати. В цій справі має відбутися в Манітобі попер? 
300 мітингів на фармах. Теперішній добровільний пул висилає 
на ці мітинги спеціально вишколених промовців, яких він під­
готовляв у своїм головнім офісі. Така сама машина працює в 
Саскечевані і Алберті.

Чому ми кажемо, що “чемпіони” примусового пулу є при­
хильниками Бенетового закону про торговлю природніми про­
дуктами? А тому, що коли примусовий пул увійде в жпття, 
то він цілковито буде підлягати цьому фашистському законові 
Бенета про “регулювання” торговлі природніми продуктами. 
Весі, пліїн цього примусового пулу базується па цьому зако­
нові, про що виразно говориться в обіжнику, який видали де 
фармерів в Алберті ініціатори цього пулу, до яких в першу 
чергу треба зачислити добре платних урядників теперішнього 
добровільного пулу.

У своїй пропаганді прихильники примусового пулу вико­
ристовують радіо й вкривають степові провінції сотками тисяч 
летючок. В Манітобі відбувається в цій справі .найменше 20 
мітингів кожного дня. Все це є звязіше з величезними кош­
тами, отож заходить питання, хто дає гроші на цю пропаган­
ду. Кому так дуже залежить на тім, щоб примусовий пул став 
доконаним фактом?

Ми не знаємо певного джерела, з якого ініціатори приму­
сового пулу черпають фінанси на свою пропаганду, але про 
цс дають деякі пояснення противники цього плану. Вони го­
ворять, що на цю пропаганду витрачається дуже багато гро­
шей, та іпо ці гроші є иуб.шчні, або походять від пулу. Френк

з противників примусового пулу в Кармеи, Мап.,
> з теперішніх урядників добровільного пулу 

не радився членів, чи можна видавати пулові гро- 
проиагаиду примусового нуду. Він сказав також, що ,іа„ого прим 

весь цей план е дідом кількох илатішх урядників. |МИЙ фармер знає,
Цей примусовий пул, як ми вже сказали, буде цілковито ного класу, а не в 

підлягати Бснеговому законові про торгов по природніми про-:домий своїх 
дуктамн і домііііч.іьній торговельній ра ді, >ц,.і ним . ік-.мі.ч». -- 1.......... ’ ••
иідує. Кромі того будуть так .шані місцеві ради, однак їх ав-'треби,

— --> зрозумін- 
федеральний уряд по- 

—і цього проекту. 
Ми від себе скажемо, що не 

привернути врожай- 
------------ - око.

але треба піти трохи 
щоб забезпечити фар- 
відповідне 

за їх працю.

членів наших організацій, 
домагання у своїх відділах. . -
жуть писати, тільки треба хотіти. -----  - ----
сувачі досить чорно малювали різні недомагання по фармер­
ських відділах, робили їх далеко чорнішими як вони в дійсно­
сті були, інші знову були оптимістами й деякі недомагання у 
своїх відділах скривали, а більше писали про успіхи, які ча­
сом не були аж такі великі, як воші старалися представити.

Та поминувши це, ми скажемо, що в кожнім відділі є певні 
успіхи й недомагання. Де є більше активних членів, там зви­
чайно можна сподіватися і були кращі успіхи, а де члени від­
ділу старалися звалити всю працю начодииицю чи то пару оди­
ниць, там на великі успіхи числити було годі. Організаційну 
.працю треба виконувати колективно, то значить, що кожний 
член повинен виконувати такі обовязки в організації, для яких 
вій найкраще надається, але кожний мусить мати якийсь обо- 
вязок до виконання.

З’їзди представляюсь собою найвище законодавче тіло на- 
. ших організацій, вони є живчиком, мозком цих організацій. 

На ці з'їзди приїжджають звичайно найбільші активісти наших 
організацій, які знають, що воші не ідуть на те тільки, що(і 
збути час і вказати на свої успіхи або недомагання, але й да­
ти корисні пропозиції, як ті недомагання усунути.

Зробім надходячі з’їзди дійсно масовими і успішними. 
Правда, подорож делегатів на з’їзд є аіін.іаиа з коштами, а за 
гроші тепер тяжко. Але ці труднощі можемо ііеремої ги, ко­
ли на це буде в наших членів щира й сильна поля. Подбаймо 
про те, щоб кожний фармерськнй відділ мав на з’їздах свого 
делегата, але. коли цього ніяк неможливо зробиш, то два або 
три відділи новішій ішс.тати спільної о делегата.

13 березня відкриється у Вінніпегу Пятнадцятии 3 їзд То­
вариства Український Робітничо-Фармерський Дім, я^игі три­
ватиме два дні, а після нього відбудуться конференції Робіт­
ничого Запомогового Товариства і Тодовирназу. Перед роз- 
початгям з’їзду ТУРФДім, 11 березня, відбудуться спільш на­
пади усіх делегатів наших масових організацій, а і . . 
Жіночої Секції, Секції Молоді та Юнсекції відбудуться 12 бе­
резня.

З’їзди наших масових організацій мають величезне значен­
ня для організованих українських робітників і фармерів в Ка­
наді й для зміцнення загального бойового руху трудящих в 
цій країні, частиною якого ми являємося. На цих з їздах ро- 
бітничо-фармерські делегати підсумовують успіхи й недома­
гання наших масових організацій від останнього з’їзду й спіль­
но вкладають плани, що мають на меті добитися ще кращих 
успіхів в майбутньому та усунути різні недомагання в наших 
організаціях, усунути всі ті чинникй, що гальмують працю по 
відділах і не дають їм як слід розвиватися.

На з’їздах наших масових організацій перше і останнє сло­
во в усіх рішеннях належить делегатам. Кожний делегат ціл­
ком свобідно висловлює свою думку по данім питанню, робить 
різні пропозиції, над якими провадиться широка дискусія, і ко­
ли делегати прийдуть до висновку, що його пропозиції вий­
дуть на користь наших організацій, тоді їх затверджують го­
лосуванням і вони стають рішенням з’їзду, тобто законами на­
ших організацій, яких кожний член і членкиня має притриму­
ватися і старатися переводити в життя для добра наших ор­
ганізацій, для добра загального визвольного руху в Канаді.'То­
му то наші з’їзди можна правильно назвати робітничо-фармер- 
ським парламентом.

Свого часу в “Фармерськім Життю” були поміщені перед- 
з’їздові тези УРФМО. Хочемо вірити, що всі члени наших 
організацій не лише їх прочитали, але й старалися вглибитися рончий фонд, 
в них, тобто старанно їх перестудіювати, щоб опісля взяти 
участь в передз’їздових дискусіях на сторінках нашої преси. 
До того, познайомившись з цими тезами, делегати приїдуть на 
з'їзди краще підготовані й зможуть брати активну участь в 
дискусії. Передз’їздові тези мали власне послужити за базу 
для дискусій в пресі і на самих з’їздах.

Як ми вже сказали, хочемо вірити, що всі члени наших 
організацій познайомилися з цими тезами. Якщо вони не чи­
тали їх зпоодинока, то читали їх спільно на зборах свого від 
ділу і дискутували над ними. Але цього не досить, бо може 
підчас таких дискусій у вашім відділі деякі члени висунули 
добрі пропозиції на користь цілої нашої організації чи орга­
нізацій, але ніхто кромі вас про це не знає, бо воно у вас ли­
шилося, бо ви не подали про це до преси, не забрали слові 
на сторінках нашої преси в передз’їздових дискусіях.

Говоримо в першу чергу про відділи наших масових орга­
нізацій на фармах. Мусимо сказати що передз’їздові диску­
сії на сторінках "Фарм. Життя” не є вдоволяючі, іншими сло­
вами сказати, замало їх. Правда, було кілька дискутійних стат 
тів з фармерських місцевостей, навіть деякі з них дуже добрі, 
але масового відгуку на них не було, хоч ми знаємо з дописів, 
шо на фармах є товариші і товаришки, які прекрасно винизу­
ються в дискусії. До з’їздів залишилося .ще місяць часу, який 
треба використати на посилення передз’їздових дискусій в на­
шій пресі, головно в “Фарм. Життю”.

Як би так переглянути всі числа “Фарм. Життя” від остан­
ніх наших з’їздів, то можна знайти дуже багато дописів від 
членів наших організацій, в яких вони пишуть про успіхи і не-

Значить, є про що писати і мо-
. Бували випадки, що допи-

' Роберт Вір, федеральний мі-| повторилося те положення, 
ністер рільництва, предложив в якому ці фармері знайшлися за! Б ------

'О мають 'останні пять років, а коли воно дистрикті ч. 
врожай-(повториться, щоб фармері _бу- тість збіжжя 

— і забезпечені. 11931 до 1934 року
Загальна опінія є та, щоб цей 3,500,000 акрів, становила 

. ‘і поділити В минулому акер землі
планами є тієї думки, ва три околиці: ренчова околи- самій ..,—..-г  „  ' л січно $30.42, або $97,000,000

і система госпо-(ключко заниматися плеканням разом.яких: 10,000,000 живого скоту, пшенична око-| В Алберті, за останні два ро- 
лиця, яка надавалася б ви- ки, було поверх 1,300,000 ак- 
,ключно на продукцію пшени- рів землі що видали менше як 

би ці, і околиця, яка надавалася б пять бушлів з акра.
.г.. н„  . В Вір сказав, що плани уряду

-г»-  ЦЇ-'кожпій такій околиці малося б поступили так далеко, що час- 
експертів, під відложитн кілька більших об- тину наміченої програми пере- 
) м і н іального щарїд землі для дсмонстратнв- ведеться в життя надходячоі 

би вчити фармерів, них цілєй. (весни. Міністер не сказав,
фармерської індус-1 ва30І0 нашого плану, сказав скільки уряд думає видати на 

трії найкраще надається в різ- рзір, буде наше знання землі і цей план, але дав до “ 
них частинах посушливих око- для’ чого вона найліпше нада- ня, що і. 
лиць, та яку траву сіяти, щоб єТься. Завданням уряду' бу'ло б криє всі кошти 
запобігти тому, щоб вітри не випробувати трави, які найліп-І " " ■
здували з™™. — .... ши о  :

Го- ність землі в посушливих
- ----•- ■_  є запо- лицях, 
Таких греблів в трох степо- (уігти здувані землі вітрами й дальше 

вих провінціях мало б бути затрИмати вогкість в землі, мерам відповідне винагоро- 
около 100. Для дсмонстратнв- для заТримапня вогкості уряд дженя за їх працю. Бо є в 
них цілей відлежиться в різних думає побудувати малі греблі, західній Канаді такі околиці, 
околицях шлик тавншип землі, ( вір павів статистнку> яка по. в яких
то то квадратових миль. До |<а3увала який великий про- брий врожай, але хористи 
дорадчого комітету з чотирох . .. ,/ ., .стір охопила посуха в трьох 

: провінціях. Ч и с л о 
кожнім з чотирох ос- ти

В "Фармерськім Життю” писалося дуже багато про важли­
вість кампанії в справі звільнення чотирьох засуджених фар- 

пікетчиків в Мондейр, Алта., і про збирання фондів 
на покриття коштів оборони десятьох молодих фармерів, яких 
арештовано за активну участь і провід в страйку. Між іншим 
ми помістили відозву Оборонного Комітету, в якій говорилося, 
що кошти оборони винбсили поверх $1,000, та що цієї суми 
фармері мондейрського округа ніяк самі зложити не можуть, 
бо вони вже зложили на цю ціль поверх $400.

В згаданій відозві Оборонний Комітет, взивав всіх трудя­
щих фармерів Канади засилати масові протести до відповідних 
властей й домагатися негайного звільнення цих молодих бор­
ців за справу визисканого фермерства, бо тільки під напором 
цих протестів можна вирвати їх з капіталістичної вязниці. Во­
ни ж сидять там не за свою особисту справу, а за справу всіх 
тих канадських фармерів, що в наслідок немилосердного капі­
талістичного визиску опинилися в обіймах злиднів, голоду і 
холоду.

Ми бажали знати, що в цій справі зробили фармері в Ма­
нітобі й Саскечевані, тому вдалися за інформаціями до Обо­
ронного Комітету в Мондейр. Бо хоч в нашій газеті було кіль­
ка дописів по цім питанні' з кількох фармерських місцевостей 
в цих двох провінціях, то нам виглядало, що кампанія за звіль­
ненням засуджених страйкарів не викликала такого зацікав­
лення між трудящими фермерами цих двох провінцій, як по­
винна була викликати.

Наші здогади підтвердила, на жаль, відповідь, яку ми 
конференції отримали на наш лист з Мондейр. Товариші пишуть, що в 

Алберті кампанія відходить досить успішно, але в Манітобі й 
Саскечевані майже нічого не зроблено. Масових протестацій- 
них мітингів відбулося дуже мало, а щодо оборонного фонду, 
то Оборонний Комітет отримав лише кілька доларів з цих 
двох провінцій.

Занедбання такої важливої справи є просто непростимим 
Ми віримо, що в кожній фермерській околиці можна зібрати 
кілька доларів на оборонний фонд, коли там є два або три 
свідомі фармері, які розуміють, що страйкової боротьби ал 
бертійських фармерів ніяк не можна відділити від загальної 
боротьби за кращий рівень життя для всіх фармерів в Канаді 
А коли вже справа аж так зле стоїть (в що ми не хочемо ві­
рити), що не можна зібрати на оборонний фонд, то в і. 
випадку все таки можна скликати масовий мітинг фармерів й 
вислати протест до відповідних властей, домагаючись від них 
негайного звільнення засуджених пікетників.

На цім місци ми ще раз апелюємо до всіх трудящих фар­
мерів Канади стати в обороні своїх товаришів в Алберті, як 
сидять у вязниці і твердо вірять, що за їх звільнення прова 
диться широка кампанія. Коли у вашій околиці нічого ще і 
цій справі не зроблено, то ще не пізно зробити. Скличте нсгай 
.10 масовий мітинг і вишліть резолюцію протест)' проти даль­
шого увязнення фармерських пікетників. А коли ви поясните 
присутним фармерам, чому капіталістичнний суддя засуди' 
чотирох мондейрських фармерів на 7 місяців вязниці кожного, 

: то ми певйі, що тоді можна буде зібрати пару доларів па обо- 
і • " " ■ ’ї

думає побудувати малі греблі
І Вір навів статистику, яка по­
казувала, і....
_..р охопила 

осіб входили б “найздібніші” стспових 
фармері, ренчарі і бизнесменИ|.1крів В І

танніх років в степових про- 
, з яких фармері зібра- 

як чотири (рільництва сту- 
ЛІ1ЇІСТ Г» ПЛГП111 ттТЛ-'

околицях від 1930 року, 
крайнім Кромі інформації!, які уряд ді­

став в наслідок цього студію­
вання, він отримав й« проаналі­
зував інформації, які можна 
було дістати поза границями 
Канади.

Базуючись на цих інформа- 
ціях, федеральний департамент 
рільництва має на меті повести 
широку програму демонстра­
цій і дальших дослідів, щоб в 
.той спосіб “допомогти” -великій 
кількості фармерів в посушли­
вих околицях не лише зустріти 
так далеко як це можливо 
труднощі, спричинені постій-

Кінґстон, Онт. 4 лютого. — 
Джеймс С. Вудсворт, прези-

В 1934 році було в Манітобі 196 фсд йшин посол до доміні ■ 
тисяч акрів землі, яка видавала 'ого парламенту на цен- 
переежно по тв бушля з акра. льний ПІВНІ-ЧНИ,-- В/нніпег> 
Це значить, що один акер землі прожшляючн тут на масовім і 
приніс фармерові 32 Центи.імітин мин боти> зая. 
Фармері в цій посушливш око- що мі є

ною посухою, але и поробити |лиці були свого часу одні з щим кападським премієром, 
наибагатших фармерів в про- яки(. ЕІДВажився СКрНТНКувати 

капіталістичну систему.
“Я дякую богові і набираю 

собі з цього відваги”, сказав 
Вудсворт.

Президент ККФ дякує богові 
за тс, що Бенет заводить фа­
шизм в Канаді. Лідери ККФ 
заявили, що вони дадуть Бене- 
тові всяку підтримку, коли він 
предложить в парламенті свої 
фашистські внески, які вони 
називають соціалістичними. Та 
хіба треба дивуватися? Вудс­
ворт і його колеги часто коо­
перують з Бенетом в парламен­
ті та підписують з ним облуд­
ні відозви до канадського насе­
лення в справі “мира” тоді, ко­
ли канадська буржуазія шале­
но приготовляється до нової 
імперіалістичної війни, головно 
війни проти Радянського Со­
юзу.

Вудсворт відвідав 
Японію і не 
д ія похвали 
алістіп, які . 
ві па Далекім Сході. Д 
ККФ завжди відмовлялися 
ти < 
ними робітничими організація­
ми в Канаді в боротьбі проти 
голоду, Холоду І воєнної не- 
ое.шеки. Ц|ЄІО підмовою воші 
-загають зростові фаі1Іиз^ 

Канаді, ц похвалами для Бе- 
нетових “соціалістичний а о- 

намагаються відтягнути -■ 
"идеьких робітників і незамож 
Хби І^РІВ НІД —2 ^- 
1 отьби , притулити їх чуйність.

БРИТн\тІ.Я ГОТОВА ІЗОЛЮ­
ВАТИ НІМЕЧЧИНУ

.. /■ Н--ТОГО. Вмика
"овідомила всі інші 
-* Держави, що на ви- 
' «'Диовідь канцлера 

;>нгло-француаькі 
"а. Німеччина бу^ ізо^'1' 
оборонними повітряним. ВаНа 
замш Таку і„-і,„ Р ,и сою' 
Асошіейтед ЦресРМаЦІЮ ППДае
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НАРОДНИЙ КОМІСАР ВАЖКОЇ ІНДУСТРІЇ

‘Наша комуністична

лучено гумові цівки* ч
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і колек-

ф
<

з початком

і

коли ви не є членом ЛФЄ, то тоді вам лісту

н

ЗА ПРАВО НА ЖИТТЯ!

ЯКИХ ШТУЧОК ВЖИВАЮТЬ 
ЗБІЖЕВІ СПЕКУЛЯНТИ 

У СВОЇМ БИЗНЕС!

ОРГАНІЗАЦІЯ “ФАРМЕРІВ 
ЧОРНОРОБІВ” В АМЕРИЦІ 

І її ПРОГРАМА

Щоб
ТИМ

ВИЛ". Перевищім >— 
трудите фермерство не вірить в 
ми, подиктовані визискувачами,

в цій 
членами наших масових ор- 

є відділи, що також не належуть до ЛФЄ. 
до всіх фармерських відділів ТУРФДім та ін-

ЗАПРОПОНУВАЛИ УРЯДОВІ 
ПРОСИТИ БОНДГОЛДЕРІЗ 

З КАПЕЛЮХОМ В РУЦІ

УРЯД БРЕКЕНА ЗАВОДИТЬ 
“ЕКОНОМІЮ” У ВИДАТКАХ 

НА ВТРИМАННЯ ШКІЛ

сиов-
> зро-

Ле-
тс-

... • '

цдАстп..

“МЕХАНІЧНИМ СЕРЦЕМ” ХОЧУТЬ ВРЯТУВАТИ

Москва, 1 лютого, 
кор) — І" 
“Моя Боротьба”

Товариші й Товаришки! ; .
З початком липня минулого року відбувся в Ріджайні Всекраевий Конгрес Фармерів. 

На цьому конгресі вибрано Всекраевий Комітет Акції, який мав виробити дальший план праці

РУМУНСЬКІ СЕЛЯНИ* ДАЛИ 
ВІДСІЧ СЕКВЕСТРАТОРАМ.
Ііукареші, Румунія, 5 люто- 

ги. Коли ю села Дайпешті 
приїхали екчекугорп, щоб не- 
репсе ги грабіж за за.геглі по­
чіпки. обурені селяни, озброє­
ні в гі.п.еі.ко-і оепо.тареььі зна- 
Р> ці, кшп.іііп. на них н при­
мусили їх то ніечі,

Рі- пацієнт поставив 
свс.-- .

| ЯГ № в1 -

& я

округ Ло.мсден, Генрі Менг, 
пропонував урядові 
бондголдерів, щоб 
руналн для 
провінції один і пін 
тих доходів, які вони 
нровіїщіональїпіх бон дів.

Менг сказав, що “ми < 
ниємо свій обонязок. Щоб 
бити ЦІ бонди більше безпеч-

Ріджайна, Саск., 7 лютого.— 
Кларенс Сторк, посол на ви-

■ -борний округ Шоневон, прочи­
тав минулої середи в саскече- 
ванськім парламенті листа від 
віцепрезидента одної великої

' збіжевої компанії у Вінніпегу засоби до 
до свого агента в однім з еле- 
вейторів в Саскечевані, в якім 
віцепрезидент дав інструкції 
агентові, наладувати вагон 
ячменю, призначеного для ре- 
ліфу, вогким ячменем, а на са­
мий верх і навколо дверей 
дати сухого ячменю номер З 
С. В. Цей вагон ячменю дістав 
один фармер на реліфі і компа­
нія порахувала йому за нього 
таку ціну, яку платиться за яч­
мінь номер З С. В. Атторні- 
дженерал Дейвис взяв цього 
листа від Сторка і обіцяв пере­
нести слідство.

Таких “чесних” способів 
вживають збіжеві компанії у 
споїм бизнесі. А голова ради 
збіжевих комишинерів розпла­
кався був підчас фермерського ганізація буде старатися 
страйку в Мопдейр, що збіже­
ві компанії тратять гроші на 
фармерськім збіжжю. І хоч са- 
сксчевапський атторні - дженс- 
рал обіцяв перевести слідство, 
то ми певні, що згаданому ві- 
цепрезидентові не впаде ні 
один волосок з голови. Про це 
свідчить хоч би те, що в но­
винці не згадується паніть іме­
ні! цієї “чесної” компанії.

Всі до праці за масову підтримку 
' для “Фарм Емердженсі Бил”!

(Відозва центрального секретаріату УРФМО до всіх відділів УРФМО на фар- 
мах та в фармерських місточках.)

1

Ж
сіл мерехкотять ясними світли­
ми.

“Непманська Росія стала со­
ціалістичною Росією. Робітни­
чий клас СРСР має причину 
гордитися, що тепер він може 
виробляти всяку машину і ви­
конувати всякого рода техніч­
ну будову. Це стало можливим 
тільки тому, що СРСР міцно й 
цілковито поставив важку со­
ціалістичну індустрію на її но­
ги. СРСР починає забирати 
перше місце в Европі, а так 
само і в цілім світі в багатьох 
важливий індустріях”, заявив 
промовець.

ний комісар, зацптовуючи 
піна. "Радянський Союз є 
пер індустріальною країною і 
ця індустрія є побудована на 
базі найбільше поступої техні­
ки”.

“Радянська агрикультура за- 
нимає тепер перше місце у сві­
ті у використуванні машин. 
Основний заповіт Леніна, пове­
сти країну шляхом електрифі­
кації, індустріалізації 

виконано.
“Ці слова сказав Ленін на 

коли вкладано пер­
ший великий план для відро­
дження країни”, заявив Орджо- 
нікідзе, “і сьогодні, в наслідок 
цього виконання, країна вкри­
та сіттю заводів, фабрик, мап- 
нів і електростанцій. її' гори­
зонт блищить від перетоплено­
го металю. її міста стали інду­
стріальними центрами і багато

Ріджайна, Саск., 5 лютого. 
В часі дебати над буджетом 
саскечепанські.м парламенті лі­
беральний посол па виборчий 

, за­
просити 

ноші пода- 
“оздоровлення” 

процент з 
мають з

ПРО УСПІХИ В СОЦБУДІВНИЦТВІ
- ------, обороняти здобут-
революції.

■------- 1 еконо­
мічна побудова остапс взірцем 
для майбутньої соціалістичної 
Европн і Азії”, заявив народ-

Вінніпег, 7 лютого. — Про­
мовляючи на бенкеті буржуаз­
ного клубу у Вінніпегу, Алберт 
Томлінсон, адміністратор шкіл 
в Мапітобі заявив, що на 1,966 
шкільних дистріктів в провін­
ції 40 проц. дістають спеціаль­
ну допомогу від уряду, не 
включаючи звичайних ґрентів.

Яка ця “допомога” для шкіл 
виглядає на практиці, найкра­
ще говорять цифри, які Том­
лінсон навів у своїй промові 
В теперішній час, сказав він, 
втримання цих шкіл коштує 
$7,152,000 річно, а колись во­
но коштувало $10,000,000 річ­
но, значить, близько три міль­
йони доларів менше. На цю су­
му знижено зародібну плату 
учителів, сказав Томлінсон.

І коли манітобський уряд 
видає на самі проценти для 
бондголдерів таку саму суму, 
як коштує втримання шкіл н 
Мапітобі, то в той сам час ба­
гато учителів мусять вчити за 
таку плату, яка ніяк не вистар­
чає на життя.

особам, які мешкають на своїх 
фармах, або тримають на них 
рентівників.

3. Ми рекомендуємо, щоб 
жодна корпорація не мала пра- . 
ва заниматися фармеруванням-.

4. Ми рекомендуємо, щоб
одна особа не посідала більше, 
як 640 акрів землі. ' ' ' 4 '

5. Ми рекомендуємо, щоб не 
давати айсенсу на фармеруван- 
ня тим особам, які мають інші

життя.
Ця програма не вартує на­

віть того паперу, на якім вона 
написана, бо в однім місци го­
вориться, щоб корпорації не ] 
мали права заниматися фарме- серед фармерів, та головно виготовити законопроект про негайну допомогу для трудящих 
руванням, а в іншім є сказано, ------ 
щоб лайсенс видавати тим о- 
собам, які мешкають на своїх 
фармах, або тримають на них 
своїх рентівників. Тим самим 
ця точка па програмі дає про- 
во фармерувати корпораціям, 
звичайно не самим, бо пани не 
хочуть робити на фармі, але 
через своїх рентівників.

Між іншим в цій програмі 
немає пі одного слова про бо­
ротьбу з капіталістичними кор­
пораціями, а так само глупою 
є точка, яка говорить, що ор- 

.і не до­
пустити до того, щоб теперіш­
ня криза повторилася в май­
бутньому, бо кризи будуть так 
довго, як існуватиме капіталі­
стична система.

В однім зі шпиталів в 
джайні переводять зараз екс­
перимент з так званим механі­
чним серцем, яким хочуть вря­
тувати від ампутації відморо­
жені руки і ноги 44-літпього В. 
Р. Мондія. Мондія привезено 
до шпиталю з сильно відморо­
женими руками і ногами. Ліка­
рі заявили, що їх треба відру­
бати, щоб запобігти поширен­
ні гангрини.

Др. Р. С. Нілі, член патало- 
гічного департаменту того са­
мого шпиталю, довідався про 
цей випадок й зараз пригадав 
собі статтю, написану Паулом 
де Круіфом, в якій говорилося, 
що для лікування одного інже­
нера, 
корчів і ран на ногах (олсер), 
лікарі вживали запечатаної 
фляшки, в яку вони поставили 
ноги пацієнта разом з помпою 
від байсикля. Цієї помпи вжи­
вано для витворення сил смо­
ктання (ссання) н тиснення.

Медичні експерти називають 
ці сили позитивною й негати­
вного. Др. Райлі пригадав собі 
за стару порожну помпу, яку 
тому пять років приміщено в 
шпитальнім магазині, як непо­
трібну річ. Опісля він у своїй 
голові виробив план посудини, 
в яку можна би було вложити 
відмдрожені руки і ноги. По­
тім він вдався до лікаря, який 
доглядав Мондія, а також до 
шпитальних властей, і дістав 
від них позволення перевести 
експеримент, який, він споді­
вався, врятує відморожені ру­
ки і ноги пацієнта.

За вказівками д-ра Райлія 
бляхар зробив дві великі мета­
леві посудини, завбільшки по­
судин (пейла), до яких меш­
канці міста скидають різні від- 
падки з хат. Кожна з посудин 
мала отвір для повітря. Потім 
той бляхар зробив дві менші 
посудини, завбільшки звичай­
ного відра на воду, так само з 
отвором для повітря. Дві біль­
ші посудини були призначені 
для ніг, а дві менші'для рук.

Забивши дно посудини ба­
вовною, положено їх боком, і

ЦИФРИ ГОВОРЯТЬ САМІ 
ЗА СЕБЕ

Оттава, Онт„ 5 лютого. - - 
-- -1 звіту, предложеного 

у парламенті, на 
- - - -1 з а п л а - 

податок за 
~~ 33, 1, 294 бу­
вали $50,000 та 

доходу кож- 
звіті говорить- 

в Канаді є 5,559 
ч^вмьничих кем- 
---і Департамен- 

Ці цифри

ними”, та що його пропозиція 
є надзвичайна, але тепер існує 
надзвичайний час. Коли бонд- 
голдери згодяться на цю про­
позицію, то вона принесе уря­
дові так багато, як $2,000.000 
річно.

Буржуазні уряди забезпечу­
ють фінансовим магнатам про­
центи від бондів в той спосіб, 
що зривають реліф голодним 
масам, або цілком його їм від­
мовляють. Коли в посушливих 
околицях Саскечевану десятки 
тисяч фармерів не мають ш,і 
їсти і в що одягнутися, а худо­
ба гине з голоду, то лібераль­
ний уряд тієї провінції паль­
пує, щоб бондголдери дістали 
кожний цент процентів від 
нровінціональннх і муніципаль­
них бондів.

Ліберальний посол радить 
урядові Йти до бондголдерів з 
капелюхами в руках і просиг.и 
в них жебрапинн, а вдіпсності 
правильно оуло о зовсім пере­
стати платити цим галапасам 
різні проценти тоді, коли маси 
не мають що їсти. Та цього ні­
який буржуазний уряд не зро­
бить. Він не то що не оподат­
кує цих галапасів, щоб ліс гати 
і рошеїі на реліф, але накладає 
податки на незаможних фарме­
рів і робітників, щоб забезпе­
чити цим бондголдерам про­
центи.

— (Іппре- щчх селян 
Гітлерова книжка п. п. ки певолюї 
- викликала 11

сьогодні великий сміх па Все­
союзнім Конгресі Рад. Народ­
ний комісар важкої індустрії, 
Орджонікідзс, даючи звіт, на­
вів деякі уступи з тієї книжки.

Коли Орджонікідзе, появив­
ся на естраді, щоб дати свій 
тригодинний звіт, присутні 
влаштували йому бурливу ова­
цію. Він наводив факти і ци­
фри, які вказували на величез­
ний поступ в соціалістичному 
будівництві за останні чотири 
роки. Він розказав про поступ 
в індустріалізації і електрифіка­
ції, вказуючи на тріюмф робіт- тивізації, 
пиків Радянського Союзу.

“Гітлер”, говорив Орджоні- конгресі, 
кідзе, “у своїй книжці “Моя 
Боротьба” каже, що це не є в 
інтересі Німеччини заключува- 
їи союз з Радянським Союзом, 
бо в СРСР немає ані одного 
заводу, “який міг би випусти­
ти автомобіль в перфектнім 
стані”. (Сміх).

“Ми ніколи не думали- і не 
думаємо заключувати такий 
союз”, заявив промовець се­
ред бурі оплесків.

“На всякий випадок, Гітлер 
не повинен цим журитися. Гіт­
лер може бути певний, що йо­
му не прийдсться відложити 
ні одного моторового трока 
для Червоної армії”.

Оклики 2,000 делегатів, зі­
браних в просторій залі Крем­
ля зі всіх сторін Радянського 
Союзу, свідчили про готовість 
всіх частин країни довести до 
успішного кінця роботу Соціа­
лістичного будівництва, і на го­
товість робітників та трудя-

На основі ; ' 
в домініальном 
173,455 канадійціп,' які 
тили Лоходощці 
Фіскальний 1932 
ДО таких, які по­
більше річного 
НИЙ. В тім самім 
ся, що зараз 
робітників в 
пах, під доглядом д- 
т\ краєвої оборони 1 
говорять самі за себе.

В поні і і Тексас, стейту (Жла- 
гома, в Сполучених Державах, 
зорганізовано нову фармер- 
ську організацію, яка називає 
себе “Фармері Чорнороби". 
Організацій має за ціль поліп­
шити теперішнє положення 
фармерів й не допустити до то­
го, щоб воно більше понторіо- 
валосії. Програма цієї органі 
нації є така:

1, Ми рекомендуємо, щоб 
кожний фармер був л.пісеїісо- 
вашій.

2. Ми рекомендуємо, 
.чайссіїс іпідавагн тільки

ЗА 50,ОХ) ПІДПИСАМИ ДЛЯ “ФАРМ ЕМЕРДЖЕНСІ 
..... 1 ’ 1кім канадським капіталістам, що 

і про реформи економічної снсте 
перемогу класової боротьби, яку

Ценіральннй Секретаріят УРФМО.

ПІДПИСУЙТЕ МАСОВО ФАРМ ЕМЕРДЖЕНС! БИЛ ТВОРІТЬСЯ

фармерів Канади, який фермерська делегація предложить федеральному урядові 
цеї весни. ,

При кінці 1934 року Всекраевий Комітет Акції відбув своє засідання в Ріджайні, де 
виготовлено законопроект п. н. “Фарм Емердженсі Бил”, який складається з вісьмох важливих 
точок. Цей законопроект був поміщений в "Фармерському Житті” в числі 3 з дня 16 січня 
цего року, і тому ми тут його не будемо повторяти, а радимо кожному робітникові та ферме­
рові прочитати цю статтю і добре зазнайомитися з домаганнями цього законопроекту.

Від 1 лютого ця кампанія пішла в рух. В ній працюють всі члени ЛФЄ, щоб зібра­
ти 50,000 підписів, щоб( потім запрясяженою заявою наша делегація затвердила це число під­
писів перед урядом, як буде предложувати цей законопроект. В наступних місяцях вся ро­
бота Всекраєвого Комітету Акції буде концентруватися довкола цього законопроекту, який в 
коротці схоплює найпекучіші справи трудящих фармерів Канади, і за який всі трудящо по­
винні боротися.

Ми знаємо, що багато членів УРФМО належуть до ЛФЄ і будуть брати участь 
кампанії. Але багато наших членів не є членами ЛФЄ, а тільки 
ганізацій. По маленьких фармерських місточках 
До всіх цих відділів по фармерських місточках і 
та'сХТмолол??!^ організацій як РЗТ і Тодовирназу, до йх"відділів ЖінсшгцІї 
ОогтХ^ Центральний Секретаріят Українських Робітничо-Фармерськнх

,о„ХУ! у'юсть “ ,я"ла,,|і за“
отпимаютГвсі'ЇЇд'іл? ПоТ""’ Отрнмаєтс ЛІСТІ* Для збирання підписів. Ці лістн
Ві?е чТеїшм Лф^ то птпвмп МИ Т0Ж ааС"Л^М° ло ВСІХ підділів ТУРФДім на фармах. Коли 
доручить заряд відділу ТУРФДім" "вашій місце’воТтіь" "Є 6 ЧЛСН°М ЛФЄ’ То тоді пам лісту 

тея зібра^їїХ'^ -ятн лісту і стари­
ну участь в збірці підписівДза цим з^о2рХХ П°“И,,,,а ПЗ”Т" ТСЖ МаС°“У аКТ,,“- 

го законопроекту, Указуйте V п^и^'ХмиГню’ "”™ХгЗ ЦЬ°?

Хне ЛЛП СЄбС ' С110ЇХ д’™‘* перекгп^е до^іо.
Пишіть про свої успіхи до нашої преси “Фапмепсі

пресі та в себе масовими мітингами цей законопроект ! щ Хнч„І. Мі ’’0пуляр,,зуйтс в
гання, що їх шідінігнув Всекраевий Комітет Акції ПамХч™ ЬоРІТІ’с” за ті Дома-
здобув, а то панівний клас поступиться ті пкн типі ’ Щ° пР°сьбою ,1ІХТ0 нічого не
«ану трудящу масу. Тому об’єднуйтеся міцно'довколі ’аюїх'дом™ 'Гб^піп ЛЬ"° °РГа,ІІЗ°’ 
перемоги. домаїаііь і боріться за них до

ВСІ ДО ПРАЩ В КАМПАНІЇ -......
БИЛ". Перевищім число підписів, докажім Бенетопї і 
трудите фермерство не вірить в Бенетопї фальшиві обіцянки 
ми, подиктовані визискувачами, а що ноно вірить тільки в 
воно буде продовжити в спідці з міським пролетаріатом.

1. Князь Девоншайру заявив у своїй промові, що “Джімі” Томаса, колишнього провідника 
бритійської лейборитської партії і одного з головних саботажників генерального страйку в 1926 р., 
радо повітали б в палаті лордів. Повита картині номер 1. представляє Джіма, який тепер є членом 
національно-консервативного уряду МскДоналда, в одязі підграфа, (вайкавнт) з золотою короною 
на голові. Цей титул надав йому король за його заслуги для бритійського капіталу.

2. Статистика Канадської Робітничої Оборончої Ліги виявляє що в 1934 р., в наслідок класо­
вого терору в Канаді, 676 робітників побила поліця, або цапів фашистські банди. 100 робітників 
були тяжко ушкоджені. Кромі цього трьох робітників “кнднеповано”, а двох з них намащено смо­
лою і посилано пірям.

3. Гострою суперечністю до злиднів і нужди робітників і трудящих фармерів в Канаді та в 
цілім капіталістичнім світі, являється звіт делегата Харківського Тракторного Заводу на Всеукраїн­
ськім Конгресі Рад, який відбувся в Києві в місяці січні ц.р. Робітники в тому районі, заявив де­
легат, їдуть тепер до роботи у своїх власних автомобілях. Ще нший робітник, Микита Ізоєв, з того 
самого заводу, сказав, що за “примірну працю” на заводі ного премійовано автомобілем. В Ка­
наді, чим ліпше робітник працює, чим більше продукує, тим скорше його “преміюють” безробіттям.

ЗЛОМАНА ПИЛА ПРИЧИНОЮ 
СМЕРТІ ДВОХ ФАРМЕРІВ 

В САСКЕЧЕВАНІ,
Колег, Саск., 1 лютого. Кру­

гла нила, яка вирвалася зі сво­
го забудуваїшя, спричинила не­
гайну смерть для Алберта Вад­
ке, 61-літнього фармера, а 
Джу.іііша Вуцке ушкодила так 
серйозно, що він помер в кіль­
ка хвилин після випадку. Оби­
дві жертви були фармерамн в 
дисгрікті Спупер, 10 миль на 
південний захід від Кодет, і 
прийшли з пилою на фарму рі- 
зати дрова.

ВІДМОРОЖЕНІ РУНИ й НОГИ
. там них

__юї обаидажоваиі руки й ноги. 
Тоненька гумова плахта, при­
кріплена тоненькою липкою 
стяжкою від верха посудин до 
рук і ніг пацієнта, запечатала 
посудини від воздуху знадвору.

Тоді принесено помпу і спо­
лучено гумові цівки з “велвса- 
ми” від помпи і з отвором^ для 
повітря. Влаштувавши свої по­
зитивні і негативні сили, др- 
Райлі пустив помпу в рух. Він 
сподівається, що йому вдасть­
ся цілковито вилічити відмо­
рожені руки й ноги Мондія.

Др. Райлі пояснює дії них 
сил такі 1 *Коли вживається ти­
снення або позитивної сили на 

є який терпів від страшних відморожені части тіла, то во- 
‘ на вигонить кров, яка заоирає

З собою бруд З ушкоджених 
клітин і взагалі помагає очи­
щувати заражені частини рук 
і ніг. Коли ж ділає смоктання, 
або так звана негативна сила, 
тобто, коли помпа витягає 
воздух, тоді вона втягає кров 
назад до рук і ніг пацієнта. Ця 
кров мала час очиститися і те­
пер вона може відбудовувати 
ушкоджені клітини і в такий 
спосіб гоїти відморожене ті­
ло”.

Др. Райлі каже, що з цим го­
їнням є звязані деякі невигоди 
для пацієнта, але вони не є аж 
такі великі, щоб викликати 
біль. Руки чи то ноги пацієнта 
пітніють, коли вживається не­
гативної сили, а це тому, що 
кров, звичайно, спричиняє пу- 
хлинину, але підчас цього піт- 
ніння отвираються всі отвори 
ушкоджених частин тіла і ви­
дають з себе бруд.

Він сподівається, що з бігом 
часу до ушкоджених частин ті­
ла поверне природна циркуля­
ція кропи, та що відморожене 
м’ясо відновиться. Це забере 
більше часу, але з кожним 
днем надія на цілковите виго- 
іння збільшається.

Цей простий прилад назива­
ють “механічним серцем” то­
мі', що він помагає циркуляції 
крови .тобто виконує, так би 
сказати, функцію серця.

...ЬАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ", СЕРЕДА 13 ЛЮТОГО 1935.______

Дії

РАСІІ
С.ОЯФ І

іїтяім.бі •



Число 7-

виходу... а

вПОЧИНАТИ ЇЇ ВІД СЕБЕ зі своїми

піі-

ІІОГО у

першій за-

і

в

чи

Читач “ФЖ”.

тайгу пять членів викликали

але

Фармкор.

пар-

ставатиМ. Кріїїка.

ДО НОВОГО ВІДДІЛУ ТУРФДІМ ВПИСАЛОСЯ 
НА ПОЧАТОК ДЕСЯТЬ ЧЛЕНІВ

пояе-
таке

гаптія за приєднання по одно­
му членові до відділу ТУРФ-

своїм дописові.
Між нами немає 

перобили помилок,

класового 
зробити 

нашої

І № ВШАНУВАЛИ ШИТЬ 
ТРЬОХ ПРОВІДНИКІВ

ЩИРІ ДАТКИ ФАРМЕРІВ НА 
ОБОРОННИЙ ФОНД

25 ц.: С.
но 10 ц.: 

Кріика. Разом

Сторона 6.__________ —

КРИТИКА ДОБРА ТІЛЬКИ ТОДІ, КОЛИ

ВІДДІЛІ І І"--
ЦІЄЇ околиці.

Один член 
“Нроеніта" - 
'1'5 РФДім , пііі

ЕЕЙЕТОВІ РЕФОРМИ ПРОВАДЯТЬ ДО 
ОТВЕРТОГО ФАШИЗМУ В КАНАДІ

бойових організаціях
— які вій переживав
скінчила.- І родичами.

ти нею 
фармерів 
вдасться і 
Побачимо.

виборчої кампанії і
і наші організації бу.

еиопулари
.......... і преса має

вість. Нераз до третої години 
по півночі я сиділа над книж­
ками. Нераз перемучена зас­
нула над ними. Але наслідки 
були ті, що я перша була в 
класі. Все це я добре памятаю.

за стільки то 
дете учителями

Попи часто гоорять, що вми­
рає та людина, яку бог дуже 
любить і бере її до себе. Є ще 
багато фармерів, що вірять 
ці слова, 
правда.

двер-
ВОГОІІЬ і 

кинув трохи

Елстов, Саск.
..... і в “ФЖ” за­
ва оборону засу- 

участь в 
ми рі­
за о-

Слава, Алта.
В одпому з останніх чисел 

“ФЖ”; був поміщений ДОПИС 
фармкора з Гаєс, Саск., під за­
головком “Час порушити спра­
ву виборів до федерального 
парламенті’”, при кіпці якого 
дописувач шипе, що -“краще 
дати $200.00 па пресу, чим ста­
вити кандидата, який має втра­
тити депозит”.

По -моїй думці фармкор .має 
помилковий погляд па справу 
тому, що кадпдататп з Об’єд­
наного Фронту чи з комуні­
стичної партії зможуть зроби­
ти більше корнети, чим за 
$200.00 преса. Причини мо­
його твердження такі: Канди­
дати від Об’єднаного Фронту чи 
комуністичної партії відбудуть д впборп

Виклики були прппяті і є 
надія, що на найближчих мі­
сячних зборах нашого відділу

Це вітрильні сани, якими вганяє молодь в Радянськім Союзі по 
леду на озерах країни. У вільних годинах від праці в школі і по 
заводах, молодь і старші робітники спішать на замерзлі озера і вга­
няють на вітрильних санях із спорістю буйного вітру.

ДОИАМІ ВМРИ № НОВИНИ 
ЗАСТАТИ НАС НЕПРИГОТОВАНИМИ

го, як ми поставимося до тієї 
справи, як багато ми в тому на­
прямі попрацюємо. Але паго­
да для поширення нашої пре­
си є велика.

Звідки “фармкор” вже сьо- 
годпя може знати, що паш 
кандидат втратить депозит? Та­
ке ставлення до виборів є не­
правильне, а навіть шкідливе. 
Таким ставленням ми відтя­
гаємо себе від праці, стаємо 
пастівними, бо пощо мовляв, 
працювати, ■ коли я знаю, що 
паш кандидат пс вийде. І та­
ке ставлення є не більшовиць­
ке. Більшовики стараються 
використати всяку пагоду в 
класовій боротьбі для зміцпеп- , 
пя наших робіт, організацій.

„ і являються одною з та­
ких пагод. аЗ.певіра "до пас пс 
сміє закрадатися, навпаки, ми 
мусимо доложпти всіх старань, 
щоби паш кандидат був вибра- 
ппіг.

Не треба, здається, доказу­
вати, яка велика перемога бу­
ла б для пас; коли би ми ви­
брали нашого,, представника, до 
доміпіальпого парламенту. Як 
приклад, хай послужить Вінні­
пег, де в міській раді засідає 
двох комуністів. “Кап. Фер­
мер” з цього приводу писав: 
“Ми, українці в старім краю 
програли війну, а у Вінніпегу 
впборп”.

І в майбутніх доміиіальних 
виборах пай треба ставити ко­
муністичних кандидатів. Дов­
кола програми, яку вона пред- 
ложпть, ми мусимо з гуртува­
ти всі турдящі маси, а пере­
мога буде за памп.

С. Крутняк.

I.

зимна.
спить собі 
там в.тажує
“реформ”, щоб

класово
і робітників, 

йому цей блахмап?

І’араіпока
■і марш”, на

Дописувач

«Рі анпацій і бо- 
життя.

,.м ,..,л------ ---------- ----------  ---------- класової
пішли шукати роботи. Але за- Перестаньте вірити 
мість того, хлопці їздять на 
верхах вагонів, часто попада-1 
ють під колеса. А дівчата?.. І 

красками малювала мою будуч- Дівчата виставляють себе па

а іопаріїгіііи 
Дав членам зі цілу 

■ ■■' зніт ,ш ін:і | 
РІК І Пере ціп кш-ііцюпі нотно 
.................... ІД'ІІ.іу готівку II 
,“1ГІ 11..................При кінці мі

Шипинці. Десять років я ходила до шко-
Від шістьох років мойого ли,с" -------

життя я почала ходити до 
школи. Я не розуміла тоді, що

боти тієї не бракувало. Потім 
пішки три милі до школи. Так 
коленого дня.

Пізніше я вже починала ро­
зуміти, яку велику силу має 
наука. Учителька заохочувала 
пас. Коли, каже, ви будете 
гарно учитися, то також буде­
те учительками, а мені г -7— 
ще й па самоті говорила: “Вчи­
ся, будеш учителькою, будеш 
мати гарного автомобіля і не 
будеш тоді пішки ходити”.

Я взялася до книжки. Раз 
тому, що я почала розуміти, а 
подруго, учителька гарними

до 
фашизму і війни, бо молодь 
має бути першими, яких капі­
талісти думають погнати на 
гарматне мясо.

Елисавета Іі'ири. іюк.

Елстов, Саск.
В “Фарм. Життю” з дня 2 

січня був допис з цієї місцево­
сті, па який я хочу дещо від­
повісти. Може я пс -впвяжуся 
з цього обонязку як слід, бо ні­
коли переднім дописів не 
сав, але треба вчитися.

Коли дописувач писав про 
одного тутешнього члена, що 
буцімто він старався пошкоди­
ти пресовій кампанії, то я ска­
жу, що такс твердження не від­
повідає правді. Це правда, шо 
па першій забаві в користь 
преси, цей член не був, а при­
чина була та, що йому було за 
далеко, а тепер зима і по, так 
воно легко їхати або йти дале­
ко. А може цей член мав ще 
й іншу причину, яка не дозво­
ляла йому бути па першій за­
баві.

На другу забаву цей член 
прийшов і може навіть більше 
працював, як сам дописувач, 
хоч кредиту за це собі не бажає, 
але хоче доказати, що допису­
вач був неправильний, коли 
критикував цього члена за 
шкідливе ставлення до пресо­
вої кампанії. Треба було на­
самперед переконатися про 
причини, які пс дозволяли цьо­
му членові прийти па першу 
забаву, а тоді аж писати.

Зрештою, коли критикува­
ти в газеті, то не тільки одно­
го члена, але треба заговорити 
про всіх, а так само і про себе, 
треба було сказати про тс, як 
відходить праця у пашім від­
ділі. Треба було сказати, що

у'-.

й
ЙдЙ-хї Дії:

Дарлінґ, Алта.
Голод і холод навістили ба­

гато фармерський родин, на 
пшеничних степах західної Ка­
нади. 17 січня в нашій місце­
вості було 60 градусів морозу. 
Хто не мав теплого зимового 
одягу, той не міг показатися 
на двір. А таких фармерських парі 
родин не бракує в цілій Канаді.

Премієр Бенет хоче нагріти і 
нагодувати ці родини своїми 
обіцянками про реформи тепе­
рішньої економічної системи. 
Думає собі Бенет, що незамож­
ним фармерам не досить Ще 
тих обіцянок, які він поробив 
перед останніми домініальними 
виборами. Своїми промовами 
через радіо Бенет хоче ще раз 
обманути трудящих фармерів, 
мовляв, голосуйте на мою пар­
тію в падходячих виборах, а я 
вам зроблю таке чудо, що ло­
зи будуть родити грушки, а 
колики від фенсів, якими ви 
обгородили свої заморгеджо- 
вані фармп, будуть родити го­
тові калачі.

Містер Вудсворт, президент 
Кооперейтив Камонвелт Федс- 
рейшин, втішився Бснетовими 
реформами, як циган салом. Я, 
каже, розумію тепер, що Бенет 
заводить соціалізм в Канаді, 
такий самий, як моя партія 
проповідує. Я буду підтриму­
вати в парламенті Бепетові “со­
ціалістичні” внески, я дам йому 
псяку нагоду перевести в жит­
тя всі реформи, які він предло- 
жнть в парламенті.

Та не обмане фармерів ані 
Бенет, ані Вудсворт фашист­
ськими реформами. Ми вже 
мали нагоду переконатися за 
короткий час, про Венетів “со- 
ціа.іісгнчипй” закон, який, як 
казав Бенет, має на меті не до­
пустити до того, щоб фарме­
рів викидано з фармів за дон­
ні. Бенет вміє маеиенько го­
ворити, але його масіїеиькі 
промоїні повні фашистської 
отруї. Бо хоч мп маємо вже 
Бенетін “еоціа.тістнчипй" закон 
про фармереькі довгії, то мор- 
іед:коці компанії далі тягнуть 
жили з бідняцьких фармерів, 
далі пики чаю ть їх з фармів за 
дощ її, яких, завдяки Беїіетово- 
му "добробутові", ми не може-

ряд мітингів в даних окру­
гах та познайомлять фармерів 
з бойовою програмою далеко 
більше і обшпрніше, чим це 
може зробити преса.

Кандидати викриють шах­
райську капіталістичну систе­
му, її інституції з парламентом 
включно, різні політичні пар­
тії і т. п.

Коли пе буде кандидата від 
Об’єднаного Фронту чи кому­
ністичної партії, то певна, ча­
стіша фармерів буде спокійно 
сидіти вдома, пе буде атаку­
вати кандидатів різних капі­
талістичних партій, пс буде 
пояснювати нашої бойової про­
грами. Це дасть вільну руку 
тпй кандидатам ширити свою 
демагогічну пропаганду. В па­
рі з там стримується певну ча­
стину фармерів від класової 
боротьби, якої частиною явля­
ються і! вибори. В такій бо­
ротьбі фармері більше освідом- 
ляються. Вони починають ро­
зуміти, що таке держава, яку 
ролю відіграють політичні 
тії в суспільмону житті тощо. 
Але найголовніше це те, що пе­
ред виборами ми маємо пагоду 
втягнути певну частішу фарме­
рів і робітників до чинної уча­
сти в пій.

Нам треба иамятатп пд сло- 
іуі Леніна, який сказав, що са­
ма пропаганда ніколи пе зро­
бить революції. Маси мусять 
бути втягнені в класову бо­
ротьбу і II тій боротьбі нони на­
будуть правильного політично­
го переконання.

Я є тієї думки, що нам .... 
брати участь в різних формах 
К.ІІІСОПОЇ боротьби, як впборп, 

демоне грації тощо. 
' для нашого руху 

корнети, ЯК .ІІІІІіе СИ­
ЧИ ПІТИ пащу боііо-

“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ”, СЕРЕДА 13 ЛЮТОГО 1935.

Обманена молодь шукає.

мо сплачувати.
Як би так запрягти Бенета й 

Вудсворта до саней, одного в 
борозду, а другого в підруку, 
і пігнати ними по фармерських 
хатах, щоб вони подивилися 
на життя зубожілих і зруйно­
ваних фармерів, як би так цій 

довелося пожити лише 
кілька місяців тим життям, 
яким зараз живуть тисячі фар­
мерів в Канаді, то може тоді 
вони інакшої заспівали б. Як 
би так їхні діти тулилися в ха­
ті коло кухні в подертім убран­
ні, без спідного шмаття, щоб 
трохи загрітися, бо підчас 
спання її” загріються тому, що 
немає чим накритися, тоді во­
ни знали б, що то є злидні і 
нужда. Але вони покищо цьо­
го не знають, їм добре живеть­
ся і буде добре житися, доки 
ми на них працюємо. Але 
прийде кінець їхньому пану­
ванні, довго воші обманювати 
нас не будуть.

В багатьох фармерських ха­
тах ви не побачите тепер світ­
ла. Нема защо купити нафти, 
а пани говорять, що положен­
ня поліпшилося. Так, для них 
воно поліпшилося і буде по- 
ііпшуватпся так довго, як дов­
го при владі в Канаді будуть 
Беиетп, Кіши або Вудсворти. 
Але фармері мусять навіть ве­
черяти без світла. Коли хо­
чуть трохи освітити свої нуж­
денні хати, то отвирають 
цятка від кухні, щоб 
горіюАнх дров 
світла на хату.

Вихід для нас лежить тільки 
її бойових робітинчо-фармер- 
еькнх організаціях. Нам треба 
штати єною пресу, яка викри­
чав демагогії Бенета, Кіпга й 
Вхдспорта. Мц мусимо па цих 
демагогіях розумітися, щоб 
пояснити їх тим, що нашої 
преси це читаюсь і познекатн 
Й для нашого руху. Тепер цо- 
чіі довгі і їх треба впкорнста- 
гн ДЛЯ поглиблення 
.шанця. Це можна 
тільки через читання 
преси і літератури. Якщо ви 
не можете читати вдома, бо не­
ма єні тла в хаті, то старайтеся 
піти до свого, трохи щасливі­
шого сусіда, в якого є світло

бра, III 311(01 із; (■(.(,(, 
1’ОІПІП І ОеІІІТІІНІІ коміте 
’іпкож фармкора, який 
инеуііатп до "Фарм. 
пі інших робі і пичо фармер- 
сі.ких газет про працю п новім 
індді.іі і про житія фармерів

■

. і.Гч'А сб'щ-»/-';; - •

і •ц.:
нині я добре бачу, яку неправ­
ду говорила нам учителька і 

--- ----- .. .. . чому саме вона так говорила, 
таке школа. Памятаю, родичі хотіла, в сьогодия ходити 

до школи, але... родичі не ма­
ють грошпй. Я мусіла лиши­
тися в дома, щоб заробити со­
бі па життя та допомогти ро­
дичам.

А мої родичі нераз думали 
над тим, як би то вивчити ме­
не, щоб хоч я вже пе працюва­
ла так тяжко, як вони. Ночі 
недосипляли, працювали ці­
лими днями і “доробилися” до 
того, що не мають оверголів за 
що купити.

Тепер я розумію, де тут ко- 
, лиха. Я зрозуміла, що 

всю працю моїх родичів загар­
бав капіталіст-пспажора. І 
той захлашшй капіталіст, ус­
тами учительки впоював в па­
ші молоденькі мозки покір­
ність, слухняність і пошану до 
нього.

Таке життя має вся трудя- 
пераз|іца. молодь. Деякі спіш і доч­

ки жшоть ще при своїх роди­
чах, деякі не можуть вже ко­
ло них вижити. Полишали їх і

бувало карали мене, виганяли 
до школи. Я не дуже хотіла 
йти, бо не бачила в ній нічого 
захоплюючого. Учителька, бу­
вало, вихвалює капіталістич­
ний лад, а я маленька вже тоді 
відчувала, що вона говорить 
неправду. Учителька нераз 
карала мене, коли я спізнила­
ся. Здається, що найгірша ка­
ра для мене тоді було іти до 
школи.

Я підросла трошки.- Треба 
було раненько встати, щоби 
мамі помогти в її роботі. А ро- р[ПІ>

ми не сходимося па збори, що 
вже зима далі минає, а. в нас 
що не було річних зборів, тре­
ба було вказати на причини 
занепаду в нашій організації.

Яка причина, що в нас ще 
пе відбулися річні збори? Мо­
же ми боїмося морозів, або то­
го члена, що не був на забаві, 
щоб він часом пе прийшов па 
мітинг і пс пошкодив органі­
зації? Помає потреби боятися 
цього члена, бо він старався 
працювати в організації і 
далі в пій працювати. Б

Кедрон, Алта.
На 18 січня був проголоше- іішпіх пятьох членів па зма- 

ппй масовий мітинг в цій міс­
цевості, як також проба пред­
ставлення. Деякі товариші го- Дім. 
воріілп, що мітинг буде дуже' 
великий, бо місцевій! учитель 
має говорити до тутешньої мо­
лоді в справі організування фі- будемо мати 20 членів, якщо 
зпчио-спортового клубу.

Як один з аматорів що мали 
ролю в представленні, я зібрав­
ся і пішов до місцевого будин­
ку, щоб бути там па. означений 
час. Входжу до середини і ба­
чу, що ще навіть всіх амато­
рів нема, а пс то інших лю­
дей, які мали прпіітп на ма­
совий мітинг, хоч означений 
час вже минув.

За пів години зібралися всі 
аматори і ми почали пробу 
представлення яка тривала дві 
годині. Кремі аматорів па залі 
було 8 людей, які прийшли па 
мітинг. Один аматор вийшов 
на сцену і сказав, що мабуть Успіхи будуть напевно, 
людей більше пе їпірйде, отже 
ми відбудемо мітинг з тами, 
що є. Па пропозицію товари­
ша згодилися всі присутні.

Товариш пояснив, що мі­
тинг скликано в справі засну­
вання відділу ТУРФДім за­
мість існуючого тут канадсько­
го товариства “Просвіти”, і 
покликав тов. Теребепя, щоб 
пояснив присушим значення 
організації ТУРФДім.

Промовець докладно 
нив присутішм, що є .... .
ТУІ’ФДІМ і яку роботу він 
зробив та зараз робить для ое- 
відом.ісішя українських робіт­
ників і фармерів п Канаді. То- 
париш іпіклнкіні прнеутішх, 
Щоб псі як один стали члена­
ми відділу ТУРФДім.

Після помови до нового від­
ділу ТУРФДім пниеа.тоея 10 
осіб. Па цім мітингу члени пн- 
бри.ііі з-поміж себе заряд, пре-

.‘III, як 
миє до- 

Пінт ги"

На поміщений 
клик стати 
джспих фармерів за 
мопдейрськім страйку, 
шили попести кампанію 
оорончіїм фондом.

Жертвували такі товариші 
і товаришки: Прудгом, Саск.: 
По 25 ц.; с. Репушка і 11. ІПпн- 
карук; по 15 ц.; І. Тлумацький 
1 [І-Репушка; по 10 ц.: І. Шнн- 

[ріоа карук, М. Репушка, Ф. Грн- 
шок, Ф. Шінікарук і 1О. Піпн- 
карук; но 5 ц.: Грпцюк і С. 
Піннкарук.

Елстов, Саск. По
К’і’іпкнй і 3. Кріпкіїй; 
|о- Крінка і М. 
$2.10.

сума не ііе.інка, але ое- 
Р.'чн під унагу теїіеріншііі іяж- 
і'Ніі час, і іцнрість фармерів до 
іаь иаж.тііної снраіпі, можна 
сміло еказ.цп, що фармері ро- 
Цміюгь свої класові інтереси.

•'сім жеріво іаіпр м щира но­
тка.

в хаті, і там читайте спільно.
Коли прийде вечер, так я за­

раз сідаю біля стола і беру 
книжку до рук. Через побиті 
шиби у вікнах до хати проди­
рається зимний вітер, але я 
читаю. Аж коли вже таки до­
бре змерзну і руки стануть де­
ревом, що пе можу вже навіть 
перекинути листка в книжці, 
тоді стаю біля кухні, щоб за­
грітися. Опісля знову читаю, 
бо знаю, що треба читати, тре­
ба вчитися.

Читаю до пізної ночі, а коли 
подивлюся на ліжко, то волос­
ся дубом стає. Не хочу йти до 
нього, бо воно дуже зимне, не­
ма чим вкритися. Зимно і скуч­
но, бо я кавалер. Кажуть, що 
Бенет так само парубочить. За­
просив би я його до себе на 
одну ніч, щоб виспався зі 
мною. Хай і йому побігали б 
трохи мурашки поза шкіру від

Але він не прийде. Він 
в поряднім готелі і 

свою програму 
знову обману- 

несвідомих
Чи

товариші щиро попрацюють. 
Наші «збори відбуватпсямуть 
кожної четвертої неділі В МІ­
СЯЦІ.

Я хотів зпатп, чому па цей 
мітинг пе прийшов учитель, 
який заповів, що буде органі­
зувати того вечера фізично- 
спортовпй клуб, але коли оя 
про це запитав товаришів, то 
піхто з них пе знав, чому учи­
телі, пе явився.

На закінчення бажаю добро­
го успіху нашому иовозаспова- 
пому відділові ТУРФДім і за­
кликаю членів щиро викопу­
вати всі членські обовязки.

коли 
кожний з нас буде старатися 
пояснювати тутешнім фарме­
рам, що одинокою культурно- 
освітньою організацією в Ка­
наді для українських трудя­
щих є паша організація 
ТУРФДім, яка- мак іа собою 
рекорд корисної праці для 
українського трудящого зага­
лу в цій країні.

Викопуймо |всі оргаизіацій,- 
пі обовязки і стараймося пла­
тити свої членські вкладки, 
головно вступні вкладки, які 
ми мусимо вислати якпайекор- 
ше до Центрального Виконав­
чого Комітету ТУРФДім у 
Вінніпегу, щоб дістати член­
ські книжечки.

Водночас бажаю звернутії 
увагу нашому пресовому ко­
мітетові, щоб пін дав звіт на 
сторінках “Фарм. Життя” про 
ііислід .‘іпетоііадопої пресової 
кампанії, а то деякі товари­
ші кажуть, іціі як нема звіту в 
пресі, то пресовий комітет 
"‘‘""‘і її..... слив ще грошей до
Вінніпегу. </><ір.ю,-ор ЦШІ,ІШІ_

Берлін, 2 .ногого. Вчора 
фашистський уряд нриголоепи, 
Що псі сини німецьких робіній’ 
кін і фармерів мусяіь від іччіер 
відбунаїн один рік служби її 
“бата.іі.йчії,їх праці". Досі елу- 

У иі.дді.іах праці оу.іа 
менш білі,іц ,доброві.іьна .і ці, івнчаїиві. аа.іежнгь ві і

страйки, ;■ 
Це нрніїеее 
більше г ; ■ 
ді ти вдома і 
ву галегу.

Гіім я не хочу сказані, що 
но треба чигати чи поширюва­
ні нашої' преси. Навпаки, ні і, 
чає виборчої кампанії і наша 
преса, і наші організації бу- 
і.\ік маги ііііго іу снопу.іари 
іуиаіінп себе. ІІаіиа преса має 
н.ііоду ііеіаіц иі іьіие читачів,

ін

> в 
' Я ‘скажу, иіо то Ііе’ 
Більшовиків, як по­

їш говорять, бог ненавидить і 
вони по словам попів будуть в 
пеклі горіти. А коли так, то 
чому бог забирає більшови­
ків? Він їх ненавидить, вони 
до нього пе моляться, не при­
носять жертв через попівські 
руки і т.д. І тут ми бачимо, що 
такими байками попи стара­
ються баламутити бідний на­
род. Коли би трудящі маси 
жили в достатках, у вигодах, 
то їхні організми були би під­
порні па всякі хоробп. Навіть 
тоді, як хтось захорів би і вдав­
ся б завчасу до лікаря, можна 
було би врятувати не одного 
від передчасної смертп.

Серед такого положення не­
має іншого виходу для пас, як 
тільки ставати в ряди робіт- 
пичо-фармерськпх організацій 
і оевідомляти себе, пізнати ко­
нечність класової боротьби.

те, що 
років ви бу- 

інншмп 
“папами”. І я колись в це ві­
рила, але переконалася. Будь- 

продаж. Перемерзають, недої- мо готовими не допустити 
дають і передчасно гинуть. У 
нас недавно зівянув молодень­
кий товариш Степан Луцяк. 
Тільки почав розвиватися і зі- 
вяпув в наслідок “гараздів”,

і хоче 
Він пс 

такий страшиш! виглядає, як 
дописувач представив і— „

таких, щоб 
але клопіт 

в тім, що пе всі ми любимо до 
них признаватися. Лін своїх 
помилок пе бачимо, а треба їх 
побачити і направити. В на­
шій місцевості існує організа­
ція вже пять років, але успіхи 
дуже маленькі. Коли ми не 
наладнаємо нашого організа­
ційного апарату, то мине дру­
гих пять років і ми будемо туп­
цювати па місці, будемо мати 
такі самі певдоволяючі успіхи, 
які в пас були до цього часу. 
Бо треба по щирості сказати, 
що ми пс старалися працюва­
ти так, щоб з тієї праці була 
користь. Я пе хочу сказати, 
що в пас взагалі нічого пе ро­
билося, але те, що ми зробили 
пе є нічим в порівнанпі до то­
го, що можна-було при щирій 
волі зробити.

Моркемб, Алта.
Секретар К. 1. шц1Іе н Своцо- 

му доііщ-ові, що відділ ТУРф. 
Дім в Ранок рішив відсвятку­
вати 27 січня иамять трьох 
провідників міжнародного про- .'^Ріату- -їсиіа, Лібкпсіга 
і? Іюкєемоург. 11;1 цесняго при. 

•іоді і старших.
Хомік поясний чому 

•'Ро-іетаріат святкує кожного 
І'Щ день смерті цих трьох 
"Рі'нщпиків. т-ка А. Ари іч щ 1-іказааа про И<І11?1І / ді‘ 

ясніш \ ІІ11’ 1 Г‘ по-
’ 410 г‘Щі бу.иі Карю

^нишехг і Роза .’іюкеембіщ
' за 1,10 каїигадісіичиїй 

™ пилці з соціал-демо' " ' 
гами. замордуван їх. На „ро ю

т. Барашока віта і , , 
‘марш", 11а чоМ .Х° 
то закінчено. ■ ВїІ’

закликає всіхДЯЩІІХ ( 

нами иойових 
ритися за краще

у
$

/

” ї

у.?' /Є® я
Б.



Сторона 7./

в листопаді 1934  Число 7. 

.11 _

зі-

фондом на

25 ц.: Н.

Н. Алексіевич, сскр.
старої і попої

минулої

$2.87

В.М. Купиш, сскр.

жертвували по 25 ц.: Д,

ДЕМОНСТРУЮТЬ ПЕРЕД БАНКОМ МОРГАНА

сскр. А. Найда,

Щ треба

В. Пуріч.

За Преском,
П. Пасік, гол.,

гурт- 
пашої

БАГАТО ХУДОБИ ГИНЕ НА 
ФДРМАХ З ГОЛОДУ

За преском, 
Василь Качковськнй. 

З вами до перемоги, 
Юлія Лопошівська.

П. Господарець, 
секретар.

За Преском,
Іван Хмелик, секр.

ТУРФ-,
фонд,

ТЯЖКО 

.1 того 
під ЗО ДО 10 

які вже

старої перед-
, пресового 

і на

) пе-
і $3.30 пресового фонду.

За Преск-'м,
С. Амбросяк, гол., 

Ю. Маланчук, секр.

$<16.92.
часопис 

па

ділами і вищими тілами наших 
ор- 

а 
не має.

Якось ВОНО піко.їй

Тому нам <" 
організуватися, 
вапо вибороти собі 
належиться.

ВИКОНАТИ ВСІ УХВАЛИ ОКРУЖНИХ 
НАРАД З МИНУЛОЇ ОЛЕНИ

М. Пімк, С. ІІелуп,
За Преском, 

Петро Коваленко,

1'1 хоч би 
Ліній 
ІрУ ЦІН

НЕОРГАНІЗОВАНІ ФАРМЕРІ ОДОБРЯЮТЬ 
ФАРМ ЕМЕРДЖЕИСІ БИЛ 

і побачив
'Тон но. .. міаїншп™

і амічшк.ііп.-к ... * *, . ------ -„і народ цо

Я’ 11.97, 
п. 
’ІЩ ІЬПІ 
"УРН” 

сіарої іісрсдпіаіц 
’Н'їЛМ), ІЮВОІ *

Ш.51І (ні і прссіиіою ф »»іч\ 

................V На Персей І

—--—7 $15,

Разом райони

Звідомлення з кампанії
 кий; по

Фут треба і:  
. ....... чідділам їхній

мав нагоду переконатися, що вязок. Окружком 
о закордонні вклади капіталу. |вадити

М.іеїлу І--- 
акі II ІІбрлі 
На іірссиїшй 
25 ц ■ т.( >, 

Перееи ік.

Посп іаю $.іц. з ,1() ] 
Редпі.пу "Воркеїм", $2оо 

пере пі І.и х на

і па пресовий фонд “ФЖ", 
і|»ЧП жсрівупа ні ви

. їж. К., Олекса ііо'оі.ір.
:а коїінміата II ц.

Олекса Ііоднар.

Кеііора, Оіи.
З цього $1.00 не-

ИрССіНІОІ о

Тов. Н. Алексіевич зібрав на лісту 
“ФЖ" $4.00 передплати і 25 ц. пре­
сового фонду, які жертвував Іван 

Аплрук.

Ось як працювали наші райони: 
Район 1-ий, на квоту $10.00, ЗД^У" 

$10.00, район 2-ий, на квоту С"  

І-айон третій, на квоту $ 

район четвертий, на

воші відносяться до бонового 
руху тощо. Тоді наш окруж­
ком мав би перед собою багато 
інформації!, які допомогли б 
ііому організувати в тих око­
лицях відділи ТУРФДім, То- 
довирпазу, РЗТ або Ліги Фар­
мерської Єдиостп.

За окружком,
II. Гавра, іків, секр.

імудрмрРС.ЬКЕ ЖИТТЯ", СЕРЕДА 13 ЛЮТОГО 1935^

Українсько-робітничо 
фармерської преси
10 ц.: к. Приходько, Г. Іксії, 

В Лутка, Якульський, А. Трояк.
В. Кривий.

. Дарлінґ, Алта.
До цього часу ми ще не вибирали 

нрескому. в листопадовій кампанії 
ми, 'вибравши преском, взялися до 
арапі. Квоти ми собі не' ставили, 
але кожний мав зібрати якнайбіль­
ше. Можливо, що ми були б зібра­
ли більше, якби наш преском мав 
більше практики, так як прескомн в 

. інших місцевостях. Щоб успішно пе­
ревести будьяку працю, то’ треба її 
плановано організувати і на будуче 
ми будемо краще старатися. Своїй 
робітннчо-фармерській пресі ми му­
симо допомогти, бо більше цього ні­
хто не зробить, а буржуазія, знаючи, 
що сильна робітнпчо-фармерська 
преса це для неї загибель, хотіла б 
її закрити.

Посилаємо разом $24.70 (пере­
силка коштувала 15 ц.). З цієї суми 
треба відрахувати $Г.ОО на “Глос 
Праси", а 75 ц. на “Форов". Для 
“ФЖ" зібрано $9.00 старої і нової 
передплати і $14.10 пресового фонду.

З представлена, яке 'відограв паш 
драмгурток, прийшло $3.00 пресового 
фонду. Тов. Іі. Семотюк зібрав на 
лісту 75 ц., а тов. 1. Качковськнй $1.75 
пресового фонду. (Заввага: — Това­
риші прислали дві ліспі: на одній 
ім’я колектора Тарас Харук, який 
зібрав $6.00 передплати і $3.00 пре­
сового фонду, а на другій І. А. Кач­
ковськнй, який зібрав $3.00 передпла­
ти і 75 ц. пресового фонду").

Признання за найкращу працю в 
листопадовій кампанії належиться 
молодій товаришці Гелен Турко, яка 
зібрала па лісаи ч. 5046 і 5051 — 
$4.75 пресфоиду па “ФЖ". На її лі- . . 
стн жертвували товариші по 50 ц.:’ лістів “ІЛ нашого 

ДжаїГВалап, Е. Вібург, фрепк Стале; 
по 25 ц.:-Ерпест Опіка, Тавио Оліка, 
Б. Гейкаїїе, А. Гавіїїе, Дж. Лейматай- 
шш, Генрі Равціо, А. Смігоровськпй, 
С. Дж. Джансон, С. Фласка, Гарі 
Гансен, Трігве Гансен, Дж. Гансен;
Е. Гедлапд 15 ц.; Г. Гревс 10 ц.

Інші товариші жертвували на пресо­
вий фонд по 50 ц.: А. Кузин, І. А. 
Качковськнй; по 25 ц.: І. Качков- 
ський, Т. Харук, П. Пелспськпй, (ім’я 
не подано), Іван Литовський, С. Са­
довий, П. Лозовськиіі, В. Самотюк, 
А. Гомпюк; Н. Бойчук 15 ц.; А. Кар­
ток 10 ц.

Свідомі робітники й фармері пра­
цюють для своєї преси, але є в цій 
околиці ще й такі, що без "адамових 
сліз’ ие можуть обійтися. Робили в 
школі танець, посходилпея п’яні II 
почали лііж собою бійку. Один з 
них опинайся в шпиталі, а около де­
сять мусили зав’язувати свої голови. ' 
На пресу вони не мають грошей, але 
на суд та на адвокати десь знаходять 
їх.

Капел, Саск.
Вже шість разів я ходив до 

муніцішалу, щоби дістати го­
дівлі для коней, але дарма. 
Ріф нашого муніцішалу від­
кладає. з тижня на тиждень, а 
коні тим часом худнуть, що 

та кости лшип- 
чнм весни рбро- 

...і так 
для ху- 
..а по.то-

оргапізаторів, одного з стар­
ших товаришів, а двох товари­
шів з молоді. 1 тут знову стала 
нам па перешкоді гостра зима, 
через яку наші організатори 
не можуть відвідати всіх міс-

і на 
плані. Щоб цьому до певної 
міри зарадити, ми рішили ви­
силати обіжники іі квеетіона- 
рі до відділів та поодиноких

пні н 
ла. 
по 50
В.1.ІК ІІІСЬКІІЙ,

За Преском,

|ол,« Д. Піцула, секр.

Гобард, Саск.

її. на щ- 
.1.1 мою

61 ц,

«--------------------”----------  7
ку); старої передплати на “Робітницю 
і— $1.50, пової — 75 ц., пресового 
| фонду  $2.05. Нових псредплатші- 

’ків придбано 3.
і Передплати і пресового фонду

Капора, Саск.
Не зважаючи па те, що на 

дворі було 40 градусів морозу, 
фармері шкільного дистрікту 
Ровз Велеіі масово прийшли 
на мітинг, щоб вислухати про­
мовця; який пояснював значен­
ня Фарм Емерджеисі Бил. Про­
мовець пояснив всі точки цьо­
го пропонованого законопро­
екту і видно було, що неорга­
нізовані фармері дуже ними за­
цікавилися.

Велику частину мітингу при­
свячено було питанням, які ви­
явили потреби фармерів ло­
кального характеру, кругом 
яких фармері є приготовані 
обєднатися і боротися за їхнє 
здійснення. На мітингу вибра­
но комітет акції, який має по­
вести в тій околиці кампанію 
за підтримкою для Фарм Емер- 
дженсі Бил. Фармері виготови­
ли лист до домініального по­
сла з того округа і заслали йо­
го разом з копією пропонова­
ного законопроекту. Рішено 
скликати другий мітинг, коли 
прийде відповідь від посла.

На мітингу Ліги Фармер­
ської Єдности в галі Толар ви­
явилося, що Секція Молоді Ю- 
найтед Фармерс оф Кенада ду­
же зацікавилася точками в 
Фарм Емерджеисі Бил, голов­
но тими, які відносяться до

по 25 ц ;

молоді. Ця молодь рішила 
скликати мітинг членів свого 
відділу для передискутувапня 
законопроекту і для організу- УРФМО, 
ванпя кампанії в його користь. 
Голові відділу лишено кілька 
копій законопроекту і молодь 
заявила, що одну з них вишле 
до домініального посла в От­
таві.

Цей відділ дав добрий при­
клад всім іншим відділам і чле­
нам Секції Молоді Юнайтсд 
Фармер оф Кенада в провінції 
Саскечеван. Він виявив свою 
готовість боротися за одинокий 
законопроект, який, коли буде 
переведений в життя, дуже ба­
гато поліпшить економічне по­
ложення незаможних фармерів.

Ці мітинги, які скликає паша 
організація Ліга Фармерської ПІШІІХ. товаришів на окружних 
Єдности, підтверджують пра­
вильність резолюції про обєд- 
нану акцію, яку принято на 
останній конференції Всекрає- 
вого Виконавчого Комітету 
ЛФЄ. Всі наші відділи і члени 
мусять вивчити цю резолюцію Цовоотеп, які в пас були 
і на основі наших конвенційних 
рішень та директив, які подає 
“Форов”, подвоїти свої ста­
рання в тім напрямку, щоб далі 
будувати цю єдність акції на 
фармах в кампанії за Фарм 
Емерджеисі Бил.

Дж. П. Безпалко.

ІІІЧІІІ.ІЮ $100
КІИІ.ІІП і $2.00

■І нщч'ииіій ф,щ( жсріцуп.і 
іші.ЦЧііііі ц,і $ЮіІ: Г

і Імі іі.ііиь,

Цього року ми постановили ,чем» Пітерсон, 
наладнати організаційну нра- П°І,Т> і’ї::’.:: ; 
цю в нашім окрузі. В 
окрузі є дуже мало

Всім колекторам і жертподапцям 
преском складає щиру подяку.

(Заввага адмністрації: — Товари­
ші розподілили пресовий фонд па 
кожний часопис зокрема, але імена 
колекторів і жертводавців подали 
разом і нам неможливо розрізнити, 
хто пащо колектував і жертвував. 
Тому- подаємо всі імена колекторів і 
жертводавців тільки до “ФЖ") 

• 3 трьох підприємств, які влашту­
вав ТУРФДім, прийшло разом $12.- 
87. З цієї суми $10.00 пресового фон­
ду на “ФЖ’, а $2.87 па пресовий 
фонд “УРВ".

За Преском, 
П. Вівчар, гол.,

фонду 40 ц.

Г. Сидорко, Василь Спдорко. 

За І Іреском, 
Д.Г. Сидорко, гол.,

Н. Саидаловнч, секр.

форт Ви.Тям, Оит.
шипу пресу її нашій міс-

і іірескамшіиії зібрано $.|Ці_.
ФЖ з цієї суми зібрано:

. ї передплат і $1.оо ц|Ч.с<і-

які є зпязковнмп в даних міс­
цевостях, щоб хоч в цей спосіб 
тримати з ними заявки.

Цими обіжниками і квсстїо- 
парамп ми зможемо трохи на­
ладнати працю у відділах і 
нідготовпгп наше членство до 
.об'їадкп наших окружних ор­
ганізаторів. ІУО.ТП погода буде 
сприятлива, то наші організа­
тори відвідають відділи ще пе­
ред 15 Іїеекраюшм З’їздом на­
ших масових ограиіаацііі, який 
відбудеться у Вінніпеї'у В мі­
сяці березні.

Правда, морози не повинні 
стримувати від праці па

. але ко- 
бі.ті. шість

; зн-
ноеп-

Прудгом, Саск.
Пару років тому в нашій організацій, має вислати 

околиці сформовано окружний ганізаторін по віділах тощо,
УР’МО. який па це » нього грошей п; ::

передплати на ' 
то фонду’ $12.92 
на пересилку); 
б’ітіїиціо" $2.00.

тільки шкіра 
лпея. Не буде 
бити, бо коли муніцнпал 

симпатинів наших організацій, "УДе дбати про нашу 
доби, то до весни більша 
вина коней вигине.

Гіф представляє себе, який 
то він добрий, бо видав вже по­
верх сім тисяч бутлів на ре- 
ліі(і. А в мупіцнналі Ін.діян 
Ге д нічого не дають, говорить 
він. Гам вже згинуло поверх 

.? ще 
розпу-

ііа 

яка на їхніх 
не можуть ні­

чого зарадити. Не мають ані со­
ломинки на свойому обійсті.

Ніхто про фармерів ие дбає, 
ніхто не іптерееуєтьея їхнім 
життям. Зате пильнують <(іар- 
мера осінню, коли він Мо.1о. 
■ппь збіжжя. Тоді лізуть, як 
слота, всякі агенти, щоб чі(.. 
іати від фармера бодай трохи 
ного кривавиці. Д.Іе наїчуцпої 

пік по буде. Не буду чим 
засіяти, бо коні вигинуть по 
чуде що молотити.

Й'армерам
> Щоб організо- 

і'о. Що нам

Гайне Крік, Алта.
В нашій місцевості немає ще зор­

ганізованого віддійу ТУРФДім, ані 
іншої організації, яка входить до 
УРФМО; є тільки один член і одне 
члеіікиия ТУРФДім, які є вільними 
членами. Отже, зараз по отриманні

Видавництва, ми 
стрінулись ще з двома читачами 
“ФЖ”, пороздавали лісти й взялися 
збирати фондів та пробивати шлях 
“ФЖ!’ в нашій околиці здобуттям но­
вих передплатників.

Успіх наш був досить добрий. Ми 
придбали трьох нових передплатни­
ків, а одного передплатника на “ФЖ” 
здобув читач “Канадського Гудка”. 
До адміністрації поснлеймо: старої 
передплати па “ФЖ” — $4.50, нової 
— $6.00, пресового фонду — $2.50; Федап. 

старої передплати па “Робітницю” 
$1.00 і 95 ц. пресового фонду. За 
календарі посилаємо 50 ц. Разом 
$15.45.

На ліспі “ФЖ’ зібрали такі това­
риші:

С. Грохольськпй — $1.50 старої пе­
редплати і $1.05 пресового фонду. 
Жертвували пз 25 ц,: С. Німець; по 
15 ц.: Іван Ільчук, С. Гайдук; по 10 
ц.: С. Назарко, В. Бабій, Н. Ф. Коро- , 
шок, І. Лохопський; по 5 ц.: И. Гро- , 
хольська, Юлія Лопошінська. ■

С. Назарко — $1.00 старої перед­
плати, $2.00 пової і 85 ц. пресового 
фонду. -Жертвували по 25 ц.: Іван 
ЛоханськнИ; по 15 ц.: А. Варвару- 
иець; по 10 ц.:' С. Грохольськпй, 
Іван Ільчук, Л. Андрієи; по 5 ц.: 10- 
зефа Грохольська, Софі ШемеЛко, 
С. Назарко.

Е. Шемелко — $2.00 старої перед­
плати, $4.00 пової і 60 ц. пресового 
фонду. Жертвували по 25 ц.: С. Ні­
мець, Іван Ільчук; по 10 ц.: Е. Ше- 
мелько.

Хочу звернути тут увагу окружко­
му в Сонсет Гавз, щоб більше звер­
тав уваги па вільних членів. В таких 
кампаніях, як листопадова і травне­
ва, з вільними членами треба трима­
ти зв’язки. Квоти в листопадовій 
кампанії розподілено запізно і ми 
довідалися про них аж в “ФЖ” 
5 грудня. А нашої місцевості навіть 
не було згадано.

Вільний член, Е.Ш.

Беліс, Алта.
В листопадовій прескампанії ми 

зібрали для української роб. фарм. 
преси $36.65. Звіт в подробицях 
представляється так: старої перед­
плати на “УРВ” — $5.00, пресового 
фонду — $2.00; старої передплати на 
“ФЖ’ — $20.50, пресового фонду — 
$3.65; старої передплати на “Робіт­
ницю" — $4.50, пресового фонду  
$1.00. Разом передплати на усі часо­
писи зібрано $30.00, а пресового фон­
ду $6.65.

На пресовий фонд з підприємства 
прийшло $6.00, а зі збірки 65 ц. Жер­
твували такі товариші: В.А. Шапка 
50 ц.; Ф. Фсдорецький 15 ц.

Преском.

Разом на
Цевості в
60. Для ’ 
$6.50 старої

фонду, що зібрав гоп, Д. і|і1(У.
На пресовий фонд жеріїїуіі.і.іп

Ц.: 11.11. іКєміі.і ч. 2), М. По-

Гейленд Парк, Алта.
Окружком в Сонсет Гавз назначив 

па нашу місцепсть квоту в сумі $20. 
Цю квоту ми не могли доконати. Ми 
зібрали разом $13.40. З цього $4.00 
старої передплати па “ФЖ”, $4.25 
нової передплати, $4.40 пресового 
фонду і 75 ц. нової передплати на 
“Робітницю”. Разом ми придбали 5 
нових передплатників.

На ліспі “ФЖ" зібрали товариші: 
Петро Коваленко на лісту ч. 1800 

— $3.25 пресового фонду. Жертвува­
ли по 50 ц.: І. Іщжус, Н. Задерий; 
по 25 ц.: Ф, Боидарук, Г. Кошуба, С. 
Гайдук, М. Банковий, ф. Дацюк, А. 
Фсдорук, І. Воронець; по 20 ц.: т’ 
Ферорук; по 15 ц.: II. Копоіічук, Г. 
Жучок.

Петро Коваленко па лісту ч. 4799 
$8.25 старої і нової передплати.

Федько Воробець — $1.15 пресо­
вого фонду. Жертвували по 50 ц.; <|>. 
Воробець; по 25 ц.: Микола Кору- 
мок; по 10 ц.: М. Ііоропчак, В. Лука,

Портедж ла Прері, Май.
Разом в нашій місцевості зібрано 

$67.91. З цього на "Ф)І^ зібрано $10.- 
50 ц. старої передплати і $4.95 пре­

сового фонду.
На ліспі

Стрий, Алта.
Окружком в Пакаїї назначив па 

нашу місцепсть квоту в. сумі $50.00. 
Наш преском па своїм засіданні впла- 
нував працю і розподілив місцевість- 
на п’ять районів. Праця провадилась 
по районній системі, щоб втягнути 
до активності! всіх членів. Перший, 
другий, третій і четвертий райони 
працювали скільки могли, тільки п’я­
тий район підупав вже в другій кам­
панії, хоч в їхній території знахо­
диться Фармерський Дім.

5 ц.: В. Лука, П. Бабій, І. Андреюк. І(шп. по ц . до Стасів; по 5 ц.: 

Яруш.
 11. Вівчар — $3.00 пресового фон­

ду, до якого враховується також 
$2.20 пресового фонду, які зібрав 
тон. Вівчар па вечерку. інші товари­
ші жертвували п 15 ц.: П. Вівчар, А. 
Черняк, М. Оринюк, А. "Качаиов; по 
10 ц.: С. Смеричиїїський, М. Макси- 
левич.

B. Чемерипський — $1.50 перед­
плати і $1.45 пресового фонду. Жер­
твували по 25 п.: В. Чемерипський, 
І. Попел, В. Зміни, Ф. Садій, 1. Лис; 
по 10 ц.: ^.Е. Кешші, 3. Філіпович.

C. Шмата — $1.20 пресового фон­
ду. Жертвували по 15 ц.: В. Мурап- 
ськнй, С. Шмата;.що ТО ц.: С. Мурав- 
ськпй, В. Муравський, II. ІОщінаїїи, 
Дз. Вороток, С. Загарійчпк, І. Япп- 
шин, В. Родсюк, А. Севчук; по 5 ц.’ 
ГІ. Месик, Н. Гпіч.

 І. Шанц — $2.00 передплати і т-к:.
Гелен Пазик жертвувала на його ліс­
ту 10 її. на пресовий фонд.

Оля Фрнк — 75 ц. передплати й 
$1.35 пресового фонду. Жертвували 
по 25 ц.: Г. Ярпш, Ф. Казіміріп; по 
10 її.: С. Шмата, Д. Віділюк, Г. Крік,
B. Бодінок, Аипа Ходзіцька; пз 5 ц.. 
Н. Алексіевич, Ю. Литвин, Ф. Пьон- 
кевіїч, І. ГІопіль, Ф. Сухій, 1. Япіннин,
C. Кешип.

Апеля Вівчар — 70 ц. пресового 
фонду. Жертвували по 15 ц.: А. Вів­
чар; ло 10 ц.: 1. Валюшко, Р. Лис, С. 
М. Парасюк, М. Орапюк, К. Сіісле- 
вич; по 5 ц.: ГІ. Латук.

С. Горошко — 65 ц. пресового фон­
ду. ■ Жертвували пз 25 ц.: II. Марке­
вич; по 10 ц.. С. Горошко, М. Марко­
вим, .1 Федап; по 5 ц.: Т. Муроїс, Д.

Дромгелер, Алта.
Разом з передплатою та пресовим 

“УРВ" і “Робітницю” по­
силаємо також $13.00 старої перед­
плати, $3.00 нової і $1.50 пресового 
фонду на “ФЖ". Разом передплати 
і пресового фонду на усі часописи 
зібрано $156.65, а нових передплат­
ників придбано 9.

Квота па нашу місцевість була 
$350.00 і 40 нових передплатників. 

Повшцпй звіт вказує, що ми прова- 
лилися з обома квотами.

На пресовий фонд “ФЖ” жертву­
вали: Н. Мажар $1.00; по 2- - 
Корбутяк, Н. Поворозник.

За Преском,
С. Ннкифоряк, 

голова.

жадної участи в листопадовій 
па ції?

Ось котрі товариші працювали в 
листопадовій кампанії:

Д. Голик зібрав передплати па 
“ФЖ" — $6.00, а пресового фонду — 
$3.50. На пресовий фонд жертвува- 
лпй но 50 ц.: І. Хрущ, С. Фостій, Д. 
Неї русі,; по 25 ц.: М. Фсдун, А. 1*. 
Саліер, II. Сікора, Д. Голик, II. ІІо- 
тієвський, Н. Петрусь; по 20 ц.: К. 
Маліік; по 10 ц.; 1. Кізяк, М. Градои- 
сі.кий; по 5 ц.: II. Сидорко, II. Малпк.

II. Потіевсьпкий зібрав $9.00 ие- 
рсдилаїи на “ФЖ”.

М. Чорний зібрав $2.55 пресового 
фонду на “ФЖ" і $2.1)0 передплати 
на "УРН". Жерівуїіа.іп по 25 ш: Іван 
Томпч, II. Луїіиріша, Іван Грисьо, II. 
ЧорииіІ, І. М. М.і.пік, Г. Голик, М. 
Га.тай, А. Ворон і, К. Вчр ііі.і; по 10 ц.: 
І. Шум, II. Сікора, М. Малпк.

II. Голик зібрав $5.00 псреліі.1,1111 на 
“ФЖ".

А. Малпк ЗО ц. пресовій о фонду 
па “ФЖ", Жеріїїув.і пі: А. Малпк 
10 ц.; по 5 н.: С. ІІ.іирні. В. 1>ешов- 
сі.ний, II. Сікора, В. Косі.

Тон. К. Ворона сіі.і.ііі $6 00 перед- 
и і.гіп п.і ' УРВ '•

Т-к.і А. Сидорко іібра.і.і $2 00 не- 

редн.і.ііп н і 
V ИИ>І <> фіИІ 1>

•’І’обіпшіїкі'’ і 55 ц, прг- 
11.1 ІІ .їй IV ЖСрІІЦ 

в І пі: А. Спюрко 25 п ; по 10 її : К. 
І Міч.ні, М. І'о.іик. А. Макарчук.

’Г в,| Iі. Сіі і.орно іібр.і і.і $1.25 пре 
ґіниііи фоіііп- /Керіїліі.і ні по 25 н.: 
М. І. Онрюміїч II' Оіб'ШШ'ЦІ., но 
щ и; р. Сидорко, В. < іьр.ніігііь, II. 
Сидорко, І’ І.орік , 1.. Оищ-ек, І < II 
дорііо, К. Мпх.і 1І.1ІШ І. І І І'ИЧ'О 5 11

1,1 ІІр.іь.м,
М. ‘ііцііііііі, секр.

Спрінґвел, Май.
Разом передплати і пресового фон­

ду в нашій місцевості зібрано $50.02. 
•Пересилка коштувала 28 ц., отже чи­
стих грошей до адміністрації засла­
ли $49.74. Звіт в подробицях пред­
ставляється так: передплати на “УРВ” 
— $8.00; передплати на “ФЖ”—$20.00, 
а пресового фонду — $17.95 (за пе­
ресилку відраховується від пресово­
го фонду на “ФЖ”); передплати на 
“Робітницю’ $2.00, а пресового фон­
ду $1.80.

Свою квоту ми ие досягнули на 
$15.00. І як можна було доконати 
квоти, коли лише кілька товаришів і 
товаришок працювали в листопадовій 
кампанії. Всі інші члени не брали 
жадної участи, хоч наш відділ має 
поважне число членів, але, як видно, 
то це члени тільки па папери. На­
віть сам відділовий голова не брав

кам-

Гвайтло, Алта.
В листопадовій прескампанії в на­

шій місцевості зібрано разом перед­
плати і пресового фонду $18.90. Звіт 
представляється так: с 
плати на “УРВ’ — $3.00, ' пресового 
фонду — $1.00; старої передплати па 
“ФЖ” — $9.00, пової — $2.00, пресо­
вого фонду 50 ц.; старої передплати 
па “Робітницю’ — $3.00, а пресового

паї’' » „;,ч „
і'ргаїїіиііціііпому 110,'іі, 
•’іи сьогодні по. иша і 
фармерін не мають геп.інх 
моїіііх кожухів і муеяіь і 
пі подерті копти, в яких можна 
па смерті, аамерапути в гострі 
мороап, то воно трохи 
пускатися в дорогу. До 
тяжко вробити 
миль дороги кіньми, і.„і 
кілька років не бачили вівса.

і пригадати пашим 
—..і маленький обо- 

і мусить про- 
кореепондеицію а від-

. Моріан ....... . —
нокшатії за щ>ц>

Сонсет Гавз, Алта.
Разом в нашій місцевості зібрано 

$25.00. Звіт наш представляється 
так: старої передплати па “УРВ’ $2, 
пресового фонду $7.55; старої пе­
редплати на “ФЖ” $4.00, пресового 
фонду $5.25; старої передплати па 
“Робітницю” $2.00, пресового фонду

Часто буває таке, шо 
окружком не має три центи па 

У поштовий значок, щоб виела- 
СЄК- тп лпет д0 відділу.

І Всі відділи в нашому окру­
зі, а головно пердставникп, які 
були па окружних парадах 
минулої осеїні, як також і чле­
ни окружкому повинні доло- 
жііти всіх можливих старань, 
щоб викопати всі ухвали 
окружних нарад. Постарайте- 

' ся, товариші, це зробити, щоб 
на найближчих парадах окру­
жкому, що відбудеться надхо- 

їДячої весни, ми могли виказа­
тися кращими успіхами як це 
було в минулому.

і Всіх читачів нашої преси і 
всіх симпатпків нашого руху 
в цім окрузі просимо зверта­
тися за всякими організацій­
ними вказівками до нашого 

1 окружкому. Ми раді мати тіс­
ні звязки з фармерами в Мі- 

, Бруно, Кад- 
------ , Вакав і Вонда. Було б 

" пашім ДУже добре, як би читачі па- 
відділів Ш°ї преси в цих околицях пи­

тому ми па окруж-  
них нарадах минулої осеїні

Гай Прейрі, Алта. 
не м ілщ.і сіірл- 

ІІІІІШ'Н і сіірші.іми ШІ ч.іе.
І .ІІІСІ.Ш.І Іоііою Ь.І.МІІ.ІІік ці.

ІІ.ІД ЄІ.ІІІЧШІЄП Ііже і.шііо, ,1
I. у Ю ІІІН'ІИІ.ІІП те 1.1 І.ЄІІИ

Ні ініец і.ц м<> ні.ч кіннії переі. н
II. 1 е\му $.ІЗ,ТІ. |\,!„ч (А1„ ,!„!,.„!„

И іе Иерсеіі'ік.1  ..... .... 2|
ІІІІІ ІІ.ІІІІ II ІІІЩрнОіІЦНХ ІІреЦ'І.ІІІ, 

і.ік: строї переди :,ііц о.!
$І-ІЮ, ііресоїич її і|іііпіє 

. ............ і її.і 'ФЩ'
$..111), ІіреіНІІОІО ф|І||.

IV Ї'Ь' !,9 (1'1 І ІІреенІІЧІО ф НІ о II.І 
'“ФЖ” НІ ір.ІУїНІ.ШЧ .4 ц

“ФЖ1 зібрали товариші: 
О Демчук — $2.00 передплати і 

сам жертвував $1.00 пресового фоіі- 

Л>Г Гордійчук — $2.50 передплати і 

жертвував 15 Ц. пресового фонду.
В. Корбутяк склав $2.00 передпла­

ти і 50 Ц. пресового фонду.
Від відділу ТУРФДім  - $4.00 

редплати

ти брак місцевих провідних 
сил.

-І УІ часто читав в нашій пресі 
$2.оо ие- .звідомлення окружкомів та. їх.

організаторів з різних сторін 
Канади, а з нашої околиці був 
хіба звіт з окружних парад, а 
більше нічого, про якісь п,та­
їш окружкому, або про вико­
нання цих планів ие було в 
пресі нічого.

'Гам вже 
20 коней і багато більше 
має згинути. Фармері в 
Ці, не можуть дивитися 
голоціу худобу, 
очах гине і вони

не викопував своїх зав- занимаюьтея, залежать від то- 
деиь як слід'. Під натиском го мізерного реліфу і в них ча- 
Провкому скликано було окру- сом цента при душі немає.
жпі наради, вибрано повнії ( т0Му всі відділи нього окру- 
окружком і паче])кпено план га повинні вирівняти свої кво- 
праці, але він залишився тіль- ТИ) Які окружком па них напо­
їш па папери. жив. Це тільки пару центів мі-

Ця наша бездіяльність довела еЯчно і кожний відділ може їх 
А. Крижаиовський; до того, що о[)гаііізаційие жит- прислати до окружкому, бо це 

, м. Най; по ю ц.:|тЯ в нашій околиці дуже піду- поможе ііому дуже багато у 
Гайка Боодій; по 5 Пало. Колись в нас було аж виконанні організаційних пла- 

два відділи Тодовирпазу, а сьо- пів Часто буває таке, 
годні воші, можна сказати, 
зовсім по існують, а праця 
відділі ТУРФДім і його 
ціях так само не поставлена 
як слід.

Всю впну за такий стан на­
ших організацій в цій околи­
ці не можна звалювати тільки

—7 $10—$12; 
г $10—$12.40; 
квоту $5.00—

$1.95; а район п’ятий, на квоту 
здобув тільки $2.50. Г-----
зібрали $38.85.

Разом посилаєм» тепер 
Звіт зокрема на кожний 
представляється так^цередмат^ на “"-7“-- ’^лг'п має па це в нього грошей

“ФЖ” $22.50, пресово- 'свій осідок в Прудгом, однак Товариші, які цими справами 
(18 ц. відраховано пе ВПКопував своїх зав-

передплати па “Ро- 
До загальної сум" 

включається також $1.00 за календа­
рі.

На ліспі “ФЖ” зібрали товариші:
Юрко Бойчук (Вілна) — $6.00 пе­

редплати і $1.40 пресового фонду. 
На пресовий фонд жертвували по 25 
ц.: Петро Шиїюрт, Павло А. Хміляр, 

Микола Гушта, і 
по 15 ц.: Степан, М. Най; 
Марина Гайдук, Гайка Бродій; по - 
ц.: Іван Падловський.

' Томко Хмелик (Вілна) — $1.00 пе­
редплати і 95 ц. пресового фонду. 
Жертвували по 25 ц.: Томко Хме­
лик; по. 15 її.: Петро Хмелик; по 10 
ц.: Гарі Белсек, Гарі Хмелик, Василь 
Стрийський, Іван Мельиичук; по 5ц.: 
Павло Хмелик, Іван Стрийський, Па­

раска Белсек.
Микола Ткачик — $11.00 передпла­

ти і т-ка К. Молотарка жертвувала 
па його лісту $1.00 пресового фонду, па ЧЛСІІІВ окружкому, бо ТОНІГ

Івап Хмелик $<1.50 старої і пової рШІІі, ЯКІ ВХОДИЛИ В СКЛЯД 

передплати. окружкому, не були СВІДОМІ
З добровільної колекти в ГУРФ-, 1,7 ■ ’ . ’ .

Дім прийшло па пресовий фонд СВОЇХ ЗаВДЙІІЬ 1 ИС ВМІЛИ Ксру- 
“ФЖ’ $1.75, а з вечірка $8.00. 'ваті! праЦСІО ПО ВІДДІЛЙХ. ГІД

На лісти “УРВ’ тов. Юрко Бойчук кожнім кроці давався ВІДЧува- 
зібрав $5.00 передплати, а тов. Іван 
Хмелик склав $3.00 передплати і 50ц. < 
пресового фонду.
■ На лісту “Робітппці" т-ка Катери­
на Крижаиовська зібрала $  
редплати.

ФОНД: ЗБІРКИ Й ПООДИНОКІ ЖЕРТВИ. 1
Гейдж, Алта. І

Посилаю $3.05. З цього від себе,   

посилаю $1.00 залеглої передплати (-|),1л[1 Т!,1іарцЦ1і:
па “Робітницю” і ,$1.00 пресового! м Яшішин — $4.00 передплати і 
фонду, а тон. В. Бабій зібрав 1 $1.00 пресового фонду. Жертвували 
пресового фонду на “ФЖ". по 25 ц,; Каземірів, Семчушші, М. Я-

На лісту тав. В. Бабія жертвували. шшпш. ІІ0 5 ц ; еліс Яніішиіі.
В. Бабій 25 и.; Інші ільчук 15 ц.; по ( 3^ куіІІІШ  $3.00 передплати й
10 ц.: С. Грохольськпй, В. Мнхайлов, 50 ц пресового фонду. Жертвували 
•Н. Ф. Воропюк, С. Поиііік, І. Палій; |ю 20 ц . к Яруш; по 15 ц.: В.М. Ку­
по 5 ц.: В- Лука, П. Бабій, І. Андреюк. І)||и|. по ц. до Стасів; по 5 ц.: Г.

фчц . 
III І.ІКІ 

Іі.ієни. Кічівіііі; 

. М І.'іюіш -|имеріік.іщі,|,ці|

сали до нашої преси про своє 
[теперішнє положення про тс, 

’впробиліГ досить’ хороші плаші ЩО « їх околицях роблять фар- 
відноспо -організування відді- |МСР*> його поліпшити,, як 
лів, мистецько-освітніх 
ків і гуртків читачів 
преси.

Наш окружний комітет від­
буває свої засідання що два 
тижні, але гостра зима багато 
нам перешкодила, бо позаміс- 
цеві товариші і товаришки, 
які входять до окружкому, не 
можуть приходити на засідан­
ня.

За вказівками провіиціо- 
пальпого секретаріату УРФі- 
N10 ми назначили трьох актпн-

; ? " і
■■ ■'



Число 7

Сторона 8. 
УРЯД БЕНЕТА ВІДКРИВАЄ 90- ПОВІДОМЛЕННЯ 0 СПРАВІ

■ ОБ’ЇЗДКИ ТОВ. РИСА

(“ПІКЛС”)

<

кулі

пальної ради.'
Фармкор.

“•аі

Англії.

муніципальній раді треба за­
мінити іншим.

На це місце надається най­
краще нрмінований нами кан­
дидат на радного Іван Леськів 
який є добре знаний фармерам 
тутешної околиці, як чоловії-

ЧЛЕНИ1 РАДИ ЗАЛІЗНИЧНА 
КМИШЙНЕРІ8 ПРАЦЮЮТЬ 

В ІНТЕРЕСІ ЗАЛІЗНИЦЬ

ЛЮТОГО.

учора, що

НЕ ПЕРЕСТАЮТЬ БРЕХАТИ
ПАНСЬКІ РЕДАКТОРИ 

ПОБУДУЮТЬ В АРГЕНТИНІ АЖ 
ВІСІМ ТЕРМІНАЛЬНИХ ЗБІ- 

ЖЕВИХ ЕЛЕВЕЙТОРІВ

МІЛЬЙОНОВІ КРЕДИТ ДЛЯ 
БАГАТИХ ФАРМЕРІВ

СТУПНІ)
ГИЛАК 
київ

С’вес найліпший ч. 2
Овес число 3--------
Овес пожива ч. 1 —
Овес пожива ч. 2 —
Ячмінь двогранний -
Ячмінь шестигранний 
Число 3 “Сідоблю” —
Жито ч.ч. 1 і 2-------
Жито ч. З---------------
Лей ч. 1----------------

від 
ВІД 
від 
від

від 
від 
від

ВІД 
від 
від

від 
від 
ВІД 
від 
від

5.50 до
5.50 до 
5.00 до
6.00 до 
3.00 до 
4.00 до
2.00 до
1.25 до

3.25 до
2.25 до
1.50 до

1.50 до
1.25 до

4.25 
3 00 
2.00

від 
від 
від
від 
від 
від
від 
від

4.50 до
3.00 до
1.50 до

5.00
3.50
2.25
5.00
3.50
2.50

5.59
4.00
5.50

1.75
1.35

ста 
тру 

на

6.85
6.35
5.75
6.50
5.75
6.25
4.00
5.00
2.50
1.50
1.00

2.50
2.00
1.50
1.25

2.25 до
1.75 до
1.25 до
.75 до

Вживайте справжньої
МУСТАРДИ

БО МОЖЕТЕ ЗНИЩИТИ
< СВОЇ КОНСЕРВУВАННЯ

 .42'. і
,36% 
,33% 
,32% 
,54% 
.79% 
.46 
.49% 
.45% 

1.41%

ПОЛИШИВСЯ СИРОТА, НІ 
БАТЬКА, НІ МАМИ...

713

СОЕМАМ-КЕБМ (СопаЗа) ЕІМІТЕО

віл 3.75 до
2.50 до
1.75 до
3.75 до
2.75 до
2.00 до

2.50
2.00 ’

Коли газета йде до друку, ціни е пкі:

Пшениця ч. 1 (тверда)
Пшениця портери
Пшениця портери
Пшениця портери
Пшениця портери ч. 4
Пшениця портери ч. 5
Пшениця портери Ч. 6---
Дурум пшениця ч. 1------
На достану в травні-------
Па достану в липні -------

 

ОГЛЯД ЦІН ФАРИ. ПРОДУКТІВ і

ч. *3 -------—

Оттава, 5 лютого. — Томат 
Рід, ліберальний посол до до- 
мініального парламенту па ви­
борчий округ Вестминстер

|ЙШіі*
Торговельна

Марка
Якщо ви завжди умучені, ослаблені,

масте затвердження

пізнати. І саме це говориті 
нам, що радний не є нашим

ТРУДЯЩІ ФАРМЕРІ ВІДДАДУТЬ ГОЛОС НА 
КАНДИДАТА ВІД ОБ’ЄДНАНОГО ФРОНТУ

б Мустарда Д-С.Ф. Кіна,- цс 
чиста, міцна мустарда, має 
приємний запах і смак, яких 

не знайдете в якій іншій 
мустарді.

склепу й купіть за 25ц.
ВЬООП ДИВ ВОВУ

23 ц. ца закупно 
Коли -

Кожний новий передплатник, 
якого ви здобудете для “Фар- 
мерського Життя”, це один 

ВІ більше борець за справу поне­
волених мас.

їть по стороні трудящих фар 
мерів. Від часу свойого побут) 
на гомстеді товариш пережи 
вав злидні разом з іншимі 
фермерами, переживає їх і те 
пер, відчуває положення інши: 
і бачить ту несправедливість 
яка діється трудящим фарме 
рам. Ніколи він не ухилявсі 
від боротьби за краще житті 
фармерів.

Тому нашим обовязком і 
подбати, щоби -Іван Ясськії 
був вибраний радним і в муні- 
ципаьній раді міг ще кращі 
обороняти і боротися за наш 
інтереси. Виборчий комітет 
який вибрано на мітингу 25 січ 
їія, повинен доложити всіх 
рань, щоб при допомозі 
дящих фармерів вибрати 
шого представника до муніци

ВИПРАВЛЯЄМО ШКІРИ
Виправимо шкіру для вас по 

12 ц. від фунта свіжої шкіри на 
ГАРНЕЄ РЕМІНЬ а суху 24 ц. від 
фунта; на РОБ 13 ц. від фунта 
свіжої шкіри а суху 26 ц. на си­
ровець леіїсн 10 ц. від фунта сві­
жої а суху 20 ц. Овечі 50 ц. від 
штуки. Аїіняємо шкіри за части­
ни гарнесів і ремінь. Посилайте 
до:

УОККТОИ ТАИНЕКУ
Уопктом . . . Злзк.

НОВИЙ ВИНАХІД
Недавно тому славний Др. 

Браєр винайшов в Німеччині 
новий чудовий лік, який скоро 
здобув собі велику славу. Лік 
той є зложений з ріжного рода 
зілля, корінів і цвітів, які ро­
стуть по всіх краях світа. На­
зва того ліку є “НЕТТО”.

Як кожному відомо, тисячі 
людей занепадають на здоров­
лю через слабий жолудок. Не­
стравність, бігунка, квас, катар 

і в жо- 1 
лудку, біль і пертя мучать не '■ 
одних так, що їм гірко жити 
на світі. Кому доскулюють по- , 
дібні недомагання, то нехай за- 1 
мовить собі “КЕТТО” на жо- ' 
лудок, а станс скоро знов здо- 1 
ровим і веселим. |

Ціна $2.00 з пересилкою. — ; 
Гроші слати в регістрованім ■ 
листі на адресу: —•

АЬРНА РКОВПСТ
1032 Маіп 8і., МТЇппіред, Мап.

ПОТРІБНО для фармерськіио му- 
НІЦШШ.ЧУ її Леїіи Д|„ |;І1М1.Г ЛС1;. 

СОРЛ пні перекіт уііашні мупііін- 
па.іу на 1933 р. Щ| .нпіпиціі Му. 
пнь Пуги ні рунах нижче підіш- 

11111 я» перед шїо і, понеділок, 
■І бере ііі,і, івзз р.

тю., нннлі мимісірді пу 
ОГ' І.АС 1111 ГИ1ММГ.Г 

«• І . ТЕАНЕ. а, < г,„„

 

Полишився сирота,
Ні батька, пі мами: 
Батька взяли па війну, 
Маму поховали.

Бідний хлопець сирота,
Пилипом він звався, 
Через цілі роки в війну 
По селах тинявся.

Згинув батько па війні,
Куля його вбила.
Пилип ходить вулицями,
Нещасна дитина. 

Ходить босий і обдертий,
По селах блукає, ( 
Бо він бідний сирота 
За хлібом шукає. 

І виріс він нуждарем.
Та кому він здався? 
НІ писати, ні читати, 
й до шкіл не писався.

Скільки ходив Пилип всюди, 
Ніхто не спитався: 
— Чий тії, сину І Чого ходиш ? 
Звідкіля ти взявся?

Не питали — чого ходиш, 
1 за чим шукаєш? 
Чом ти босий, чи голоден,
Чом шмаття не маєш?
Тай виріс він кучер’явпй  

Папам па потіху,
Пани його відшукали
14 взяли під опіку.

Кажуть пани, ходи з нами,
Будем воювати!
Бо червоні большевпкп
Хочуть всьо забрати.

Пішов Пилип з неохоти
Тай зачав думати:  
— Защо буду я папам 
Добро вборонити?

А ну, каже, Пилип, так,
Винтовку ввернути

' і прогнати всіх панів
Тоді добре буде.

І всі бідні так зробили
Всіх панів прогнали
ГІ на одній шостій земної!
Комуну заклали.

Слава, Алта., 26 січня 1935 р.
Д. Захарук.

цію на апель проти рішеній 
більшості членів ради залізнії 
чнх комипіснирів відносно оп­
лат, які залізничі компанії в Ка­
наді рахують собі за переві; 
збіжжя для годівлі і млинськи? 
продуктів до Бритіш Коломбї 
зі степових провінцій. Заліз­
ниці компанії рахують собі те­
пер 20 ц. за перевіз 100 фунтії 
цього збіжжя і млннськнх про­
дуктів, коли воші є призначені 
для експорту, а коли вони є 
призначені для д о м а ні пьогс 
вжитку, то ці оплати є 50 проц 
більші під пшешщі і 100 проц 
більші від млннськнх продук 
гін. Рід вніс сінно аплікацію ш 
руки кабінетної ради.

т.в.г. МияіагЛ
1000 АгаЬепІ 51., МопІгиІ, Риє.

Оттава, 6 лютого. — Е. Н- 
Ровдс, міпістср фінансів в уряді 
Бенета вніс минулого вівтірка 
законопроект в парламенті, 
який має на мсті призначити 90 
мільйонів доларів на позички 
для фармерів. Ровдс заявив, 
що новий закон про позичку 
фармерам буде поширений на 
всі провінції, однак теперішні 
провінціопальні закони віднос­
но -мораторії мусять бути ска­
совані, щоб повий домініаЛь- 
пий закон не стрінувся з ніяки­
ми перешкодами.

Що повий закон не принесе 
найменшої пільги для бідняць­
ких фармерів, про цс найкраще 
свідчить заява міністра фінан­
сів, який сказав, що кожну 
аплікацію о позичку буде трак­
туватися по її заслузі. Це зна­
чить, що позичку зможуть діс­
тати лише багаті фармері, які 
дадуть урядові повне забезпе­
чення. Для бі'днацьких фарме­
рів скасується навіть ту куцу 
мораторію, яка існувала в де­
яких провінціях. А це значить, 
що їм грозить ще більша не­
безпека масового викидання з 
фармів за моргеджові довгії.

В. Р. Модсрвел, бувший мі- 
ністер рільництва в лібераль­
нім уряді Мскензі Кінґа радив 
урядові не пускатися на позич­
ковий бизнес, бо він знає “ з 
власного досвіду”, що морґе- 
джі приносять фармерам біль­
ше шкоди як користи. Модер- 
вел сказав, що коли фармері 
будуть “тяжко працювати і ща­
дити”, то вони вийдуть з тепе- 
рішних своїх фінансових кло­
потів.

Ми певні, що Модервел, який 
від довшого часу “працює на 
фармі” в Оттаві, ніяких фінан­
сових клопотів не має, бо його 
посолської платні град не ви- 
бє. Але як би йому прийшло- 
ся робити життя з фарми серед 
таких т р у д'н о щ і в, з якими 
зараз стрічається пересічний жолудка, застуда, корчі 
фа'рмер, то Шн “нащадив” би' 
таке, що вже давно був би за­
брався до північного Саскече- 
вану ловити з а я ц і, щоб не 
здохнути з голоду.

Незаможні фармері повинні 
підтримувати Фарм Емерджен- 
сі Бил й домагатися від домі- 
ніального уряду дійсних пільг, 
які там накреслені, бо Бенетіз 
закон про кредит для фарме 
рів до них не відноситься.

Вг.Н.Н. НегзЬйеМ 
лікар, оператор, акушер. Спеціяль- 
-іість — венеричні й жіночі неду­
ги, операції. Лічить гемороїди, у- 
сувае сині жили без операцій. Го- 
аорнть по українськії.

800 Вото Вніс.. Роктлсс Аїе. 
ХЛ/інічірес.

Оггісе Тес. 26600 — Нез. 51471

.79%

.79

.76
.71%
.68%
.60%
.59%
.88% 
.82% 
.81%

ЖИВИЙ СКОТ:

Бики вибірні до 1,050 ф. ------------ ---------
Бики середні (мідіюм) —--------------------
Бики звичайні (комон)----------------------
Бики поверх 1,050 ф.--------------- —------
Бики середні (мідіюм) —--------------------
Бики звичайні (комон)----------------------

Ялівки добрі і вибірні-------- ---------------
Ялівки середні (мідіюм)---------- ----------
Ялівки звичайні (комон)------------—-----

Телята годовані (гуд і чойс) ---- ----- -----
Телята годовані середні (мідіюм)----------
Телята молочні (“піл")

На цім місті дистріктовий 
офіс проголошує об’їздку ТОВ. 
Дж. П. Безпалка, який покриє 
частинної ту територію, яку мав 
відвідати тов. Миле. Тов. Без- 

п палко дійде до маршрути тов. 
Милса так далеко, як місце­
вість Тисдейл, де проголошено 
мітинг на 20 і 21 ліотогр. Тут 
він її перерве і переїде з Тис­
дейл до виборчого округа Ме- 
кензі, де відбуде ряд мітингів 
в таких місцевостях і такім по­
рядку:

ПРІСВИЛ — 23 лютого.
ЧЕХІВ ШКОЛА — 24 лютого.
СТОРДЖИС — 25 лютого.
ЕНДЕВОР — 26 лютого. 
ОШЕРВИЛ — 27 лютого. 
БРУКВІО — 28 лютого. 
ГОЛД БЕНК — 1 березня по 

полудні.
ОРМСАЙД — 1 березня веч.
ДЕНБОРІ — 2 березня.
ГАЄС — 3 березня.
НОРКВЕЙ — 4 березня.
ПРЕТТІВІО СЕУЛ — 5 бере­

зня.
СТ. ФИЛІПС — 6 березня.
СТОНІ КРІК — 8 березня.
Всі повищі мітинги відбу­

дуться в справі Фарм Емер- 
дженсі Бил. Слідкуйте за мі­
сцевими оголошеннями, на я- 
ких буде сказано про місце й 
час мітингів. Всіх активних то­
варишів проситься проголоси­
ти ці мітинги в кожній місцево­
сті. Дистріктовий Офіс ЛФЄ.

ЧИ НЕСТРАВНІСТЬ
ЗАТВЕРДЖЕННЯ 
Й РЕВМАТИЗМ

ДОШКУЛЮЄ ВАМ?
ля. Ваш жолудок, кншкн й перин потребують лагідного 
щення тоніком Блекгавка піт назвою 1

ВІаскЬауук’з В1оо4 & Восіу Топіс
1.К1ІЙ е 100 процент чисте средство з зел, ЩО зрегу.тюе цілу систему 
й усуне причіпні нестравности, затвердження, ревматизму неоп|У 
ТІС, уздороинть скіру, прочистить кров. У' 1свр '

ПІДІТЬ до свого аптекаря або до більшого 
досить велику пробну коробку Блекгапка Г 
ТОКІО, з якою ви теж дістанете купон вартості! '>5 
регулярної одно-доларової ііелИчінш. Коли ваш аптпиіп 
Ще. так вишліть 25 ц. до нас а пробну коробку П "
вам з оплаченою пересилкою. У купон вишлемо

..цїї “ї: ”»«•" *-
1530 ІКШ“ КЕМ® СО.
------------- І --------- --- Тогопіо. от.

“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ”, СЕРЕДА 13 ЛЮТОГО 1935.

Спеден, Алта. власної користи а для оборони 
До виборів в нашому муні-/їхніх інтересів. Роботу старого 

ципалі ми приготовляємося.Ірадиого ми мали нагоду вже 
. Для того ми скликали масовий’ 

мітинг па 25 січня, на якому 
номінувалн кандидата на рад- оборонцем, тому його місце і 
ного з третьої дивізії. На цьо­
му мітингу ми виробили і при­
пили програму, яку має обсто­
ювати той, хто буде номінова- 
ний. Більшістю голосів при­
сутніх податковців зістав но- 
міііований Іван Лсськів.

Тсба сказати, що старий рад- поступовий, який завсіди сто 
пий робив всякі заходи, щоби Ї 
він зістав номінований на рад- : 
ного. Всіма силами, різними і 
способами старався він пере- і 
конати податковців, що тільки < 
він одинокий є тим, якого фар- і 
мері повинні вибрати як свойо­
го представника до муніци­
пальної ради. Але коли пока­
залося, що він стратив зовсім 
довір’я у фармерів він береть­
ся за старий спосіб передви­
борчої пропаганди. Це такий 
спосіб, яким послуговуються в 
часі виборів папські політика­
ни.

Кромі цього радний зв’язу­
ється з різними, ворожими ор­
ганізованим фармерам людьми 
й вишукує старий закон, який 
забороняє кандидатупати тим 
фармерам, які не заплатили по­
датку. > Він скликає мітинг до 
Народного Дому і там, за до­
помогою учителя відчитує цей 
закон. Виходило би, що після 
того закону право кандидату- 
ватн мав би старий радний, бо 
його податок з а п л а ч с н и й. 
Правда, що деякі фармері по­
вірили, але за кілька днів ця 
справа вияснилася і всі тепер 
знають, що цей закон є старий 
і не має сили.

1 Іодаткойцям третьої дивізії 
варто подумати над тим чому г ‘і/- ~ ’ V 1 ‘■■ .. ’ 1ому Б. К., вніс формальну апл ка-саме старіш радніш так дуже • 
преться в кандидати на радно­
го. Мабуть в нього на меті є 
особисті інтереси, а це інтере­
си трудящих фрмерів. Бо коли 
би інтереси трудящих фарме­
рів він ставив вище над спої 
власні інтереси, то він, без най­
меншого сиротину уступив би 
перед фармерами, які знають, 
1ЦО т. Іван Лсськів, якого вони 
номінувалн, може обороняти 
їхні Інтереси краще, як старий 
радний.

Над цим треба застоновити- 
ея всім фармерам. До муніци­
пальної ради нони посилають 
представника не д.щ й(,ґ1>

Ню йорк, 6 лютого. — Газе­
та “Ню йорк Тайме", в спеці­
альній каблограмі з Буенос Ай- 
рес, поміщеній минулого вівтір­
ка, каже, що канадсько-бритій- 
ський синдикат заключив уго­
ду з аргентинським урядом, 
якою зобовязується побудува­
ти в Аргентині вісім терміналь­
них збіжевих елевейторів, що 
будуть коштувати около 11 
мільйонів доларів. За ці еле-

і має запла­
тити синдикатові збіжжям, м’я­
сом та іншими своїми продук­
тами.

"Тайме" каже, що в склад 
синдикату входить Кларенс Б. 
І ов Ко. з Порт Артур, Оит., і 
І сирі Саіімон Лтд., з Англії, в 
Аргентині цей синдикат буде 
відомий під іменем Гов енд 
Саймон. Фінанси на будову цих 

.....  елевейторів дасть синдикатові 
іміграційній Берінг Бродерс Лтд., також з

 АЬВЕКТА ТАІШЕКУ  
Приміщена на 6125-129 ауе. 
Стокярд ДОРОЗІ, Иовтн Еомочтом. 
при Форт ТреИ.1 Аеосятл 
Гарбарі ременю на упряж і леіїсн. 
серовсць і ровбів. Наіїннщі ці­

ни. Українській! управитель.
Пишіть по цінник.

Торонто, 5 лютого. Опге- 
рійський уряд планує вивчити
• іери.ті іаційпі закони н різних 
тейтах Сполучених Держав і

• двох канадських нропііщіих,
Х.'ібергі й Іірнтіщ Коломбії, де 
такі закони вже існують. Таку 
кьіиу зробив тут  
поне'іі.іка лібера,ївшій преміер 
Мине.! ф. Гснборн. ’ І11к, ■ и. о

НАСЕЛЕННЯ СПОЛУЧЕНИХ 
держав зросло на 

20 МІЛЬЙОНІВ.
Ваіниінгон, 5 лютого.

Найновіша статистика, опублі­
кована минулого понеділка, по­
казує, що населення Сііол. Дер. 
кап зросло на 20,000,000 осіб 

"ід 10.10 року, Ншінопіпінй спис 
• ію'шоєіїі ііншшіі, що в Сіюл.
Іержанау живе зараз 141,574 - 

і ......  ■ І '"'Чиї, а її 1930 році пасе-
. •'гчіін тієї країни начисляло ли-

""'аііів я®і"'"” і
■\іо іірпс.тш .іамоієіеіііііі на кііііж: 

кн піл М.іп іріпіюї Бібліоіеки при цен-
І’а.іьніїх з.іщпах ур,|>ди) х Пітііпе-!

п, ,',.','1 ,ІС,пш ікчінопнх .шачків нд І 
пеі'і’і'Віку книжок і місце-

’і '•аск. Х,і(| по.таеіь своє 
>' 1 "а.чпкжо, бо коміїеі не .ціле. комі тіс.і.пн кііп'ккн.

МАІЧОКІУУМА ВІВІ.ІОТЕКА 
СІКП. Елиси Тсмрі.с 

соп РппснАпо МсСпккоп 5т 
УУіьміпсо, млм.

Корови добрі (гуд)-------------
Корови середні (мідіюм) ------
Корови звичайні (комон)-----
Корови хулі (ксперс і катере)

Бугаї добрі (гуд)------------------- ------------------віл
і Бугаї звичайні (комон) віл

БИКИ І ЯЛІВКИ НА ГОДІВЛЮ І СТОВЩЕННЯ:
Бики на годівлю і стовщення віл 1:25 до  
Ялівки па отовщення ._.____________  від 1.00 до
Дійні корови від 20.00 до 35.00

Свині вибірні на бейкен $1.00 премії від шпии:
Свині добрі для бейкену 
Свині тяжкі------------------
Свині дуже тяжкі----------
Свині легкі до ГОДІВЛІ---
Льохи ч. 1 і 2--------------
Ягнята найліпші------------
Ягнята звичайні ------------
Барани  
Вівці найліпші  
Вівці тяжкі  
Вівці звичайні

Яйця: “А” ґрейд великі 21 ц.; “А” ґрейд середні 19 ц.; від молодих курок 
18 н.; “Б” ґрейд великі 16 ц.; “Б” ґрейд середні 14 ц.; “С” ґрейд 12 ц.

Масло 23% до 24 ц. фунт. Цукор $5.75 за 100 фунтів.
Мука 98-фунтовий мішок $2.65. “Поридж" 80-фунтовий мішок $3.25.
Шкіри від 3 до 3% ц. фунт. Вовна від 7 до 8 ц. фунт.
Шерсть з кінських хвостів від 28 до ЗО ц. фунт.

УВАГА! ПРИМУЛА І ҐРЕЦ! БАЗАР!
Старанням двох відділів ТУРФДім

— в Приміла і Ґрец відбудеться в 
п'ятницю і суботу, 15 і 16 лютого в 
УФД в Грец ВЕЛИКИЙ БАЗАР. На 
цім базарі буде нагода дешево набути 
вартісні й гарні речі, будуть різні за­
бавки. В нагороду можна буде отри­
мати такі речі; І. ліжко (рпріиґ ї Ма­
драс) — $24.50; 2. гарне бенджо 
(тенор) — $12.95; 3. добрий блен- 
кет — $5.75; корисна річ для кожного 
фармера, а саме — ковадло і “еруп- 
штак". На базарі до танців пригра­
ватиме дзбра музика, а зголоднієте
— можна буде перекусити. Початок
базару першого дня о годині 1-ій по­
полудні, а другого дня о годині 8-ій 
вечором. Товариші і товаришки, при- 
ходіть масово і кличте своїх знайо- 
мчх.___________________ Базарком.

ВІДОЗВА 
До робітників і фармерів околиць 
МекМун, Правда, Гадишвнл, Ме­

дика і Іст Бреитрі.
Міпістср публичних робіт в уряді 

Манітобн повідомив міський депар­
тамент допомоги безробітним, що у- 
ряд відтягає видавання дерева, яке 
отримували безробітні й водночас до­
магається зірвання контрактів, заклю- 
чеип.х з доставками дерева. Це роз­
порядження має ввійти в силу 1 чер­
вня, 1935 р. 1 оловними доставцями 
дерева є фармері повите згаданих 
околиць і ця справа повинна заін­
тересувати не тільки фармерів, але н 
робітників, які заняті при вирубуван­
ні лісів.

Щоб запротестувати і понести бо- 
ротьоу проти такого розпорядження 
скликається 21 лютого в українській 
залі МекМун, масове робітннчо-фао- 
мерське ВІЧЕ, Комітет.

ВЕГРЕВИЛ І ОКОЛИЦЯ.
Старанням УРФМО у Всгревпл ві- 

Яптьс", у 19 лютого в
У! ФД найновішу п'єсу, п.н. “СОНІ”, 
і а •Іі1.т2к 0 , ОДІ11<І вечером. Вступ10 і 20 ц.

Калієнто, Мап.
Не раз я читав в “УГ” і “КФ”, 

що самітні безробітні у Вінні­
пегу одержують дуже добру 
їду, мають добре спання тощо. 
Реліфові кемпи “КФ” вихваляв 
також не мало. Читав я також 
в “ФЖ” і “УРВ” про життя 
тих безробітних, де писалося, 
що вони ходять напів голодні 
й подерті. Я не знав кому ві­
рити, але на “ФЖ” та “УРВ”, 
треба признатися, я був серди­
тий. “УГ” і “КФ“ я вірив. Бо 
як було не вірити, коли Канада 
гака багато країна, де всього є 
подостатком.

Я вірив так довго, заки са­
мий не переконався, бо ці 
’суп-кічени” і реліфові кемпи 
іе оминули і мене. Треба пра­
щу сказати, що їда не є вистар­
чаюча і то така, що пес не їв би 
ї. Два рази на день дають їсти, 
'.о того так мало, що робітни­
ки голодні сідають до стола і 
олодними встають від ньго.

Не краще і спання. Ліжка по­
будовані одно над другим. Ма- 
гераци з гиблівок, накритися 
немає чим.

На кемпах трошки більше 
іають їсти, зате їда не має жо-, 
шого смаку. Робітники мусіли ч<-'»тори Аргентина 
і таку їсти, бо треба було тяж- 
<о працювати.

Ми пераз читали в кемпах 
‘УГ” і “КФ”, головно про те, 
ікі то “присмаки” заїдають ро’ 
бітники на тих кемпах. Тоді ми 
іерсконалися, як підло брс- 
нуть ті продажні писаки. Ро­
бітники говорили між собою: 
Треба, щоб ті брехливі писа­

ні пожили бодай тиждень між 
безробітними на і 
галі і па невільничих кемпах, та 
засмакували тих "роскошів”, 
про які нони зі смаком випи­
сують. Тоді, може, перестали 
би брехати.” г. Френд.

БГ. "ЬГІЯ ВІЗЬМЕ УЧАСТЬ 
В ПЕРЕГОВОРАХ.

Ьрюсел, Бельгія, 5
Кабінет рішіпі

Бельгія ііоііишіа шити участь V 
переї опорах її справі військо 
"ого повітряного сонну на 
основі франки орніііісі.кої уго- 
НІ. ІО ЯКОЇ |||НІІШІ іо минуюго 
іпікіїя п . іоіцоііі,

ТУ ГИЛС, АЛТА.
Старанням драмгуртка першого ра­

йону при УРФМО її Ту Гилс підогра- 
ється в п’ятницю, 15 лютого дуже 
смішну комедію, п.н. “ЗОКОЛОТ”. 
По представленню відбудеться ТА­
НЕЦЬ. Тому що представлення дов­
ге, всі повинні прийти на час, щоби 
посміявшись добре, могли потанцю­
вати до схочу. Початок о годині 7 
вечором. Вступ 10 і 25 ц.

УВАГА БРОД ВЕЛЕЙ І АРБОРГ!
Старанням мисткому при відділі 

ТУРФуІім в Морвіиа відограється ду­
же гарну і цікаву п'єсу на 3 дії і -1 від­
слони під назвою “СОНІ": в Брод 
Велсй, в суботу, 16-го лютого; в Ар- 
борг, в п'ятницю, 22 лютого. П’єса 
ця грається перший раз в цих околи­
цях, тому закликаємо всіх дооколич- 
иих мешканців прибути і побачити її. 
По представленню ТАНЦІ при добрій 
музиці. Вступ для дорослих 20 ц., 
для дітей 10 ц,___________________

ДАРЛІНГ, АЛТА.
Оцим повідомлятєсья, що аматор­

ський гурток при відділі ТУРФДім у 
Дарлінг нідограє в п'ятницю, 15 лю­
того в Сейцт Майке.т представлений, 
» н. “ДВІ ЖЕРТВИ ЗА ВІРНУ ЛЮ­
БОВ", а в суботу, 16 лютого — “ПАН 
МАЙСТЕР КОГІИТКО”. Дохід ііріі- 
значсніїй на будову УРФД в місце­
вості Дарлінг.

(В інших місцевої'піч, де ма.іи ніде- 
гратися предсі.ів.теніїи, дачі надіслані 
до адміиісі рації .іапі.іно, щоб подати 
л» преси).

ОКРУГИ ПАКА1І І РЕИФОРЛІ.
Драмаїичний іуріок при відділі 

‘М’.Ф.Чім V Шаи іро иііоір.іе комедію 
11 І Діях, п.н. "НА ГЛАДКІЙ ДОРОЗІ" 
и таких місцевостях і такому порядку:

ГКПР1 гнл II середу, 13 ЛЮТОГО. 
ЛАНІОК а чеіпер, I I .'ікпого.
ПЛІ'Н ЛЕПК в іГиіііііцю, 1а лютого 

в еубоїу. 16 ЛЮ1ОГО. 
в її чіеділок, 18 дюнно.

у піюорок, 19 люнчо. І

№
Р*3


